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OVI-bál

Pom pá zó vi rág fü zé rek, õszt idé zõ asz -
ta li dí szek, íz lé se sen meg te rí tett asz ta lok,
halk ze ne és az óvo dá sok ról fel vil la nó ki -
ve tí tett élet ké pek fo gad ták 2005. ok tó ber
22-én az OVI-bálra érkezõ vendégeket.

A Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la, 
Óvo da, Böl csõ de Ne ve lé si Köz pont Vá ro -
si Óvo dai In téz mény egy sé ge im má ron
10. al ka lom mal ren dez te meg jótékony
célú rendezvényét.

Az OVI-bál fõ véd nö ke dr. Göncz Kin ga
if jú sá gi, csa lád ügyi, szo ci á lis és esély -
egyen lõ sé gi mi nisz ter asszony volt, aki
kor mány za ti el fog lalt sá ga mi att nem tu -
dott részt ven ni az ün nep sé gen. A bál
véd nö ke Mol nár Pé ter pol gár mes ter va la -
mint Botka Lajosné or szág gyû lé si kép vi se -
lõ, Kaló Istvánné al pol gár mes ter asszony,
Battyányi Józsefné, Bogárné Si mon Klá ra, dr.
Szó ró Mag dol na, Sza bó Gyõ zõ ön kor mány -
za ti kép vi se lõ, s ez utób bi mint a Ne ve lé si
Köz pont igaz ga tó ja, s a társ in téz mé nyek
ve ze tõi Bodnárné Sza bó Gab ri el la és
Tugyiné Barta Má ria elfogadva meg hívá -
sunkat, személyes megjelenésükkel meg -
tisz telték rendezvényünket.

Kö szön tõ sza va i mat kö ve tõ en Mérész
Be á ta és Sza bó Dó ra se gít sé gé vel fel ol vas va 

a mi nisz ter asszonnyal tör té nõ le vél vál -
tást, ki de rült, hogy mi ért is tisz tel te meg
OVI-bálunkat dr. Göncz Kin ga a fõ véd -
nök ség fel vál la lá sá val. Fel ele ve ned tek a
ré gi em lé kek, hi szen pá lyá ja kez de tén a
mi nisz ter asszony az újszászi Kas tély Ott -
hon ban dol go zott, és gyer me kei, Dó ra és
Mar ci a kert vá ro si óvo dá ba jár tak. Ezt kö -
ve tõ en Jász Krisz ti na tol má cso lá sá ban a
mi nisz ter asszony kö szön tõ le ve lét hall -
gat tuk meg.

Az el múlt év ben in dí tot tuk út já ra azt a
kez de mé nye zést, hogy Gyer me ke ink
mo so lyá ért díj jal is me rünk el egy-egy
köz éle ti sze mé lyi sé get, szü lõi mun ka kö -
zös sé gi ta got, s egy ún. kül sõ tá mo ga tót.
Ez év ben ezt a dí jat jel ké pe sen dr. Göncz
Kin ga mi nisz ter asszony nak is oda ítél tük. 
Tény le ges, pél da ér té kû, ki emel ke dõ
mun ká ért, tá mo ga tá sért, dr. Szó ró Mag -
dol na, ifj. Nagy Gáborné és Tigyi Zol tán ve -
het te át Jász Zoltánné mél ta tó sza vai mel -
lett Víghné Kál mán Ani ta SZMK vá laszt -
má nyi el nök tõl és tõ lem ezt az el is me rést.
Szív bõl gra tu lá lunk a dí ja zot tak nak, to -
váb bi jó egész sé get, sok si kert kí ván va.

A kö zel há rom száz ven dég ez után az
óvo dá sok kö szön tõ ver sét meg hall gat va,
az ap ró sá gok „gá la” mû so rát tekinthette
meg. 

(Foly ta tás a 26. ol da lon)
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Elsõ kézbõl

Tisz telt Ol va sók! Ok tó ber ben is több
olyan ese mény és dön tés szü le tett a vá ros 
éle té ben, me lyek min den nap ja in kat és
kö zel jö võn ket be fo lyá sol ják. Dön tõ en
po zi tív ese mé nyek tör tén tek, de ne ve -
gyék zo kon, ha a mos ta ni cik kem ben né -
hány olyan tör té nés rõl is szót ej tek, ame -
lyek nem csak az én íz lé sem nek nem fe lel -
nek meg, ha nem a vá ros fej lõ dé sé nek és
cél jai meg va ló sí tá sá nak gát jai is le het nek.
De er rõl majd ké sõbb.

Ok tó ber 3-án ad tuk át a mun ka te rü le -
tet a Le hel, Csil lag és Szi get vá ri út épí tõ i -
nek. Mint azt ko ráb ban már kö zöl tem, ez
re gi o ná lis pá lyá zat ból tá mo ga tott be ru -
há zás, mely ben a vá ros ra esõ költ sé gek a
fej lesz tés 50 %-át te szik ki. Ez 15 mil lió fo -
rint kö rü li összeg. Azért sze ret ném ezt ki -
emel ni, mert nap mint nap több olyan jo -
gos la kos sá gi igény je lent ke zett az ön kor -
mány zat nál inf rast ruk tu rá lis be ru há zá -
sok ra, me lyek bi zony – a fen ti szá mok ból
is lát ha tók – nagy költ ség gel jár nak.
Több ször je lez tem már, hogy a vá ros
költségveté sében a fej lesz té sek re na gyon
szûk összeg áll ren del ke zés re. Ez
2005-ben vár ha tó an 25 mil lió fo rint lesz.
Ezen összeg tar tal maz za mind az út-,
mind a jár da épí té se ket, és az uni ós for rá -
sok ból meg nyert be ru há zá sok ön ere jét is. 
Ezért ha ma ro san olyan dön tés re kény -
sze rü lünk – és ezt a ma gam ré szé rõl
öröm mel te szem –, hogy fej lesz té si for rá -
sa ink ki egé szí té sé re a je len leg ren del ke -
zés re álló ked ve zõ fej lesz té si hi telt kell
fel ven nünk. Hogy a vá ros lak ha tóbb le -
gyen, és meg fe lel jünk a la kos sá gi el vá rá -
sok nak, ezt tá mo ga tom, és úgy gon do -
lom, hogy ez zel a kép vi se lõ-tes tü let is
azo no sul ni tud. 

Ok tó ber 5-én volt a HEFOP pá lyá za -
tunk épí té si ten de ré nek ered mény hir de -
té se. Öröm mel mond ha tom, hogy a
gyõz tes a BAU VERTIKÁL Kft., a pá lyá -
zat ban ren del ke zés re ál ló össze gen be lül
ké szí ti el ezt a be ru há zást. A hó nap so rán
meg tör tént a HEFOP irá nyí tó ha tó sá gá -
val a tá mo ga tá si szer zõ dés meg kö té se,
ezért már a mun ka te rü let át adá sá ra is sor
ke rült, és az ala po zá si mun kák vár ha tó an 
no vem ber ele jén el in dul nak. A ki vi te le -
zõ vel tör tént egyez te tés alap ján a cél az,
hogy ta va szig a bõ ví té si mun kák, az alap,
lá ba zat, fa lak és a fö dém mun kák el ké -
szül je nek, így az a ter vünk, hogy má jus
vé gé re ezt a mun kát is át ad juk, re a li zál -
ha tó. Re mé nye ink sze rint az új óvo da át -
adá sá val a böl csõ de át tud köl töz ni a gim -
ná zi um ba, és a fel újí tá si mun kák is be fe -
je zõd nek er re az idõ re. 

Ok tó ber 5-én a pol gár mes te ri hi va tal -
ban át adott aka dály men te sí té si mun ká -
kat el len õriz ték. A mo ni tor ing bi zott ság
min dent rend ben ta lált, és öröm mel vet te 
a vá ros ön kor mány za tá nak azt a dön té sét 
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is, hogy a ter ve zett be ru há zá son túl to -
váb bi fej lesz té si for rá sok be vo ná sá val a
pá lyá za ti célt túl tel je sí tet te. 

Az óvo da be ru há zás so rán 6-án egy
elég ko moly dön tés szü le tett. Több kép vi -
se lõ-tár sam mal tör tént egyez te tés után a
prog ram ban nem sze rep lõ be ru há zás bõ -
ví tést fo gad tunk el. Esze rint az új eme le -
tes óvo dánk ba a lép csõ és a lift nem csak
az I. eme le tig, ha nem a pad lás té rig lesz
meg épít ve. Ez azért fon tos, mert a te tõ tér -
ben több száz négy zet mé ter te rü let be -
épí té sé re lesz to váb bi le he tõ ség, bár mi -
lyen cél ra, ezért ezt a több let költ sé get
most kel lett föl vál lal ni. Na gyon kö szö -
nöm az Újszász és Vi dé ke Kör ze ti Ta ka -
rék szö vet ke zet el nök asszo nyá nak hoz -
zá ál lá sát és dön té sét, mert nél kü lük ez a
be ru há zá si rész for rás hi á nyos lett vol na. 

Az ara di vér ta núk ra em lé ke zett
Újszász vá ros la kos sá ga ok tó ber 6-án. Az
ün ne pi meg em lé ke zés és ko szo rú zás szá -
mom ra ab ban is új sze rû volt, hogy a ko -
ráb bi ak hoz ké pest sok kal töb ben vet tünk
részt, és haj tot tunk fe jet már tír ja ink nak.
Öröm volt ez, mert a ko ráb bi ak ban ezek
az ün ne pi ren dez vé nye ink csak na gyon
ke vés részt ve võ vel zaj lot tak le. 

Ok tó ber 12-én egyik ba rá tunk, Mol nár
Mi hály – ne kem csak Mi si – te me té sén
vet tünk részt Szol no kon. Mi si, aki tag ja
volt az ön kor mány zat tá jé koz ta tá si és PR
bi zott sá gá nak, na gyon fi a ta lon és hir te -
len ha gyott itt min ket. Lé te és mun ká ja
Újszászhoz kö töt te, és szám ta lan eset ben
tett ta nú bi zony sá got ar ról, hogy lo kál pat -
ri ó ta, hi szen se gí tet te en nek a vá ros nak a
fej lõ dé sét, és a min den na pi mun kánk
meg is mer te té sét. Há lá val és meg be csü -
lés sel em lé ke zünk rá. 

Ok tó ber 13-án Deb re cen ben jár tam az
al pol gár mes ter asszonnyal, a két ROP-os
pá lyá za tunk ed dig meg szü le tett pá lyá za -
ti irat anya gát ad tuk át a köz re mû kö dõ
szer ve zet nek. Ér de kes ség ként mon dom
el, hogy az írás be li anyag meg töl tött egy
nagy lá dát, mely jel zi en nek a pá lyá za ti
le he tõ ség nek a bo nyo lult sá gát is. 

Ok tó ber 17-én nagy öröm mel ír tuk alá
a HEFOP tá mo ga tá si szer zõ dé sét, mely -
nek meg kö té se után el in dul hat a böl csõ -
de fel újí tá si és bõ ví té si re konst ruk ci ó ja.
Ugyan ezen a na pon a Ma gyar Köz tiszt vi -
se lõk és Köz al kal ma zot tak Szak szer ve ze -
té vel kö zö sen ren dez tük meg azt a me -
gyei ren dez vényt, me lyen az új Köz szol -
gá la ti El já rá si Tör vény (KET) no vem ber
1-jei ha tály ba lé pé sé vel az ön kor mány -
zat ok mun ká já nak vál to zá sa it és fel ada ta -
it is mer tet ték. A ren dez vény so rán szá -
mos olyan elõ adót hall gat hat tunk meg,
akik a tör vény al ko tás ban részt vet tek, il -
let ve azo kat is, akik ezen tör vény al kal -
ma zá sá nak prob lé má it rész le te sen be mu -
tat ták. A la kos ság il let ve az ügy fe lek szá -
má ra szám ta lan elõ nyös vál to zás lesz,
me lye ket e lap ha sáb ja in is köz hír ré te -
szünk. Le he tõ sé günk volt töb bek kö zött a 
hi va ta los na pi ren den túl más té mák ban is 
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egyez tet ni az elõ adók kal, amely a te le pü -
lés je len le gi és jö võ be li cél ja i ról, a meg va -
ló sí tás le het sé ges vál to za ta i ról adott szá -
munk ra tám pon tot. 

Ok tó ber 17-én kap tuk meg a Le hel út
fel újí tá sá nak tá mo ga tá si szer zõ dé se alá írt 
pél dá nyát, és ugyan ezen a na pon ad tam
rö vid in ter jút az Új Nép lap nak. 

Ok tó ber 21-én em lé kez tünk meg az
1956-os ok tó be ri for ra da lom és a har ma -
dik köz tár sa ság ki ki ál tá sá nak év for du ló -
já ról. Ezen az ün nep sé gen is mét kis lét -
szám mal volt je len a vá ros. Ezt az ün ne -
pet a rend szer vál tás óta or szá go san is el -
lent mon dás ok kí sé rik. Újszász vá ros azon 
óha ja, hogy együtt és mél tó ság tel je sen
em lé kez zünk meg min den ál la mi ün nep -
rõl, nem iga zán tel je sült. Hi szen ok tó ber
23-án a ka to li kus temp lom ban is tör tént
meg em lé ke zés, mely nem volt párt po li ti -
ka-men tes nek te kint he tõ. Újszász vá ros
ön kor mány za tá nak azon cél ja te hát,
hogy együtt ün ne pel jünk, nem va ló sult
meg. Ezért most aján lom fel az Újszászon
mû kö dõ egy há zak nak, hogy a jö võ ben
kö zö sen ren dez zünk ün nep sé ge ket, en -
nek mi nem va gyunk aka dá lyai. 

Ok tó ber 22-én részt vet tem az Or szá -
gos If jú sá gi Sakk ver seny meg nyi tó ján, és
es te az OVI-bálon. Ez a jó té kony sá gi est,
amely ed dig min den év ben na gyon jól si -
ke rült, most ta lán még na gyobb ese mény
volt, mint más kor. A be folyt fel aján lá sok -
ból már az új óvo dánk fel sze re lé se va ló -
sul hat meg. Ezért a cé lért úgy gon do lom,
min den ki szí ve sen ál doz. Az ön kor mány -
zat ne vé ben meg kö szö nöm az óvo da dol -
go zó i nak, a szer ve zõk nek és a ren de zõk -
nek ál do zat kész mun ká ju kat, ami vel ezt
az es tet meg va ló sí tot ták. 

Ok tó ber 25-én Bu da pes ten jár tam,
ahol a Bel ügy mi nisz té ri um ban tár gyal -
tam né hány te le pü lé sün ket érin tõ fel -
adat ról. 

26-án igen öröm te li dön tés rõl kap tunk 
ér te sí tést, mely ben a Me gyei Te rü let fej -
lesz té si Ta nács azt tu dat ta ve lünk, hogy a
ré gi könyv tár épü le té nek fel újí tá sá hoz
3,8 mil lió fo rint tá mo ga tást kap Újszász
vá ro sa. Ez zel ré gi vá gyunk va ló sul hat
meg, hi szen en nek az épü let nek a fel újí -
tá sa min den kép pen szük sé ges, mely re
ko ráb ban már több ször si ker te le nül pá -
lyáz tunk. A Vö rös mar ty úti is ko la fel újí -
tá sa után le he tõ sé günk lesz en nek a be ru -
há zás nak a meg va ló sí tá sá ra, mely ál tal
kü lön vá laszt ha tó lesz a mû ve lõ dé si ház
és a pol gár mes te ri hi va tal. A hi va tal ré -
szé re fel sza ba dult te rü le tek le he tõ sé get
ad nak a jobb és kul tu rál tabb ügy fél fo ga -
dás ra. 

Más nap még na gyobb öröm ben volt
ré szünk, hi szen Szol no kon alá ír tuk a cím -
zett tá mo ga tás fi nan szí ro zá si szer zõ dé -
sét. Ez ál tal Újszász vá ro sa 541 148 000 Ft
tá mo ga tás ban ré sze sül az ok ta tá si in téz -
mé nye ink to váb bi re konst ruk ci ó já hoz.
Eb bõl a pá lyá za ti for rás ból va ló sul meg a
Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la bõ ví -

té sé nek má so dik üte me, a kert vá ro si is ko -
la fel újí tá sa és a gim ná zi um re konst ruk ci -
ós fel újí tá sa is. Az újabb fel adat te hát
adott a hi va tal szá má ra, hi szen meg kez -
dõd het nek a köz be szer zé si el já rá sok
mind az épí té si, mind a be szer zé si ten de -
rek vo nat ko zá sá ban.

Ok tó ber 28-án már so kad szor tár gyal -
tam a ká bel te le ví zió-há ló zat bõ ví té se
ügyé ben. Sze ret ném el mon da ni mind -
azok nak, akik már több mint egy éve vár -
nak a bõ ví tés re, hogy no vem ber kö ze pé ig 
meg va ló sul a Tán csics út, az Idõs ko rú ak
Szo ci á lis Ott ho ná nak ká bel há ló za ta, és az 
ed dig be adott igé nye ket ez év ka rá cso nya 
elõtt a be ru há zó tel je sí ti. Higgyünk ne -
kik!

Ugyan ezen a na pon kap tuk meg az
alá írt tá mo ga tá si szer zõ dést a Szi get vá ri
és Csil lag út ra. Ok tó ber 30-ig el ké szült a
Le hel, a Csil lag és Szi get vá ri út asz fal to -
zá sa. A to váb bi mun ká kat fo lya ma to san
vé gez zük, és ígér vé nyünk van ar ra is,
hogy amennyi ben az idõ já rás en ge di,
úgy az Egy ség út és csat la ko zó út ja i nak
fel újí tá sa még eb ben az év ben meg tör tén -
het.

Tisz telt Ol va só! Rö vi den ezek tör tén -
tek az el múlt hó nap ban, s ahogy a cikk
ele jén je lez tem, a nem tel je sen öröm te li
hí rek bõl is sze ret nék Önök nek né há nyat
el mon da ni. 

Az utób bi né hány hó nap ban azt ta -
pasz ta lom, hogy nem min den ki örül kö -
zös si ke re ink nek. Van, aki kõ vel be dob ja
a hi va tal ab la kát, és van nak olya nok, akik
fo lya ma to san ne he zí tik mun kán kat az -
zal, hogy min den fe let tes el len õr zõ szerv
fe lé be je len tõ vagy fel je len tõ le ve le ket ír -
nak. Olyan gon do la to kat fo gal maz nak
meg, mely tõl fel há bo rod va for du lok el,
mert nem igaz sá got ke res nek ezek kel,
csak a mun kán kat ne he zí tik. Né há nyan
nem azo no sul nak a vá ros cél ja i val, mert
becs mér lik el ért ered mé nye in ket, és ahol
tud nak, ne he zí tik fej lesz té si cél ja ink el -
éré sét. Ezért hol az ÁNTSZ-hez, hol a
Mun ka vé del mi Fel ügye lõ ség hez, hol va -
la me lyik mi nisz té ri um hoz, eset leg az Ál -
la mi Szám ve võ szék hez, vagy az Ügyész -
ség hez for dul nak, je len te nek fel ben nün -
ket. Meg kér de zem Önö ket: ki nek hasz -
nál ez? Mint a vá ros ve ze tõ je ki je len tem,
hogy mi is té ved he tünk, de tör vény te len -
sé get nem kö vet tünk el, és nem fo gunk
el kö vet ni a to váb bi ak ban sem. Ar ra ké -
rem a jó zan több sé get, hogy ne higgyen
sem plety ká nak, sem „jólértesült” el len -
sé ge ink nek, mert mi és én, amit meg ígér -
tünk és meg ígér tem, tel je sí te ni fog juk. 

Kö szö nöm fi gyel mü ket, bí zom meg ér -
té sük ben.

Mol nár Pé ter
pol gár mes ter

Testületi ülés

Ok tó ber ben két so ron kí vü li ülést tar tott
a vá ro si kép vi se lõ-tes tü let. Ok tó ber 4-én
két na pi ren di pon tot tár gyal tak a kép vi se -
lõk. A T-Mobil Ma gyar or szág Táv köz lé si
Rt. mi att mó do sí tot ták az ön kor mány zat
2005. évi költ ség ve tés ét.

A T-Mobil Ma gyar or szág Táv köz lé si Rt. 
az ön kor mány zat adó ha tó sá gá hoz a he lyi
ipar ûzé si adó meg fi ze té sé hez ön re ví zi ót
nyúj tott be.

Az ön re ví zió alap ja az a jog erõs bí ró sá -
gi dön tés, mely sze rint az ön kor mány zat
il le té kes sé gi te rü le tén mû kö dõ bá zis ál lo -
más nem mi nõ sül te lep hely nek.

A T-Mobil Rt. tá jé koz ta tá sa alap ján a
jog erõs bí ró sá gi dön tés elõz mé nye, hogy a 
Bu da pest Fõ pol gár mes te ri Hi va tal Adó
Ügy osz tá lya he lyi ipar ûzé si adó nem ben
2002 év ben el len õr zést kez dett a tár sa ság -
nál. Az el len õr zés so rán ki fo gá sol ták, hogy 
a T-Mobil min den bá zis ál lo mást te lep -
hely nek mi nõ sí tett, így az ipar ûzé si adót is 
az il le té kes ön kor mány zat nak fi zet ték
meg. Ezt az adó zá si ér tel me zést az el len õr -
zést vég zõ szerv nem fo gad ta el, így ke rült
vé gül a Fõ vá ro si Bí ró ság elé a vi ta, amely
2005. 05. 17-én jog erõs bí ró sá gi dön tés ben
ki mond ta, hogy a bá zis ál lo má sok nem mi -
nõ sül nek te lep hely nek.

E dön tés ér tel mé ben ön kor mány za -
tunk nak 1 897 050 Ft ipar ûzé si adót kell
vissza fi zet ni a T-Mobil Rt. ré szé re.

Az ÖNHIKI tá mo ga tás II. üte mé hez
kap cso ló dó igény lés le he tõ sé get biz to sít
ar ra, hogy a vál lal ko zók ál tal be nyúj tott
ön re ví zió mi at ti ipar ûzé si adó vissza fi ze -
tés bõl ke let ke zõ be vé tel ki esést meg igé -
nyel je az ön kor mány zat.

En nek fel té te le a kép vi se lõ-tes tü let ál tal 
el fo ga dott költ ség ve té si ren de let mó do sí -
tá sa, mely tar tal maz za az ipar ûzé si adó be -
vé tel csök ke né sét.

Így a ren de let mó do sí tás 1. szá mú mel -
lék le té ben az ön kor mány zat ipar ûzé si
adó be vé te le csök ken 1 897 eFt-tal, a hi á -
nya pe dig nö vek szik 1 897 e Ft-tal, me lyet
az ÖNHIKI tá mo ga tás fi nan szí roz.

Je len mó do sí tás Újszász Vá ros Ön kor -
mány zat 2005. évi több ször mó do sí tott
költ ség ve tés ének be vé te li és ki adá si fõ -
össze gét nem mó do sít ja.

Má so dik na pi ren di pont ként a böl csõ -
de meg va ló sí tá sá ra ki írt nyílt köz be szer zé -
si el já rás nyer te sét ál la pí tot ta meg. A kép -
vi se lõk meg tár gyal ták a Köz be szer zé si Bi -
zott ság elõ ter jesz té sét:

Újszász, Er kel Fe renc út 23. sz. alat ti
böl csõ de meg va ló sí tá sá ra a köz be szer zé -
sek rõl szó ló 2003. évi CXXIX. tör vény 402.
§-a sze rint nyílt köz be szer zé si el já rást kel -
lett meg in dí ta ni. Az el já rás bo nyo lult sá ga
mi att – össz hang ban a köz be szer zé si sza -
bály za tunk kal – szak ér tõt bíz tunk meg a
köz be szer zés le bo nyo lí tá sá val.

A Kbt. 57. §. (1) – (2) be kez dé sei sze rint
az aján lat ké rõ az aján la ti fel hí vás ban kö te -
les meg ha tá roz ni az aján la tok bí rá la ti
szem pont rend sze rét. Az aján la tok bí rá la ti
szem pont ja a leg ala cso nyabb össze gû el -
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len szol gál ta tás volt, mind emel lett szi go rú
jo gi, pénz ügyi, szak mai al kal mas sá gi fel té -
te le ket szab tunk meg a pá lyá zók ré szé re.

Aján la ti fel hí vá sunk ra há rom vál lal ko -
zás pá lyá zott. A bo rí ték bon tás 2005. 09.
26-án meg tör tént. A köz be szer zé si szak ér -
tõ két cé get hi ány pót lás ra szó lí tott fel, il let -
ve több szám sza ki hi bát ki ja ví tott, ami rõl a 
pá lyá zót ér te sí tet te. A hi ány pót lá sok meg -
tör tén tek, mind há rom aján lat ér vé nyes.

Az aján lat te võk ré szé rõl be ér ke zett pá -
lyá za to kat a köz be szer zé si szak ér tõ ér té -
kel te.

A leg ked ve zõbb ár aján la tot a Bau-
Vertikál Kft. tet te. Aján la ta sze rint a be ru -
há zást 142 912 054 Ft árért vé gez né el. A
má so dik leg ked ve zõbb ár aján la tot a
GEN-ÉP Kft. tet te, 144 292 500 Ft összeg -
ben.

Bá lint Fe renc, a Köz be szer zé si Bi zott ság
el nö ke tá jé koz tat ta a kép vi se lõ-tes tü le tet,
hogy a pá lyá zat ban be ál lí tott összeg tel jes
egé szé ben fe de zi az aján la ti árat. 

A fen ti ek alap ján a kép vi se lõ-tes tü let a
kö vet ke zõ ha tá ro za tot hoz ta:

Újszász, Er kel Fe renc út 23. sz. alat ti
böl csõ de meg va ló sí tá sá ra ki írt nyílt köz be -
szer zé si el já rás ban az el já rás nyer te sé nek
a Bau-Vertikál Épí tõ ipa ri Kft. Bu da pest,
Andrássy út 57. II/8. (le ve le zé si cím: 5000.
Szol nok, Szapáry út 14.) aján lat te võt
mond ja ki, má so dik he lye zett ként a
GEN-ÉP Kft. Kecs ke mét, Ha la si út 19/a.
hir de ti ki.

Fel ha tal maz za Mol nár Pé ter pol gár mes -
tert a szer zõ dé sek meg kö té sé re. 

Az ok tó ber 28-i ülé sen há rom na pi ren -
di pont ban dön töt tek a kép vi se lõk. Elõ -
ször a Szol no ki Kis tér sé gi Több cé lú Tár su -
lá sa Tár su lá si meg ál la po dá sát és Ala pí tó
Ok ira tát mó do sí tot ták, majd ezt kö ve tõ en
a pénzbeni és ter mé szet be ni szo ci á lis el lá -
tá sok ról szó ló ren de le tet mó do sí tot ták.

A szo ci á lis igaz ga tás ról és szo ci á lis el lá -
tá sok ról szó ló 1993. évi III. tör vény már
több al ka lom mal is vál to zott, me lyet a
pénzbeni és ter mé szet be ni szo ci á lis el lá tá -
sok ról szó ló 11/2004. (II. 11.) ÖR. mó do sí -
tá sá val nyo mon is kö vet tünk.

Újabb mó do sí tás ra szo rul ren de le tünk,
mert a tör vény ren del ke zé sei is mét vál toz -
tak. E vál to zá sok nagy ré sze a rend sze res
szo ci á lis se gélyt érin tik, ezért – össz hang -
ban a tör vénnyel – tel je sen új ren del ke zé -
se ket kel lett be ve zet ni. A jo go sult ság fel -
tét ele it, az el já rás mód ját, stb. a tör vény
37/A. § - 37/H. § rész le te sen sza bá lyoz za,
így az a ren de let bõl ki ke rül. A tör vény
37/D. § (5) be kez dé se sze rint a te le pü lé si
ön kor mány zat nak ren de le té ben az
együtt mû kö dés el já rá si sza bá lya it, to váb -
bá a be il lesz ke dést se gí tõ prog ra mok tí pu -
sa it és az együtt mû kö dé si kö te le zett ség
meg sze gé sé nek ese te it kell sza bá lyoz nia,
így az ke rült a ren de let 5. §-ába.

To váb bi vál to zást je lent, hogy ko ráb -
ban a la kás fenn tar tás ra nyúj tott tá mo ga -
tás ese té ben a fi gye lem be ve he tõ költ sé ge -
ket a ké rel me zõ nek há rom ha vi szám lá val
iga zol ni kel lett. Eh hez ké pest könnyí tést
je lent, hogy ezen túl az egy négy zet mé ter -
re ju tó el is mert ha vi költ ség össze gét az
éves köz pon ti költ ség ve tés rõl szó ló tör -
vény ha tá roz za meg. 

Az ülés be fe je zé se ként köz mun ka pá -
lyá za ton tör té nõ rész vé tel rõl dön töt tek a
kép vi se lõk. 

Szol nok Me gyei Jo gú Vá ros Pol gár mes -
te ri Hi va ta lá nak Kis tér sé gi Iro dá ja tá jé -
koz tat ta a Pol gár mes te ri Hi va talt, hogy a
„100 lé pés Köz mun ka Pá lyá zat 2005-2006”
el ne ve zé sû prog ram be nyúj tá si ha tár ide -
jét 2005. no vem ber 7-ig meg hosszab bí tot -
ták. Újszász Vá ros Ön kor mány za ta a ne -
ve zett prog ram ra a ki írás ked ve zõt len fel -
tét elei mi att nem nyúj tott be pá lyá za tot.

A Tár su lá si Ta nács El nö ke és a Kis tér sé -
gi Mun ka szer ve zet ál lás fog la lá sa sze rint
azon ban az önál ló an nem pá lyá zó te le pü -
lé sek nek ér de mes len ne kö zös kis tér sé gi
pá lyá za tot be nyúj ta ni (A köz mun ka pá -
lyá zat tá mo ga tá si ará nya 100 %.)

Ha tá ro zat a Köz mun ka pá lyá za ton va -
ló rész vé tel rõl és a rész vé te li szán dék át ru -
há zá sá ról:

Újszász Vá ros Ön kor mány zat Kép vi se -
lõ-tes tü le te dön tött a „100 lé pés Köz mun -
ka Pá lyá zat 2005-2006” el ne ve zé sû prog ra -
mon kis tér sé gi együtt mû kö dés ben va ló
rész vé tel rõl. A tes tü let a rész vé tel hez
szük sé ges nyi lat ko zat meg té te lé re fel ha -
tal maz za Újszász vá ros pol gár mes ter ét.

Újszász Vá ros Ön kor mány zat Kép vi se -
lõ-tes tü le te a fent ne ve zett pá lyá za ti prog -
ram mal kap cso la tos rész vé te li szán dé kát
je len ha tá ro zat tal át ru ház za a Szol no ki
Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sá ra.

Kon fe ren cia

Szakmai-módszertani-érdekvédelmi
kon fe ren cia szín he lye volt ok tó ber 17-én
az újszászi Pol gár mes te ri Hi va tal ta nács -
ko zó ja. A kon fe ren cia részt ve või az új
köz igaz ga tá si ha tó sá gi el já rás és szol gál -
ta tás ál ta lá nos sza bá lya i ról szó ló tör vény
(KET) ha tály ba lép te té sé bõl adó dó fel -
ada tok kal is mer ked tek meg. A kon fe ren -
cia elõ adói Dr. Du dás Fe renc BM köz igaz ga -
tá si ál lam tit kár, dr. Kökényesi Jó zsef fõ igaz -
ga tó-he lyet tes Ma gyar Köz igaz ga tá si In -
té zet, dr. Ha za fi Zol tán BM fõ osz tály ve ze -
tõ és Fe hér Jó zsef MKKSZ fõ tit kár vol tak.
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Összeírás

Az Eu ró pai Unió tag or szá ga i ban 2005
no vem be ré ben gaz da ság szer ke ze ti össze -
írást haj ta nak vég re. Az össze írá so kat a
Köz pon ti Sta tisz ti kai Hi va tal vég zi no -
vem ber 14-e és 18-a kö zött az or szág 959
településén, köztük Újszászon is. 

Az adat fel vé tel cél ja, hogy át fo gó ké -
pet ad jon az EU csat la ko zás óta a ma gyar
me zõ gaz da ság ban vég be ment szer ke ze ti
vál to zá sok ról. A be gyûj tött ada tok szük -
sé ge sek az agráriumot érin tõ uni ós és
hazai döntések meghozatalához.

Az össze írók va la mennyi cí men rög zí -
te nek ada to kat, de kér dõ ívet csak bi zo -
nyos kü szö böt meg ha la dó me zõ gaz da sá -
gi te vé keny sé get vég zõ egyé ni gaz dál ko -
dó esetében töltenek ki. 

A kér dõ ív fel vé te le so rán az össze író a
kö vet ke zõ ada to kat rög zí ti: a gaz da ság -
hoz tar to zó sze mé lyek szá ma, ne me, ko -
ra, gaz da sá gi ak ti vi tá sa; a fog lal koz ta tot -
tak szá ma, te vé keny sé ge; föld te rü le tek
mé re te, el he lyez ke dé se; ter més ada tok;
ál lat ál lo mány; a gaz da ság gép ál lo má nya,
ag ro tech ni ka; biogazdálkodás; mezõ -
gazda sá gon kívüli termelõ tevékenység. 

Ké rem a tisz telt la kos sá got, hogy köz -
re mû kö dé sük kel se gít sék az össze írást
vég zõk munkáját.

Bo ros Péterné
jegy zõ

Foglalkoztatási
Információs Pont

Újszászon

Az Ál la mi Fog lal koz ta tá si Szol gá lat kor -
sze rû ön in for má ci ós tech ni kai le he tõ sé ge -
ket biz to sít Fog lal koz ta tá si In for má ci ós
Pont lét re ho zá sá val.

En nek ke re té ben ke rült lét re ho zás ra az
Ál la mi Fog lal koz ta tá si Szol gá lat és Újszász 
Vá ros Pol gár mes te ri Hi va tal együtt mû kö -
dé se alap ján a Fog lal koz ta tá si In for má ci ós
Pont 2005. ok tó ber 1-jé vel a Vá ro si Könyv -
tár ban.

Az ér dek lõ dõk itt tá jé ko zód hat nak az
ál lás le he tõ sé gek rõl, kép zé si aján la tok ról
va la mint egyéb ki ren delt sé gi szol gál ta tá -
sok ról.

Csak az szá mít hat tar tós be il lesz ke dés -
re a mun ka erõ-pi a con, aki ma ga is min -
dent el kö vet hely ze te meg vál toz ta tá sá ért.

En nek az elv nek a je gyé ben szü le tett
meg az új ál lás ke re sé si tá mo ga tá si rend -
szer, és ezt az el vet szol gál ja az Ál la mi
Fog lal koz ta tá si Szol gá lat inf rast ruk tú rá já -
nak és szol gál ta tá si mo dell jé nek nap ja ink -
ban zaj ló mo der ni zá ci ó ja is. 

A fej lesz tés lé nye ge egy szol gál ta tó
mun ka ügyi szer ve zet lét re ho zá sa, mely
az ál lás ke re sõt nem passzív kli ens nek, ha -
nem di na mi kus part ner nek te kin ti, aki

ma ga is ak tí van ke re si az ál lás le he tõ sé ge -
ket, esé lye i nek nö ve lé sét. 

A Fog lal koz ta tá si In for má ci ós Pont le -
he tõ sé get biz to sít na pi fris sí tés sel ál lás -
aján la tok le kér de zé sé re és a mun kál ta tók
ál lás igé nyé nek be je len té sé re.

Je len leg mint egy 130 ál lás aján lat ta lál -
ha tó az in for má ci ós bá zi son.

Le he tõ ség van to váb bá egyé ni ál lás ke -
re sés meg je le ní té sé re is a
Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Mun ka -
ügyi Köz pont internetes hon lap ján.

A fen ti ek bõl ér zé kel he tõ, hogy a Fog lal -
koz ta tá si In for má ci ós Pont szer ve zett for -
má ban meg te rem ti a le he tõ sé gét an nak,
hogy a mun ka erõ-pi ac részt ve või, ál lás -
aján lók, ál lás ke re sõk in for má ci ós igé nyei
ta lál koz has sa nak.

A Fog lal koz ta tá si In for má ci ós Pont ál -
ta lá nos in for má ci ót nyújt to váb bá:

– mun ka ügyi szol gál ta tá sok ról és el lá -
tá sok ról,

– hu mán erõ for rás ope ra tív prog ram -
ról,

– ak tu á lis kép zé sek rõl,
– mun ka erõ-pi a ci prog ra mok ról,
– fog lal koz ta tást se gí tõ tá mo ga tá sok ról,
– re ha bi li tá ci ós szol gál ta tá sok ról,
– kül föl di mun ka vál la lá sok ról,
– kül föl di ek ma gyar or szá gi fog lal koz -

ta tá sá ról.
– in for má ci ót nyújt a pá lya kez dõk nek.
Rész le tes in for má ci ót a Jász-Nagykun-

Szol nok Me gyei Mun ka ügyi Köz pont és a
Ki ren delt sé gek szak re fe ren sei nyúj ta nak,
me lyek el ér he tõ sé gé rõl a Fog lal koz ta tá si
In for má ci ós Pont tá jé koz ta tást ad.

A Fog lal koz ta tá si In for má ci ós Pont
mun ka tár sa internetes el ér he tõ ség gel
min den ér dek lõ dõ szá má ra ren del ke zés re 
áll a Vá ro si Könyv tár ban hét fõ tõl pén te -
kig 13.00 órá tól 17.00 órá ig.

Te le fon szám: 56/368-056.

Bo ros Péterné
jegy zõ

Baromfi-influenza

A JNK-Szolnok Megyei
Állategészségügyi és Élelmiszer
Ellenõrzõ Állomás tájékoztatója

Há zi- és vad ma da rak ál ta lá nos lá zas és
lég úti (rit káb ban has me nés sel és ideg -
rend sze ri tü ne tek kel) já ró be teg sé ge. Ví -
rus okoz za, amely gyak ran meg ta lál ha tó a
ma dár szer ve ze té ben úgy, hogy nem okoz
meg be te ge dést.

A tü ne tek sú lyos sá ga függ:
– a ví rus törzs kór oko zó ké pes sé gé tõl

(legpatogénebb a H5 és H7 törzs)
– a ma da rak fa já tól, ko rá tól, a tar tás

mód já tól és hi gi é ni á já tól
Tü ne tek:
– láz, bá gyadt ság
– lég zõ szer vi: orr fo lyás, kö tõ hár -

tya-gyul la dás, orr mel lék üreg-gyul la dás
– emész tõ szer vi: has me nés

– ideg rend sze ri: inkoordinált moz gás,
re me gés, fej rá zás, szárny bé nu lás

– to jás ter me lés csök ke né se, to jás héj
mész kép zõ dé si za va ra

Ter je dés:
– ál lo mány ba be ke rü lés

- ra gály fo gó tár gyak (jár mû, ta kar -
mány, ru há zat)
- élõ ál lat be szál lí tá sa
- vad ma dár (fõ leg ete tés kor, ill. kö -
zös víz fe lü let)

– ál lo má nyon be lül
- köz vet len kon tak tus (vá la dék,
ürü lék)
- köz ve tett: szennye zett ivó víz, ta -
kar mány, le ve gõ, be ren de zé si tár -
gyak

Meg elõ zés:
– kü lön bö zõ ma dár fa jok, korcsopor tok

izo lá lá sa
– ál lo má nyok egy szer re te le pí té se, el -

szál lí tá sa
– ól, be ren de zé si tár gyak ta ka rí tá sa, fer -

tõt le ní té se, pi hen te té se
– szál lí tó jár mû vek ta ka rí tá sa, fer tõt le -

ní té se
– igaz ga tá si rend sza bály ok be tar tá sa

(ka ran té no zás)
– el len õr zött szár ma zá si hely
– te lep for gal má nak el len õr zé se
– rend sze res ál lat or vo si fel ügye let; tü -

ne tek je lent ke zé se ese tén az ál lat or vos nak 
be je len te ni (ez az ál lat tar tó kö te les sé ge). A
be teg ál la tok ál la mi kár ta la ní tás mel lett le -
ölés re ke rül nek

– vad ma da rak tá vol tar tá sa.
A be teg ség ter je dé sé tõl füg gõ en egy re

szi go rúbb rend sza bály ok kor lá toz zák az
élõ ál la tok szál lí tá sát, ill. el ren del he tõ az
ál lo má nyok zár tan tar tá sa vagy leg alább
ete té se.

Em ber egész sé gé nek vé del me:
A ma dár inf lu en za ki vé te le sen egye di

meg be te ge dést okoz hat az em ber ben.
Ezek a ma dár inf lu en zás em be ri fer tõ zé sek 
nem ter jed nek át má sik em ber re.

Fenn áll a ve szé lye an nak, hogy a ma -
da ra kat meg be te gí tõ ví rus tör zsek az em -
be ri inf lu en za ví ru sá val rekombinálód -
janak, így lét re jöj jön egy új ví rus, amely
már em ber rõl em ber re ter jed. Er re el sõ sor -
ban a ba rom fi val fog lal ko zók ese té ben
nyí lik le he tõ ség, és ak kor, ha tar tó san
fenn áll a ba rom fi ál lo mány ok ma dár inf lu -
en zás meg be te ge dé se, és egy ben a te rü le -
ten so kan be teg sze nek meg em be ri inf lu -
en zá ban. 

Meg elõ zés:
– ba rom fi ál lo mány ok fo lya ma tos vizs -

gá la ta a ma dár inf lu en za fer tõ zött ség ki -
mu ta tá sá ra

– ba rom fi te le pen, –vá gó hí don, stb. dol -
go zók vé dõ ru ha, –esz kö zök hasz ná la ta

– sze mé lyi hi gi é nia (kéz mo sás, át öl tö -
zés)

– lá zas, inf lu en za sze rû tü ne tek je lent -
ke zé se ese tén or vos hoz kell for dul ni, nem
szabad ba rom fi te le pen, stb. dol goz ni

Fon tos tud ni, hogy a meg fe le lõ en át -
sü tött, meg fõ zött ba rom fi hús ban a ví rus
biz to san el pusz tul, így a ba rom fi hús és
–ter mé kek fo gyasz tá sa nem ve szé lyes.
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Joga van az igazához!

Gyak ran ta pasz tal juk, hogy sok em ber
eset le nül bot la do zik a szá má ra oly szö ve -
vé nyes jo gi útvesztõkben.

E gon dok eny hí té sé re – Eu ri pi dész
gon do la ta i val élve: „jo gá hoz egy for mán
jus son gaz dag és sze gény” – 2004. ja nu ár
1. óta mû kö dik az Igaz ság ügyi Minisz -
térium

Nép Ügy véd je Szol gá la ta.

Lét re jött egy olyan in téz mény, mely -
nek ügy véd és köz jegy zõ mun ka tár sa it –
ki zá ró lag rászorultsági ala pon – meg ke -
res he ti bár ki. Jogi se gít sé get kér het tõ lük
be ad vány ok, ok irat ok szer kesz té sé hez,
fel vi lá go sí tást, ta ná csot kap hat bir tok há -
bo rí tá si, lak ha tá si, ha gya té ki, mun ka- és
fog lal koz ta tá si ügyekben, családjogi, sza -
bály sér té si és egyéb kérdésekben.

Te gyen egy pró bát Ön is! Tár csáz za fel
zöld szá mun kat!

06 80 244-44-44

Dr. Petrétei Jó zsef
igaz ság ügyi mi nisz ter

Árverés

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta ár ve rés
út ján kí ván ja ér té ke sí te ni a ki zá ró la gos,
te her men tes tu laj do nát ké pe zõ újszászi,
bel te rü le ti 920 m2 nagy sá gú, 2381 hrsz.
alatt fel vett, ter mé szet ben Újszász, Szent
Ist ván tér 6. szám alatt lévõ beépítetlen
ingatlanát.

Az in gat lan mun ka nap okon 10-14 óra
kö zött meg te kint he tõ.

Ér dek lõd ni Újszász Vá ros Pol gár mes -
te ri Hi va tal (Újszász, Sza bad ság tér 1.
Tel.: 06-56/552-022.) Lász ló Jó zsef nél
lehet.

Ki ki ál tá si ár: 2 300 000 Ft áfá val.
Pá lyáz ni 2005. no vem ber 18-ig le het a

ki ki ál tá si ár 10 %-ának be fi ze té se mellett.
Az ár ve rés he lye és ide je: 2005. no -

vem ber 23. 15.00 óra, a Pol gár mes te ri Hi -
va tal 8. szá mú irodájában.

Az ön kor mány zat fenn tart ja a jo gát ar -
ra, hogy a pá lyá za tot ered mény te len nek
nyilvánítsa.

Mol nár Pé ter
pol gár mes ter

Üzemanyagár
Ér de mes le het az APEH ál tal köz zé tett
üzem anyag ár-lis ta alap ján el szá mol ni a
sa ját au tó használatát

Az adó hi va tal ok tó ber tõl a va lós nál ma -
ga sabb üzem anyag árat szá mol el. A meg -
for du ló trend mi att ok tó ber tõl ér de mes
le het az APEH ál tal köz zé tett üzem -
anyag ár lis ta alap ján el szá mol ni a saját
autó használatát.

Az adó hi va tal ok tó ber 1-jé tõl de cem -
be rig a 95-ös ben zin re 288, a gáz olaj ra 274
fo rin tot ál la pí tott meg li te ren ként, ez pe -
dig az áfa-csök ke nés mi att az át lag árak -
hoz ké pest 10-15, egy disz kont ben zin kút
ára i hoz ké pest vi szont akár 25 fo rin tos
pluszt is je lent het. Igaz, csak ak kor, ha
köz ben nem ug rik meg újra a ben zin ár.
Tudtuk meg az APEH Ügyfélszolgálatán.

Btk. változása
Mó do sult a Bün te tõ tör vény könyv, szi -
go ro dott a fe ke te mun ka mi at ti adó el tit -
ko lás bün te tõ jo gi megítélése

A Bün te tõ tör vény könyv szep tem ber
1-jei mó do sí tá sa a fe ke te mun ka el le ni ha -
té ko nyabb és szi go rúbb fel lé pés ér de ké -
ben kü lön bûn cse lek mény ként ne ve sí ti a
fog lal koz ta tás sal össze füg gés ben el kö ve -
tett adó csa lást. Az a mun kál ta tó, aki szín -
lelt szer zõ dés sel, vagy mun ka szer zõ dés
nél kül fog lal koz tat ja a mun ka vál la lót, és
emi att a sze mé lyi jel le gû jut ta tás hoz kap -
cso ló dó közteher fizetési kötelezettségét
elmulasztja, bûncselekményt követ el.

Leg fel sõ bün te té si té tel ként a meg fi -
zet ni el mu lasz tott köz te her nagy sá gá tól
füg gõ en akár 8 év sza bad ság vesz tés is ki -
szab ha tó. Ha son ló an az adó csa lás hoz, a
bûn cse lek mény el kö ve tõ je nem bün tet -
he tõ, ha a vád irat benyújtásáig a tarto -
zását kiegyenlíti.

APEH Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei
Igaz ga tó sá ga

CKÖ hírek

A megfelelõ embert a megfelelõ
helyre

Újszász Vá ros Ci gány Ki sebb sé gi Ön -
kor mány za ta
rend kí vü li ülést
tar tott 2005. no -
vem ber 2-án. Az
ülé sen a CKÖ ha tá -
ro za tot ho zott a
CKÖ el nö ké nek le -
vál tá sá ról. A ki -
sebb sé gi ön kor -
mány zat mi nõ sí -
tett több ség gel
vissza hív ta a ki -
sebb sé gi ön kor -
mány zat el nö két, Kál lai Csa bát. Vissza hí -
vá sá nak in do kát sze mé lyi sé gi jo gi okok -
ból nem tu da tom. A CKÖ mi nõ sí tett több -
ség gel meg vá lasz tot ta a ki sebb sé gi ön kor -
mány zat el nö két Fe hér Já nos sze mé lyé ben.

Fe hér Já nos a De mok ra ti kus Roma
Szö vet ség or szá gos al el nö ke, a he lyi és
or szá gos ki sebb sé gi po li ti ká ban 12 éve
ben ne van, Újszász vá ro sá ban el is mert
roma po li ti kus. Má so dik al ka lom mal kap -
ta a leg több sza va za tot a hely ha tó sá gi vá -
lasz tá so kon. A ki sebb sé gi ön kor mány zat
vég re el sze ret ne in dul ni azon az úton,
me lyet az új el nök, to váb bá Ró na völ gyi
Sán dor el in dí tott 15 év vel ezelõtt.

A CKÖ kö szö ne tet mond a Mun kás úti 
jár da, to váb bá ká tyú zá si mun ká la to kért
Mol nár Pé ter pol gár mes ter nek és az ott
dol go zó mun ká sok nak.

A ki sebb sé gi ön kor mány zat to vább ra
is az eddigiek sze rint tart ja ügy fél fo ga dá -
si rendjét.

Far kas La jos
a CKÖ al el nö ke

MCEUSZ hírek

A Ma gyar or szá gi Ci gá nyok Eu ró pai
Uni ós Szö vet sé ge ne vé ben mint or szá gos
el nök, to váb bá a Jász-Nagykun-Szolnok
me gyei Ki sebb sé gi Jog vé dõ Iro da al el nö -
ke tá jé koz ta tom Újszász vá ros la kos sá gát, 
hogy vég re el in dul hat vá ro sunk ban az a
prog ram, amit a MCEUSZ és a DRSZ
együtt mû kö dé si meg ál la po dás ke re té ben 
meg fo gal ma zott. A ki sebb sé gi ön kor -
mány zat a késõbbiekben pozitívabb
érdekvédelmi munkát fog végezni.

A kö vet ke zõ hó nap ban tá jé koz ta tást
fo gunk nyúj ta ni önök nek a 2005-ben
meg írt köny vem rõl, to váb bá a 2015-ig
meg va ló sí tan dó 10 éves roma in teg rá ci ós
prog ra munk ról. Ké rem a la kos sá got,
hogy to vább ra is bi za lom mal él jen a fen ti
szö vet ség gel és a kisebbségi önkormány -
zattal szemben.

Ró na völ gyi Sán dor
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Fe hér János

Tájékoztató
A Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei
Mun ka ügyi Köz pont

2005. november 10-én 9 és 17 óra
között Pályaválasztási és Képzési

Információs Napot rendez.
A ren dez vény hely szí ne: Mun ka -

ügyi Köz pont, Kos suth L. út 6-8. III. és
IV. eme let.

Támogató Szolgálat

a Családsegítõ és Gyermekjóléti
Szolgálat épületében

5052. Újszász, Bajcsy-Zs. út 12.
Tel.: 56/552-068, il let ve 56/367-146.
Ügy fél szol gá la ti idõ:
Hét fõ: 8-12-ig, 15-17-ig
Kedd: 8-12-ig
Szer da: 8-12-ig
Csü tör tök: 12.30-16.30-ig
Pén tek: 8-12-ig



Nem egyszerû
vajdának lenni

Má jus óta va gyok vaj da, az óta a me -
gyé bõl és or szá go san is meg ke res tek a ro -
mák, hogy ügyes-ba jos dol ga ik ban te gyek 
igaz sá got. Töb ben el is mer ték és szin te va -
la mennyi ben tá mo gat ják cél ja i mat, a ro -
ma nép szo kás ok – a nyelv, a kul tú ra – fel -
élesz té sét. Ki ha ló ban van a ci gány ze ne,
amit hi te le sen csak a ro ma ze né szek tud -
nak elõ ad ni. Szá mos ze nész di nasz tia ad -
ta apá ról fi ú ra a tu dá sát, sõt ma ga san kép -
zett ze né szek ke rül tek ki kö zü lük, má ra
vi szont csak ke ve sek nek van mun ká juk
or szá gunk ban. Év ez re des ha gyo mány
ke rült ve szély be. Ma már ezek a ma ga san
kép zett ze né szek alig me rik gye re ke i ket a 
ze nei pá lyá ra ne vel ni a meg él he tés bi -
zony ta lan sá ga mi att. Meg döb ben tõ, hogy 
az or szág nem igény li ezt a kul tú rát, ezt
az õsi ha gyo má nyon ala pu ló nép tán cot,
zenét.

Mi ért kell kül föld re utaz ni az itt élõ hí -
res ze né szek nek ah hoz, hogy azt csi nál -
ják, ami hez pro fi mó don ér te nek? A régi
idõk arisz tok ra tá i nak meg fe lel tek ze né -
sze ink, ma mi ért nem kel le nek? Mi ért
nép sze rûbb a gépi zene a va ló di nép ze -
né nél, nép dal nál?

Vaj da ként cé lom vissza hoz ni, ápol ni,
to vább ad ni a ci gány ság ha gyo má nya it,
kul tú rá ját, ze né jét, tán ca it.

A vaj da ava tón ké szült fel vé telt az ATV 
su gá roz ta, és ez után töb ben fel ke res tek
ér dek lõd ve te vé keny sé gem rõl. Töb bek
kö zött Zámbó Ma ri et ta, Zámbó Jimmy nõ -
vé re. Éne kel ni hí vott a Zámbó Jimmy
klub ba, ahol is mert éne ke sek és tán co sok
lép nek fel hét vé gen ként. Be szél ge té se ink 
köz ben fel me rült, hogy Újszászon is le -
het ne ha son ló ren dez vényt tar ta ni. 

Ok tó ber 26-án lá to ga tott vá ro sunk ba
Zámbó Ma ri et ta, fel ke res te az ál ta lá nos
is ko la igaz ga tó nõ jét, fel ajánl va ki ter jedt
kap cso lat rend sze rét. Fel hív ta a fi gyel mét
a Jimmy Em lék õr zõ Ala pít vány ra, ame -
lyen ke resz tül be teg, gyó gyít ha tat lan
gye re ke ket tá mo gat nak. Szám ta lan öt let -
tel állt elõ, ame lyek kel se gí te ni tud ná az
is ko lát. Ez után meg lá to gat ta az óvo dá so -
kat is, ha son ló fel aján lás sal. 

Min den hol fel hív ta a fi gyel met a no -
vem ber re ter ve zett mû sor ra, amely nek
egyik fel lé põ je én len nék. Ad dig is ké szü -
lök, hogy vaj da sá go mat or szá gos szin ten
meg erõ sít sék, és hi va ta lo san is or szá gos
vaj da le gyek. Er re az ese mény re 18 me -
gye 14 alvajdát de le gált, akik hoz zám ha -
son ló el ve ket val la nak, és min dent meg -
tesz nek a ci gány kul tú ra meg õr zé sé ért. A
ce re mó nia az or szág fõ vá ro sá ban, Bu da -
pes ten lesz. Re mé lem, el kép ze lé se im mel, 
öt le te im mel nem ma ra dok egyedül.

Kál lai Csa ba

Bent jártunk…

… a pol gár mes ter nél a Ka to na Jó zsef
út azon la ko sa i nak ne vé ben, akik úgy
gon dol ják, hogy mél tány ta lan ság az,
hogy az Er kel Fe renc út és a Má tyás út kö -
zöt ti sza kasz (130 m!) ki ma rad az asz fal to -
zás ból!

Fé lünk, hogy e sza kasz ki- és el ma rad a 
fel újí tás ból!

A meg ér tõ, õszin te, ígé ret nél kü li be -
szél ge tést kö ve tõ en bi za ko dó ak va -
gyunk, és ked ve zõ fej le ményt vá runk.

Sza bó György

gh

Megemlékezések

Ok tó ber 6-án, me lyet nem ze ti gyász -
nap pá nyil vá ní tot tak, a ti zen há rom ara di
vér ta nú ról em lé kez tünk meg. Es te a nagy
szá mú ün nep lõ kö zön ség a vá ros há za
elõtt gyü le ke zett, ahol a Him nusz el ének -
lé se után Bogárné Si mon Klá ra kép vi se lõ
ele ve ní tet te fel az 1849-ben tör tén te ket.
Bo gár Lász ló sza va la tát kö ve tõ en az ün -
nep lõk mé cse sek kel vo nul tak a fák lyák -
kal meg vi lá gí tott kop ja fá hoz, ahol el he -
lyez ték ko szo rú i kat, mé cse se i ket. Az em -
lé ke zés ap ró láng jai ké sõ éj sza ká ig lo bog -
tak az em lék he lyen.

Az 1956-os for ra da lom ra és a köz tár sa -
ság ki ki ál tá sá nak nap já ra ok tó ber 21-én
em lé kez tünk, ugyan csak a kop ja fá nál. Az 
1956-os ese mé nye ket a kö zép is ko lás ok
ün ne pi mû so ra idéz te fel (össze ál lí tot ta
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Zámbó Ma ri et ta és Kál lai Csa ba újszászi gyerekekkel

Az október 23-i ün nep ség részt ve või (Fotó: Ko vács Nán dor)
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Dömökné Petrik Ág nes). Ün ne pi be szé det
mon dott Bo ros Péterné jegy zõ. Be szé dé -
nek nyi tó és záró gon do la tai:

„Al bert Ca mus így gon dol ko dott ha -
zánk ról: ’A le lán colt és meg hó dí tott Ma -
gyar or szág töb bet tett a sza bad sá gért és
az igaz sá gért, mint bár me lyik nép. …csak 
egy mó don le he tünk be csü le te sek Ma -
gyar or szág gal, még pe dig úgy, hogy sem
ma gunk kö zött, sem más hol so ha nem
hagy juk cser ben azt, ami ért a ma gyar hõ -
sök éle tü ket ad ták.’

A sza bad ság, a de mok rá cia, az ön ren -
del ke zés, a füg get len ség, a saj tó sza bad -
ság, az ön szer ve zõ dés esz méi idõt le nek.
Idõt len né vál tak azok az ese mé nyek is,
ame lyek a tör té ne lem épí tõ kö ve i vé let -
tek, és most az em lé ke zés kor fel idéz ve
sú lyo san kop pan nak mind annyi unk tu -
da tá ban. …

1956 és 1989. ok tó ber 23-a tö rek vé sei
vi lá gos üze ne tet hagy tak mind annyi unk
szá má ra a hét köz nap ok ra. Fel té te le ket te -
rem tet tek a mun ká hoz, a ta nu lás hoz, biz -
to sít va az ala pot min den na pi bol do gu lá -
sunk hoz, fej lõ dé sünk höz. A mi hét köz -
na pi küz del me ink is ne he zek, de nyu -
godt kö rül mé nyek kö zött te het jük dol ga -
in kat. Elõ de ink hõ si es tet tei ala poz ták
meg ezt, me lyért mél tán adó zunk tisz te -
let tel év for du ló ju kon, és em lé ke zünk rá -
juk olyan mél tó ság gal, ame lyek re csak a
ki vé te les tet tek ér dem le ge sek.”

Az ün ne pi be széd el hang zá sa után ko -
szo rú zás ra ke rült sor. Az ün nep sé get a
Him nusz és a Szó zat fog lal ta ke ret be.

F. Sz. Zs.

KÉK HÍREK

Ok tó ber hó nap ban sem unat koz tunk.
Van nak jó aka ró ink, akik nem hagy nak
mun ka nél kü li vé vál ni ben nün ket. Az el -
sõ nyo mo zást is me ret len tet tes el len ren -
del tük el, aki egy he lyi ki ren delt ség zárt
rak tár ban el he lye zett réz ve ze té ke it dézs -
mál ta meg kö zel fél éven ke resz tül. Az
õszi lel tár so rán ész lel ték a több mint száz
ki ló hi ányt, ami még fo lya ma tos cse lek -
mény ki vi te le zés ét vé lel mez ve is elég
tisz tes sé ges fi ze tés ki egé szí tés le he tett. A
vég re haj tói kört nem volt ne héz be ha tá -
rol ni, ugyan is a zár szer ke zet ép, sér tet len
volt, csak az el kö ve tõ sze mé lyét nem tud -
tuk pon to sí ta ni a nagy lét szám mi att,
ezért az el já rást fel füg gesz tet tük.

Kö vet ke zõ ese tünk ben egy he lyi fér fi
el len in dí tot tunk el já rást köz úti jár mû it -
tas ve ze té sé nek meg ala po zott gya nú ja
mi att, aki tgk.-jával egy vil lany ka ró nak
üt kö zött. A bûn cse lek mény bi zo nyí tá sa
igaz ság ügyi szak ér tõi vé le mény tõl függ.

A há zi or vos sa ját és ügye le tes mo bil te -
le fon ját tu laj do ní tot ta el az az is me ret len
tet tes, aki ki hasz nál ta, hogy a ren de lõ ben
ép pen nem tar tóz ko dott sen ki sem,

ugyan is az or vos nak is van nak al kal man -
ként egész ség ügyi szük ség le tei. Emi att
tör tént egy kis fenn aka dás az ügye le ti
rend szer ben, de pro du kál hat még az élet
olyat is, hogy pont ah hoz nem jut el idõ -
ben az or vo si se gít ség, aki mi att nem ér -
he tõ el az or vos. Le het, hogy na gyobb
bün te tés len ne, de én bí zom min den em -
ber tár sam ban, és ta lán még vissza jut va -
la mi lyen fur má nyos mó don az ügye le ti
telefon.

Saj nos tör tént egy sú lyos bûn cse lek -
mény is eb ben a hó nap ban, mely nek vizs -
gá la ta, ok-oko za ti össze füg gé se i nek ér tel -
me zé se nem okoz nagy prob lé mát, de an -
nál na gyobb fej tö rést okoz majd az el kö -
ve tõk nek, ami kor a bí ró ság elõtt meg kér -
de zik õket. A tör tén tet lé nye ge az, hogy
mint oly sok szor, most is az ita lo zás ha tá -
sá ra lét re jö võ vi tát kö ve tõ en, az elég té tel
be tel je se dé se ér de ké ben a ke rék pár ral
köz le ke dõ ko ráb bi vi ta part nert a ke rék -
pár já ról le rán gat va ala po san hely ben

hagy ta a kis ha zánk ba ud var ló fi a tal fér fi
két tár sá val együtt. A tett le ges ség nek orr -
csont tö rés lett a vé ge, ami gya nú sí tott -
ként va ló ki hall ga tást vont ma ga után
cso por tos ga ráz da ság, sú lyos tes ti sér tés
és köz úti ve szé lyez te tés meg ala po zott
gyanúja miatt. 

A te me tõ elõtt par ko ló sze mély gép ko -
csi utas te ré ben szem elõtt ha gyott nõi ké -
zi tás ka lett az ál do za ta a kö vet ke zõ bûn -
cse lek mény nek. A tás ká val kész pénzt és
sze mé lyes ira to kat zsák má nyol tak az el -
kö ve tõk, akik nagy ru tin nal haj tot ták
vég re a bal hét. Ké rek min den kit, hogy az
utas tér ben ne hagy jon szem elõtt még
egy nap szem üve get sem, mert le het,
hogy pont ilyen nincs még az el kö ve tõ -
nek, aki ké pes ar ra, hogy 30-40 ezer fo rin -
tos ron gá lás sal egy há rom ezer fo rin tos
szem üve get meg sze rez zen.

A gim ná zi um ban tör tént mo bil te le fon
lo pás ügyé ben is nyo mo zunk, ami ben a
la kó hely sze rin ti rend õr õrs ön kez de mé -
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A kö zép is ko lás ok mû so ra (Fotó: Ko vács Nán dor)

Koszorúzás



nyez te az el já rást a tör vé nyes kép vi se lõ.
Ez ed dig tö ké le tes, csak az a baj, hogy mi -
kor ra mi meg tud juk azt, hogy ilyen bûn -
cse lek mény tör tént a te rü le tün kön, el te -
lik több mint egy hét, ami ter mé sze te sen
az el kö ve tõ sze mé lyét te szi még hal vá -
nyab bá. Most is csak is mé tel ni tu dom ön -
ma ga mat, ne künk a leg na gyobb el len sé -
günk az idõ.

Ter mé sze te sen eb ben a hó nap ban is
ér ke zett fel je len tés az Ok mány iro dá tól
köz ok irat ha mi sí tás mi att, de mint ed dig
mind et, ezt is meg fog juk ol da ni.

A múlt ha vi cik kem ben büsz ke vol tam
vá ro sunk la kó i ra, mert ná lunk nem volt
trük kös lo pás, amíg a szom szé dos te le pü -
lé se ken an nál több. Saj nos egy idõs, egye -
dül élõ né ni ke ál do za tá ul esett az arc ta lan 
el kö ve tõk nek, akik a pol gár mes te ri hi va -
tal dol go zó i nak ad ták ki ma gu kat, pénzt
ígér tek a né ni nek, de azért, hogy azt meg -
kap ja, fel kell mér ni a la ká sát. Ter mé sze -
te sen a te rep szem lét meg csi nál ták, pénzt
is vál tat tak a né ni vel, aki fel fed te a du gi
he lyet, majd on nan imp ro vi zált ürüggyel 
az egyik el tá vo lí tot ta, míg a má sik a „du gi
he lyet” ürí tet te ki. Ilyen egy sze rû en le het
egy tisz tes sé ges kis va gyon ká tól meg sza -
ba dul ni ak kor, ha is me ret le nek ben meg -
bí zunk. Ké rek min den kit, ha az se gít, ak -
kor kö nyör gök min den ki nek, hogy
ISMERETLENEKBEN NE BÍZZUNK
MEG!!! Ha hi va ta li dol go zó nak ad ja ki
ma gát, kér jünk tõ le iga zol ványt, ha kell,
ír juk fel az ada ta it, ko csi ja rend szá mát,
szól junk át a szom széd asszony nak, hogy
lá to gas son meg min ket, kér dez zünk rá
kol lé gá i ra, te gyünk fel el len õr zõ kér dé se -
ket ne kik, ak kor en ged jük be ott ho nunk -
ba, ami kor tel jes egé szé ben meg gyõ zõd -
tünk ar ról, hogy tisz tes sé ges szán dék kal
ér ke zett az ismeretlen. 

Egész sé ges bi zal mat lan ság!! Ez le gyen
a min den ko ri mot tónk!

A hó nap vé gén és a négy na pos ün nep
alatt a te me tõk, sír ker tek kör nyé kén ese -
mény nem tör tént, tu do má som sze rint
min den ki nek egész ben ma radt a ko csi ja.
(Eb ben a pol gár õrök is se gí tet tek.) A
sport pá lyán lé võ bü fé rõl nem mond ha -
tom el ezt, mert oda is mét be tör tek. Moz -
gal mas volt ez a hét vé ge, mert úgy lát -
szik, va la ki na gyon unat ko zott, ezért több 
ga rázs ban tet te tisz te le tét, ahon nan té li
gu mit, szer szá mo kat, il let ve az egyik
hely rõl még egy 7 he tes kis ku tyát is ma -
gá val vitt a be tö rõ. No vem ber re is adott a
fel adat már az el sõ na pok ban. Re mé lem,
ez a ten den cia nem fog foly ta tód ni.

Jön nek a hi deg, sö tét té li es ték, gye re -
ke ink a nap kö zi bõl sö tét ben men nek ha -
za, ezért ke rék pár okon, jár mû ve in ken a
vi lá gí tást el len õriz zük. Ol csóbb egy lám -
pa, mint hat-hét gipsz, és a csekk rõl még
nem is be szél tem.

Ko vács Szi lárd r.ftzls.

Emlékezzünk
Dr. Mazúr Gyulára!

Dr. Mazúr Gyu la, Újszász tisz telt és
nagy ra be csült egy ko ri kör ze ti or vo sa
Homonnán (Homenné: szlo vá ki ai vá ros)
szü le tett 1902. feb ru ár 1-jén és Újszászon
hunyt el 1959. au gusz tus 18-án.

A kö zép is ko lát Ka lo csán, az Or vos tu -
do má nyi Egye te met Bu da pes ten vé gez -
te. (Két sze mesz te re volt Mün chen ben.)

Az or vo si dip lo ma meg szer zé se után
1925-ben a So mogy me gyei Igal köz ség be
ke rült kör ze ti or vos nak. 1930-ban ér ke -
zett Újszászra, ahol ha lá lá ig ugyan csak
kör ze ti or vos ként mû kö dött. 1936 de cem -
be ré ben kö tött há zas sá -
got Kneiss Ilo ná val. A há -
zas ság ból há rom le ány -
gyer me ke szü le tett: Ilo -
na „Szi szi” (1938), Ju dit
„Tu ti” (1939) és Már ta
„Ba ba” (1944). A
„Mazúr dok tor-fé le”
csa lá di ház Újszászon, a 
mai Kos suth L. u. 2.
szám alat ti épü let volt,
amely egy ben kör ze ti
ren de lõ ként is szol gált.
Dr. Mazúr Gyuláné
Kneiss Ilo na ha lá la után 
(1989-ben hunyt el) a
„Mazúr dr.-féle” há zat
Ka sza Jó zsef és ne je Si -
mon Már ta vá sá rol ta
meg, és 1990-tõl õk lak ják. Az in gat lan
kar ban tar tott, õr zi egy ko ri la kó ja em lé -
két.

Mazúr dok tor úr a II. vi lág há bo rú vér -
zi va ta ros idõ sza ká ban – a há bo rú elõl
nem el me ne kül ve – ha lált meg ve tõ bá tor -
ság gal gyó gyí tot ta a se be sült ka to ná kat,
„ci vil” be te ge ket. Fe le sé ge, Ilo na asszony
nagy ban se gí tet te nyelv tu dá sá val a mun -
ká ját. A há bo rú vég nap ja i ban a fe let te se
(elöl já ró ja) ké zi grá nát ja fel rob bant,
amely tõl élet ve szé lye sen meg se be sült.
Vi szon tag sá gos kö rül mé nyek kö zött, a
ha lál köz vet len fe nye ge tett sé gé ben tért
ha za Újszászra. Há lá ja je lé ül, hogy élet -
ben ma radt, há za kert jé ben az ut ca front -
ra egy em lék mû vet ál lít ta tott 1947-ben
Kaszap Ist ván (*) tisz te le té re. Oláh Kár oly
volt újszászi plé bá nos: „Új élet Újszászon
a há bo rús ro mo kon 1944. no vem ber 10.
után” cí mû (1994) em lé ke i bõl idéz ve: „Dr. 
Mazúr Gyu la kert jé ben dí szes em lék táb -
lát ál lí tott, mely re rá vé set te azt a meg gyõ -
zõ dé sét, hi tét, hogy há bo rús sé rü lé se i bõl
cso dás mó don Kaszap Ist ván köz ben já -
rás ára gyógy ult meg.”

Mazúr dok tor urat az újszászi hí võk
egy ház kö zös sé gi (vi lá gi) el nök nek vá -
lasz tot ták. Ab ban az idõ ben az ilyen tiszt -

sé get nem igen ju tal maz ták. Tisz ta jel le -
mé re, szak mai mun ká já ra, pél da ér té kû
szor gal má ra fi gye lem mel azon ban e tiszt -
sé get so sem rót ták ter hé re. Igaz, ál la mi ki -
tün te tést sem ka pott. Az újszászi em be -
rek má ig élõ sze re te te, meg be csü lé se,
tisz te le te öve zi sze mé lyét, ez az õ ju tal -
ma, ki tün te té se. Azok kö zé tar to zott, aki
or vo si es kü jé nek meg fe le lõ en ”te tõ tõl tal -
pig” gyó gyí tott. Az ál ta la ké szí tett fogso -
rok, a szü lé sze ti, a se bé sze ti és egyéb
szak or vo si fel ada to kat igény lõ te vé keny -
sé gek el lá tá sá ra min den kor ké szen ál lott.
Gya ko ri volt, ami kor az idõ já rá si vi szo -
nyok kal da col va, be teg sé gé vel nem tö -
rõd ve, esõ ben-sár ban, vas úti haj tó ká val,
vagy lo vas sze kér rel ment be te ge i hez
rok kan tan, fá jós láb bal, rossz szívvel. 

Akik még is mer tük,
gyó gyí tó mun ká ját
igény be vet tük, em lé kez -
zünk és em lé kez tes sünk
sze re tett és nagy ra be -
csült kör ze ti és há zi or vo -
sunk ra, Mazúr Gyu la
dok tor úr ra. Ked ves
Dok tor úr! Ígér jük, nem
fe led jük!

(*) Kaszap Ist ván (Szé -
kes fe hér vár, 1916. már ci us
25. – Szé kes fe hér vár, 1935.
de cem ber 17.): pap nö ven -
dék volt és kór há zi ágyon,
más fél évig tar tó, iga zán
ször nyû gé ge rák be teg sé gét
pél da mu ta tó tü re lem mel vi -
sel te. Élet rajz írói sze rint:
„Kaszap Ist ván nem csak,

hogy szí ve sen szen ve dett, mert Jé zu sért szen -
ve dett, ha nem ma ga kér te a ke resz tet.” Ha lá la
után bol dog gá ava tá sát kez de mé nyez ték, de a
II. vi lág há bo rús ese mé nyek mi att fe le dés be
veszett.

Kaszap Ist ván em lék mû vé vel kap cso -
lat ban Sza bó Pál An tal: „Újszász val lá si
éle té nek em lé kei” cí mû, Hely tör té ne ti
Fü ze tek 1/2001. szá má ban a kö vet ke zõ ket 
ol vas hat juk: „Az or vos 1958. évi ha lá lát
kö ve tõ en csa lád ja el köl tö zött Újszászról.
Az em lék mû vet el szál lí tot ták, és tu do má -
sunk sze rint ba la to ni nya ra ló juk ud va rán 
ál lí tot ták fel újra.”

Dr. Vörösné Mazúr Már ta tá jé koz ta tá -
sa sze rint a Kaszap Ist ván em lék mû va ló -
já ban Szol no kon a re for má tus te me tõ ben
lett fel ál lít va, je len leg is ott ta lál ha tó.

Var ga Fe renc
Újszász dísz pol gá ra

gh
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Az Orczy család
síremléke

Az újszászi Szent Ist ván temp lom kegy -
urai, épí té sé nek egyik költ ség vi se lõ je, il -
let ve a be ren de zés be szer zé sé nek nagy -
vo na lú tá mo ga tó ja volt az Or czy csa lád.
Weber An tal mû épí tész a meg ren de lõ ké -
ré sé re a temp lom szen té lye és a sek res -
tyék alat ti ré szen há rom kam rá ból ál ló sír -
em lé ket ala kí tott ki. (A vá ros ke vés mû -
em lé ke kö zött a temp lom és a sír em lék ki -
emel ke dõ sze re pet kap hat na! Az ide lá to -
ga tó vi szont em lé ke ze té ben a rend sze re -
sen meg ron gált ab la kok, ma dár te te mek,
kó bor ku tyák és a szét szórt hul la dék ké -
pét vi szi ma gá val.) A krip ta be já ra ta a
temp lom ke le ti ol da lá ra épí tett, a szen tély 
fél kör alak ját kö ve tõ kül sõ lép csõ le já ró -
kon kö ze lít he tõ meg. Mind két irány ból 13 
lép csõ ve zet a ne héz vas ka pu hoz. A be já -
rat ki nyi tá sa után hat lép csõn ju tunk a tá -
gas, 80 négy zet mé te res, a temp lom szent -
élye alatt ki ala kí tott nagy te rem be. A vas -
aj tó mel lett mind két ol da lon kör ala kú ab -
la kok biz to sí ta nak né mi ter mé sze tes vi lá -
gí tást. A bolt íves mennye zet há rom he -
lyen nyert meg erõ sí tést. A be já rat tal
szem ben egy kor dí szes ol tár állt, ma
lepellel takart asztalt találunk kereszttel,
gyertyatartókkal és virágvázával. Balra és
jobbra a falon két, szürkés színû márvány
emléktábla aranyozott betûkkel, az alábbi
szöveggel:

„Orczi Báró Or czy György – Cs. Kir.
Arany Kul csos - Szül: 1788. Aug. 27. –
Megh. 1871. Jun. 13. Ál dás em lé ké re!”

„Bá ró Or czy Györgyné – Gróf Berényi
Er zsé bet – Csil lag Ke resz tes Hölgy – Szül.
1792. Nov. 17. - Megh. 1883. Jan. 17. – Bé -
ke ham va i ra!”

Mind ket te jü ket a régi temp lom sír -
kam rá já ból he lyez ték át ide 1885-ben.
Báró Or czy György volt az, aki az 1820-as
évek ben gaz dál kod ni köl tö zött újszászi
bir to ká ra. 1826-ban – fel te he tõ en egy ko -
ráb bi ki sebb kú ria he lyé re – meg épít tet te
a ma csak kis Or czy -kas tély nak ne ve zett
Zagy va-par ti épü le tet. Lét re hoz ta a park -
er dõt, és ide te le pí tet te Pest rõl a
Ludovika épí té se mi att fel szá molt Or czy -
-kert nö vény rit ka sá ga i nak egy ré szét is.

A kö zép sõ sír em lék bõl jobb ra és bal ra,
egy más sal szem ben két ki sebb kam ra nyí -
lik tíz négy zet mé te res elõ tér rel. A jobb ol -
da li sír kam ra emléktáblái:

„Bá ró Or czy Ferencz, - cs. ki. ka ma rás - 
ny. al ez re des - sz. 1849 21/XI. - † 1877
22/XI.”

(Ko por só ját Laibachból szál lí tot ták
Újszászra 1887 kö rül.)

„Or czy Te ré zia bá ró nõ - sz. 1817 24/II.
- † 1843 6/III.”

Alat tuk Oláh Kár oly, Újszász plé bá no -
sa nyug szik. Sír hely ét fe hér már vány táb -
la fe di, fe ke te be tûs fel irat ok kal: „Hic
quiescit ex licentia templi Carolus Oláh
can. hon. Vaciensis et consiliarius eppalis
qui hic ultimus a Patrono commendatus
parochus fuit ann. 1945-1972. Templum
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Bá ró Or czy Fe renc, Or czy Te ré zia bá ró -
nõ és Oláh Kár oly plé bá nos sír he lyei

A le já ra ti lép csõ ház és ab la kai 

Az Or czy -sír em lék be já ra ta

 Or czy György sír em lé ke (A szer zõ fo tói)



in bello mundiali II. inflammatum rea
edifica vit et propter caritatem erga
fideles Ujsasienses corpus suum hic
sepelire iussit vixit: 1912-1994. R. I. P.”

„† Bá ró Or czy Lõrincné - Horgosi Ká -
rász Má ria - 1902. IX. 4. – 1947. VI. 17. -
Requiscat in pace.”

„Bá ró Or czy Tek la - Brünni ne mes ala -
pít vá nyi hölgy – Sz. 1830. junius 11-én - †
1913. julius 24-én”

Or czy Tek la bá ró nõ ala pí tot ta Újszász
el sõ óvo dá ját (ak ko ri ne vén kis ded óvót)
1898-ban, és Õr an gyal egy let né ven ala -
pít ványt ho zott lét re an nak mû köd te té sé -
re. Szám ta lan kegy tár gyat vá sá rolt a
temp lom ré szé re. Mint te het sé ges raj zo -
ló, jó ne vet szer zett ma gá nak a ha zai mû -
vész vi lág ban. Õ il luszt rál ta Lévay Mi hály 
– Újszász plé bá no sa volt 1888-1900 között 
– 1898-ban megjelent imádságos könyvét.

„Bá ró Or czy Lõ rinc - 1901. aug. 30. –
1977. szept. 13.- Requiscat in pace!”

„Bá ró Or czy György - 1927. IV. 14.” –
(Bá ró Or czy György ma kül föld ön él.)

„Bá ró Or czy Györgyné - Visky H. Már -
ta - 1925. V. 21. – 1988. XI. 18. -
Requiescant in pace”

Át sé tál va a kö zép sõ te rem má sik ol da -
lá ra, a bal ol da li kam rá ban az aláb bi fel ira -
to kat ol vas hat juk a márványtáblákon:

„Itt nyug szik Is ten ben elhúnyt – Bá ró
Or czy An dor – a fõ ren di ház örö kös tag ja,
- A Souverain Mál tai lo vag rend t. b. lo -
vag ja. - 1870. X. 5. – 1931. VIII. 31. - Uram,
adj ne ki örök nyu gal mat és egye síts min -
ket ott, - hol töb bé nem lesz elválás.”

„Itt nyug szik Is ten ben elhúnyt - Bá ró
Or czy Andorné - Piret de Bihain Leona
bá ró nõ – a ki rály nõ Õ fel sé gé nek pa lo ta -
höl gye - a Souverain Mál tai Lo vag rend
ha di ékít mé nyes nyak ke reszt jé nek höl -
gye - 1868. X. 14. – 1938. XI. 28. - Uram, adj
ne ki örök nyu gal mat és egye síts min ket
ott, - hol többé nem lesz elválás.”

„† Itt nyug szik Is ten ben bol do gult –
Idõsb bá ró Or czy An dor, – Cs. és K. ka -
ma rás, a fõ ren di ház örö kös tag ja, - Meg -
halt 1897-ik évi junius hó 8-ikán - éle té -
nek 73-ik évében.”

Bá ró Or czy An dor aty ja nyo mán foly -
tat ta a gaz dál ko dást. Bir to ka i nak jö ve del -
me fõ úri éle tet biz to sí tott szá má ra. Így ke -
rül he tett sor ar ra, hogy 1884-1885-ben
Újszászon a ré gi temp lom helyére új
épülhessen.

„Itt nyug szik Is ten ben el hunyt - Idõsb. 
bá ró Or czy Andorné - szü le tett - Tetard
An ge li ka - Meg halt 1896-ik évi áp ri lis hó
25-ödi kén - Éle té nek 65-ik évében.”

„† Bá ró Or czy Zsu zsan na - 1898. II.
21. – 1958. II. 5. - Nyu god jék bé ké ben”

Az Or czy -csa lád újszászi ágá nak sír -
em lék ében 14 sze mély nyug szik. Élet raj -
zu kat egy, az Or czy csa lád ról írott ta nul -
mány dol goz hat ja fel a közeljövõben.

Já nos ka An tal

Sírkert

Hír adás ok ban, le írá sok ban sok szor sír -
kert ként em le ge tik a te me tõ ket. Ez az el -
ne ve zés va ló ban kö ze lebb áll a lel ki meg -
nyug vás hoz. De a te me tõ ké pe nem az el -
ne ve zé sen mú lik, ha nem a gon do zá son, a 
rend ben tar tá son és a rend sze res szé pí té -
sen. Saj nos az újszászi te me tõ ezen a té -
ren még messze el ma rad at tól, hogy va ló -
ban rá ill jen a sír kert el ne ve zés.

Répási Csabáné ker tész mér nök szak dol -
go za tát az újszászi te me tõ je len le gi ál la -
po tá ról ké szí tet te. Ez a be mu ta tás sok te -
kin tet ben fi gye lem re mél tó, és ér de mes
len ne a vá ros la kos sá gá val és a te me tõt lá -
to ga tók kal meg is mer tet ni, akik eset leg
vé le mé nye ik kel se gí te nék a te me tõ szeb -
bé té te lét.

A te me tõ ál la po ta ilyen kor, min den -
szen tek és ha lot tak nap ján fo ko zot tan ke -
rül a fi gye lem és a bí rá lat kö zép pont já ba.
Idõn ként ne kem is fel ve tik, hogy mi ért
nem fog lal ko zom töb bet a te me tõ hi á -
nyos sá ga i val. Ed dig is igye kez tem en nek
ele get ten ni.

Azt el kell is mer ni, hogy bi zo nyos
ered mé nyek már van nak. Ilye nek a sár -
men tes fõ utak, ame lyek nem vi gasz tal ják
azo kat, akik nek sá ros idõ ben le kell tér ni
ezek rõl az el ha nya golt, sá ros mel lék utak -
ra. Ilyen a te me tõ fõ ka pu ja, ami már meg -
fe lel az el vá rá sok nak. Ugyan ak kor nem
ol dó dott meg a te me tõi ke rí tés prob lé má -
ja, amely mel lett már so kan fél nek el men -
ni, mi vel az ar ra ha la dók ra bár mi kor rá -
dõl het. Az egyik ol da la a mai na pig sincs
el ke rít ve. A stá ció sor ugyan meg van, de
ront ja a ké pet, hogy a sor vé gén ál ló em -
lék mû ke resz tet a le dõ lés ve szé lye
fenyegeti!

Mint már em lí tet tem, Répásiné Ró zsi -
ka szak dol go za ta rö vi den, tö mö ren, ért -
he tõ en mu tat ja be a te me tõ kez de tét, je le -
nét és jö võ jét, va gyis azt, mi kel le ne ah -
hoz, hogy a te me tõt itt is sír kert nek le hes -
sen ne vez ni.

Er re vo nat ko zó an sze ret nék a dol go -
zat ból egy gon do la tot idéz ni: „Nézd meg
a fa lu te me tõ jét, és ké pet al kot hatsz az ott
élõk rõl.” Saj nos az újszászi te me tõ ren de -
zet len kõ ren ge teg, az íz lés te len ki va gyi -
ság ural ko dik szin te az egész te me tõ ben.
Ke vés fa ta lál ha tó, pe dig fa sor az it te ni te -
me tõ ben is kí vá na tos len ne. Az akác fa
ugyan va ló sá gos li ge tet al kot, de gon do -
zat la nul, fõ ként az el ha gyott par cel lák -
ban. Ugyan ak kor a ra va ta lo zó kör nyé ke
ár nyék sze gény, amely bi zony a nyá ri me -
le gek ben na gyon érez te ti ha tá sát. Igaz, ez 
el mond ha tó a te me tõ töb bi ré szé rõl is. Hi -
á nyoz nak a ra va ta lo zó kör nyé ké rõl a vi -
rág ágyak, dísz cser jék, pe dig aján la tos
len ne a ha lott bú csúz ta tó he lyét mél tó nö -
vénnyel díszíteni.

A te me tõ nek, mint kul tusz hely nek ko -
moly, ün ne pé lyes han gu la tot kell kel te -
nie. A ben sõ ség le gyen úr rá, de ne a vi -
gasz ta lan ság ra, ne az élet ta ga dás ra han -
gol jon. Eb ben se gí te nek a nö vé nyek, a
lomb hul la tó cser jék, a fák pe dig vi rá gos,
vál to za tos, õszi lomb szí nük kel ol da nák a
túl ko mor han gu la tot.

Be fe je zé sül el mond hat juk, bi zony na -
gyon sok len ne még a ten ni va ló ah hoz,
hogy úgy a he lyi ek, mint az idõn ként ide -
lá to ga tók is úgy em le ges sék a te me tõt,
mint egy rit ka, szép ke gye le ti sír ker tet!
Ezt vi szont csak össze fo gás sal le het el ér -
ni!

Nagy Elem ér
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Guiness rekord
grillázsból

A Bu da pes ten meg ren de zés re ke rült
24. Nem zet kö zi Ke res ke del mi és Ven -
déglátótechnikai szak ki ál lí tá son a ha zai
gril lázs ké szí tõk egy cso port ja Gui ness-
re kord mé re tû gril lázs tor ta ké szí tésére
vállalkozott.

Az öt let Fe ke te Józsefné deb re ce ni gril -
lázs ké szí tõ kéz mû ves tõl szár ma zik. Õ volt 
az, aki le ve lé vel meg ke res te az or szág 80
ál ta la is mert tor ta ké szí tõ jét, vál lal koz ná -
nak-e a meg va ló sí tás ra. 28-an je lez ték,
hogy szí ve sen részt ven né nek, kö zöt tük
volt az újszászi Tóth Urbán Zol tán is.

A gril lázs ké szí tés ha gyo má nya ré gi
idõk re nyú lik vissza, de ma már mint ha
ve szí tett vol na nép sze rû sé gé bõl. A je lent -
ke zõk nem tit kolt cél ja, hogy a di ó ból és
cu kor ból ké szült cse me ge új ra a fi gye lem
középpontjába kerüljön.

A re kord mé re tû tor ta meg ter ve zé se, a
fel ada tok meg be szé lé se Fe ke te Józsefné
Emi ké re há rult. Tóth Urbán Zol tán kü -
lön bö zõ át mé rõ jû ka ri kák mel lett egy csa -
vart és dí szí tett gyer tya for má ból ké szí tett 
ott hon grillázst 4,5 m hosszúságban. 

A min tá kat a ki ál lí tás lá to ga tói elõtt
épí tet ték rá a fá ból elõ re el ké szí tett alap -
ra. Köz ben le he tõ sé ge volt min den ki nek,
hogy be mu tat koz zon és el mond ja, mi ért
is tar tot ta fon tos nak, hogy el ké szül jön az
óriás méretû torta.

A hi va ta los jegy zõ könyv ve ze tõ reg gel
hat óra kor in dí tot ta a stop pert, és 6 óra 53
perc telt el, mi re el ké szült a mû. Mé re tei:
3,63 m ma gas, 1,5 m az át mé rõ je, és kb.
300 kg a súlya. 

Mind a 28 ügyes ke zû mes ter 5 kg di ót
és 5 kg cuk rot hasz nált fel a min ták ké szí -
té sé re. A ki ál lí tás öt na pig tar tott nyit va,
ez alatt a Mes ter sé gek ut cá já ban nem csak 
meg cso dál hat ták az óri ás gril lázs tor tát,
ha nem min den nap be mu ta tó kon is mer -
ked het tek meg a lá to ga tók a kü lön le ges
tor ta ké szí tés for té lya i val, ill. meg kós tol -
hat ták az el ké szült min tá kat. Ha gyo má -
nyos méretû grillázstortákat is láthattak
az érdeklõdõk. 

Tóth Urbán Zol tán tól meg tud tam,
hogy ed dig ez az egyet len ilyen mé re tû
el ké szült gril lázs tor ta. Szá má ra az er köl -
csi el is me ré sen túl, ez a ki ál lí tás és a
Guiness re kord ban va ló rész vé tel meg -
erõ sí tet te, hogy amit csi nál, az ér té kes és
má sok szá má ra is tet sze tõs. Ter ve zi, hogy 
Újszászon is ren dez ki ál lí tást, hogy az it -
te ni em be rek is job ban meg is mer jék a
gril lázs tor ták ban rejlõ szépséget, no és
természetesen a finom ízt.

A nyá ron én is meg ta pasz tal hat tam,
mi lyen gyö nyö rû és kü lön le ges tor ták ke -
rül nek ki Tóth Urbán Zol tán kezei alól.

Barta Imréné

A közlekedésbiztonsági
hónap tapasztalatai polgárõr

szemmel

Bi zo nyá ra egyes em be rek nek fel tû nõ,
má sok nak már meg szo kott, hogy szep -
tem ber hó nap ban sár ga mel lé nyes ön kén -
tes pol gár õrök se gí tik az is ko lák ba igyek -
võ gyer me kek át ke lé sét a leg for gal ma -
sabb és leg ve szé lye sebb gya log át ke lõ he -
lye ken. Ez a szol gá lat or szág szer te – így
vá ro sunk ban is – öt éve meg szo kott. Van -
nak né há nyan – bi zo nyá ra azok, akik nek
nincs sem gyer me kük, sem mun ká juk –
akik fö lös le ges nek tart ják a pol gár õrök
buz gól ko dá sát, azon ban az ér tel me sebb
több ség el is me rés sel nyug táz za je len lé tü -
ket a reg ge li igen for gal mas idõ szak ban.
A jár mû for ga lom bi zony min den év ben

egy re nö vek szik, az át ke lõ he lyek ki ala kí -
tá sa pe dig nem tart lé pést ve le. Eb ben az
év ben is vé gez tünk fel mé rést en nek iga -
zo lá sá ra. Az ada tok re mél jük, el gon dol -
kod tat ják az ar ra il le té ke se ket, hogy meg -
fe le lõ lé pé se ket kez de mé nyez ze nek a ve -
szély hely ze tek meg szün te té sé re.

Eb ben az év ben ti zen egy he lyen se gí -
tet ték pol gár õre ink a gya lo go sok út tes ten 
való biz ton sá gos át ke lé sét egy hó na pon
ke resz tül pon to san és fe le lõs ség gel, min -
den fé le el len szol gál ta tás nél kül, ön zet le -
nül. 

Úgy ta pasz tal tuk, hogy eb ben az év -
ben is tör tént a gya lo gos- és gép jár -
mû-köz le ke dés te rü le tén né mi elõ re lé -
pés. Ke ve sebb a sza bály ta la nul köz le ke dõ 
gép jár mû ve ze tõ. A ke rék pá ron és elek -
tromos ke rék pá ron köz le ke dõk kö zött vi -
szont akad nak olya nok, akik az út tes ten
cso por to san át ha la dó di á kok kö zé haj ta -
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nak. Igaz, ne kik nincs jo go sít vá nyuk, de
annyit tud hat ná nak – leg alább mint gya -
lo go sok –, hogy a gya log át ke lõ he lye ken – 
még ha nincs is kü lön meg je löl ve – a gya -
lo go sok nak van el sõbb sé ge, kü lö nö sen
cso por tos át ha la dás nál. Õket az tán a for -
ma ru hás pol gár õr je len lé te sem za var ja. 

A gép jár mû ve ze tõk kö zött még min -
dig van nak, akik a meg en ge dett nél na -
gyobb se bes ség gel köz le ked nek. Kü lö nö -
sen ve szé lyes ez az ún. Iglódi-saroknál,
ahol az alig be lát ha tó út ka nya ru lat ban
irány jel zés nél kül elõz nek, így igen nagy
itt is a bal eset ve szély. Ezért tör tén he tett
meg már több eset ben jár mû vek árok ba
csú szá sa ezen a kör nyé ken. Ide is el kel le -
ne he lyez ni a gya log át ke lõ he lyet jel zõ
táb lát és zeb rát, csak úgy, mint a vá ros
több pont ján, mint a vas út ál lo más nál,
gim ná zi um nál, vagy a pos tá nál, a so rom -
pó nál és még né hány he lyen. Az Abonyi
úton a Holt-Tápió hí don a jár mû vek kel
együtt ha lad nak az út tes ten a gye re kek.
Oda na gyon hi ány zik a gya lo go sok ré -
szé re egy híd, ami re mél jük, egy szer csak
el ké szül!

Több he lyen vé gez tünk for ga lom -
szám lá lást reg gel 7 és 8 óra kö zött.

A so rom pó nál 205 gép jár mû és 107 ke -
rék pá ros ha lad el egy óra alatt.

A gim ná zi um elõtt 170 gép jár mû és 120
ke rék pá ros köz le ke dett.

A vá ros há zá nál (Bajcsy-Zs. út) 146 gép -
ko csi és 205 ke rék pá ros köz le ke dik a jel -
zett egy óra alatt, ami az elõ zõ év hez ké -
pest né mi nö ve ke dést je lez.

A vi dék rõl be já ró ta nu lók igen fe gyel -
me zet ten és zárt rend ben vo nul nak az ál -
lo más tól az is ko lá ig. Csak dél után akad
né hány di ák, aki az út tes ten ha lad va si et,
hogy el ér je a vo na tot, de ezek szá ma ma
már ele nyé szõ az elõ zõ évek hez ké pest.
Kár, hogy a pos tá tól a vas út ál lo má sig ter -
ve zett jár da meg épí té se to vább ra is vá rat
ma gá ra.

A Jász úton az (UFÓ) CBA élel mi szer -
bolt elõtt 102 ke rék pá ros ha ladt el, ami a
so rom pó nál tör té nõ ke rék pár és gép jár -
mû-köz le ke dés nö ve ke dé se mi att to -
vább ra is in do kol ná a ke rék pár út el ké szí -
té sét a Lo vas Csár dá tól a fut ball pá lyá ig az 
Abonyi és a Jász úton.

Úgy gon dol juk, hogy a szep tem be ri
Köz le ke dés biz ton sá gi Hó nap hasz nos és
ered mé nyes volt, amit a jár õrö zõ rend -
õrök is se gí tet tek, amit ez út tal is kö szö -
nünk. Kö szö net il le ti a meg ér tõ és mun -
kán kat tá mo ga tó jár mû ve ze tõ ket, a kis-
és na gyobb di á ko kat, akik kel lõ tisz te let -
tel fo gad ták pol gár õre ink út mu ta tá sa it. 

Vé gül kö szö net a 25 pol gár õr nek, akik
a nem min dig ked ve zõ idõ já rás kö ze pet -
te is igye kez tek se gí te ni a vá ros gyer me -
ke i nek és la kó i nak köz le ke dé sét.

Nász Imre
ügy ve ze tõ el nök

Hírek az Együtt
Újszászért Egyesület

életébõl

Az Együtt Újszászért Egye sü let ál tal
szer ve zett Ba tyu bál óta el telt idõ rõl sze -
ret nék szá mot ad ni a ked ves Ol va sók nak,
hogy mi is tör tént egye sü le tünk ben. Né -
hány fon tos dátum életünkbõl:

2005. jú li us 9. A Vas utas nap al kal má -
ból hely tör té ne ti fü ze tet adott ki az EÚE.

2005. jú li us 15. Kel le mes nyá ri nap
volt, és mi ker ti par ti ra gyûl tünk össze,
ahol fi nom va cso rát szol gál tunk fel.
Ahogy e so ro kat írom, még most is ér zem
a mennye i en el ké szí tett mar ha pör költ
ízét, a hoz zá ké szí tett ga lus ká ról és sa va -
nyú ság ról már nem is be szél ve! A fe lejt -
he tet len ízek szer zõi Ko vács Tiborné és Ma -
jor Ferencné vol tak, akik már nem elõ ször
va rá zsol tak elénk fi nom fa la to kat. A ker ti
par ti sok-sok be szél ge tés sel, ze né vel, jó -
ked vû tánc cal, ének lés sel telt el.

2005. szep tem ber: Pá lyá zat ké szült a
„Thot” DESING and STYLE STUDIO ki -
írá sá ra non-pro fit szer ve ze tek szá má ra
in gye nes honlapkészítésre, ahol mun -
kán kat be fo gad ták. A pá lyá za tot Vígh
Lászlóné egye sü le ti tit kár ké szí tet te.

2005. ok tó ber: Meg ér ke zett az
NCA/00304/16/05. szá mú tá mo ga tá si szer -
zõ dés, majd szám lán kon is meg je lent az
el nyert 200 000 Ft vissza nem té rí ten dõ
támogatás.

Ez idõ alatt meg be szé lé se ket foly tat -
tunk, hogy a Ba tyu bá lon ki tû zött cé lun -
kat – a te me tõi ke re kes kút kül le mét – ho -
gyan tud juk meg va ló sí ta ni. Sok egye sü -
le ti tag, és azon kí vül is, se gí tett a meg fe -
le lõ ki vi te le zést meg ta lál ni. Vé gül
hosszas ke res gé lés után Kaló Ró bert vál lal -
ko zó vál lal ta fel a kút el ké szí té sét. A kút
ke re te rö vid del a ha lot tak nap ja elõtt a
he lyé re ke rült. Re mél jük, az óta már a la -
kos ság is ész re- és szem re vé te lez te. A kút

fel ál lí tá sá nál tör tént be szél ge tés kor úgy
érez tük, hogy Kaló Ró bert nagy gond dal
és sze re tet tel ké szí tet te ezt a mun kát. 

Az egye sü let no vem ber 26-án au tó bu -
szos ki rán du lást szer vez tag jai szá má ra
Bu da pest re, mely re tisz te let tel vá rom az
ér dek lõ dõ ket. A prog ram: a par la ment, a
Mû vé sze tek Pa lo tá ja és a Nem ze ti Szín -
ház meg te kin té se. Je lent ke zés a mû ve -
lõdési házban november 15-ig.

Bodnárné Sza bó Gab ri el la
Egy. el nök

Saj tó köz le mény
Az Együtt Újszászért Egye sü let a 2003.

évi sze mé lyi jö ve de lem adó 1%-ából be -
folyt össze get (101 010 Ft) a fo gya té kos
gyer me kek meg aján dé ko zá sá ra (mi ku -
lás) for dí tot ta. A fel aján lá su kat kö szön -
jük, kér jük, to vább ra se fe led kez ze nek
meg egyesületünkrõl.
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Kertbarátok

A Fe ke te Jó zsef Kert ba rát Kör tag jai vi -
dám han gu lat ban kö szön töt ték az év má -
so dik fe lé ben név nap ju kat ün nep lõ ket.
Az ese mény re ok tó ber 24-én ke rült sor,
me lyen Kaló Istvánné al pol gár mes ter
asszony is meg je lent. 

Ulviczki Jó zsef is mét re me kelt, na gyon
fi nom lábszárpörköltet fõ zött. Ko vács Fe -
renc kö szön tõ sza vai, és az év hát ra lé võ
ese mé nye i nek is mer te té se után min den -
ki jó ét vággyal fo gyasz tot ta el a va cso rát,
és a fi nom sü te mé nye ket. A jó han gu la tot
fo koz ta Nász Imre har mo ni ka já té ka.

Ulviczki Józsefné

Látogatás
Tiszaújvárosban

Tíz év vel ez elõtt, pon to san 1995-ben a
mû ve lõ dé si ház égi sze alatt ala kult meg a
Nyug dí jas Pe da gó gus Klub. Mi, je len le gi
ta gok 35-40 évet töl töt tünk el könyv tár -
ban, óvo dá ban és kü lön fé le ok ta tá si in téz -
mény ben óvó nõ ként, könyv tá ros ként, ta -
ní tó ként, ál ta lá nos is ko lai és kö zép is ko lai
ta nár ként, va gyis egész éle tün kön át ta ní -
tot tuk, ne vel tük az if jú sá got. Össze kö tõ
ka pocs kö zöt tünk az em be ri-er köl csi ér té -
kek ha son ló meg íté lé se, a ren ge teg is ko lai 
él mény és ne ve lé si ta pasz ta lat. Ma is leg -
fõbb ér dek lõ dé si te rü le tünk a kul tú ra.
Össze jö ve te le ink re szel le mi leg fel fris sül -
ni já runk. Né ha ver se ket, me sé ket, re -
gény rész le te ket ol va sunk, ze nét hall ga -
tunk. Ha te het jük, szín ház ba me gyünk,
ki rán du lunk, és részt ve szünk a he lyi ren -
dez vé nye ken.

Más fél év vel ez elõtt egyik klub tár -
sunk, Po zso nyi Lászlóné Jo li ka – aki
Újszászon na gyon sok gyer mek nek volt a 
ta ní tó né ni je – el köl tö zött. Mert az úgy
van, hogy amíg ki csi a gyer mek, a szü le i -
hez hú zó dik, tõ lük vár sze re te tet, tá mo -
ga tást. Ké sõbb, ami kor már fel nõ, sõt
meg öreg szik, vál to zik a hely zet. A szü lõ
ke re si gyer me kei ke zét, hogy ve lük tölt -
hes se ide jét, köz tük le hes sen mi nél to -
vább. 

Jo li ká val is ez tör tént. Fel szá mol ta
újszászi ott ho nát. Vi rá ga it, ap ró dísz tár -
gya it ki osz tot ta kö zöt tünk, és el in dult
Tiszaújvárosba, ahol együtt le het ez után
az egész csa lád. 

Bú csú zás kor és az óta le vél ben is, te le -
fo non is min dig mond ja:

– Lá to gas sa tok meg! Néz zé tek meg új
ott ho no mat és a vá rost, ahol most élünk.

Men tünk vol na mi szí ve sen, de
Tiszaújváros olyan na gyon messze van!
Ha vo nat tal utaz nánk, több ször is át kel -
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le ne száll nunk, és egy nap alatt nem is
tud nánk a tá vol sá got sem le gyõz ni.

Fehérné Sze ke res Zsu zsa mû ve lõ dé si ház 
igaz ga tó se gí tett. Ne vünk ben el ké szí tett
egy pá lyá za tot a JNK-Szolnok Me gyei
Ön kor mány zat Idõs ügyi Alap já ra.

A pá lyá za tot meg nyer tük, így ok tó ber
22-én egy kis busszal Kéz ér Bé la ve ze té sé -
vel el tud tunk in dul ni vá ros né zés re és lá -
to ga tó ba. Há lás kö szö net ér te min den ki -
nek!

Észak-ke let fe lé, Mis kolc irá nyá ba ha -
lad tunk. Át au tóz tunk a Jász sá gon, majd
né hány tör té nel mi ne ve ze tes ség – Ónod,
egy ré gi or szág gyû lés he lye és a gyá szos
em lé kû Mu hi pusz ta – kö vet ke zett. Fo -
lyó ink kö zül ta lál koz tunk a Zagy vá val, a
Her nád dal, a Ke le ti-fõ csa tor ná val, a Sa jó -
val és ter mé sze te sen a Ti szá val.

Egy négy eme le tes nagy tár sas ház elõtt 
vá ra ko zott ránk Jo li ka, az tán fel ve ze tett
mind nyá jun kat új, szép, ked ves la ká sá ba, 
ahol fris sen sült po gá csát kí nált kör be, és
pezs gõt bon tott a tisz te le tünk re. Meg ha -
tó, nagy él mény volt a ta lál ko zás, és nagy
él ményt nyúj tott a vá ros is.

Tiszaújvárosnak a ne ve sok min dent
el árul. Va ló ban kö zel van a Ti szá hoz. Új,
mert új fel ada tok el lá tá sá ra alig 50 éve
épült, és iga zi nagy vá ros a ja vá ból. Szé les
utak, óri á si te rek, par kok, ha tal mas köz -
épü le tek, sok köz té ri szo bor és ren ge teg
vi rág jel lem zi. La kói azon ban még õriz -
nek a múlt ból né hány ré gi szép ha gyo -
mányt: ud va ri a sak, nem ro han nak, kész -
sé ge sek és elõ re kö szön nek még az ide ge -
nek nek is. 

Hosszú sé tánk alatt szép és ér de kes
dol go kat lát tunk. El ju tot tunk a sok ezer
köny vet és a hely tör té ne ti gyûj te ményt
õr zõ két eme le tes könyv tár ba. Meg te kint -
het tük a re for má tus temp lo mot, majd a
vá ros há zát. Az utób bi hoz ép pen dél ben
ér kez tünk, így nem csak rá cso dál koz hat -
tunk a hom lok za tát dí szí tõ – a vá ros öt ve -
ne dik szü le tés nap já ra ké szült – kis ha ran -
gok so rá ra, ha nem gyö nyör köd het tünk is 
a nagy ság sze rint meg szó la ló ha ran gok
já té ká ban. A szin tén nagy mé re tek kel
ren del ke zõ új – alig 13 éves – mo dern ró -
mai ka to li kus temp lo mot és alat ta, az al -
temp lom ban he lyet ka pó vá ro si te me tõt a 
he lyi plé bá nos úr ve ze té sé vel néz tük
meg. Nagy sze rû nek ta lál tuk a so ron kö -
vet ke zõ lát ni va ló kat is, a stran dot és a
gyógy für dõt. Jár tunk üz le tek ben, áru há -
zak ban, sõt még vá sá rol tunk is!

Az idõ gyor san el sza ladt. In dul ni kel -
lett ha za! Szo mo rú an bú csúz tunk el Jo li -
ká tól. Az ab lak ból vissza néz ve lát tuk,
hogy õ is könnyes szem mel in te get utá -
nunk.

Fe hér Jánosné

Sorstársi összejövetel

Na gyon so kan el jöt tek ok tó ber 20-án a
Szo ci á lis Ott hon kis tár sal gó já ba, a Rok -
kan tak Nap ja (szep tem ber 18.) és az Idõ -
sek Vi lág nap ja (ok tó ber 1.) je gyé ben meg -
tar tott össze jö ve te lünk re.

A részt ve võ ket Ulviczki Józsefné cso -
port ve ze tõ kö szön töt te. El mond ta, hogy
1981-ben a Rok kan tak Nem zet kö zi Éve
ma gyar ese mény so ro za tá nak szer ve zé sé -
re, le bo nyo lí tá sá ra lét re ho zott nem ze ti
szer ve zõ bi zott ság e na pot a Rok kan tak
Nap já vá nyil vá ní tot ta. Min den év ben ok -
tó ber 1-jén em lé kez nek meg vi lág szer te
az idõ sek rõl, mi u tán az ENSZ-köz gyû lés
1991-ben e na pot az idõ sek vi lág nap já vá
nyil vá ní tot ta. 

A be ve ze tõ után Ba kó Józsefné, az Idõs -
ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na in té zet ve ze tõ
fõ nõ vé re az ott hon tör té ne té rõl, éle té rõl,
gond ja ik ról, örö me ik rõl be szélt. 

Ta pasz tal va el hi va tott sá gát és a ren -
dez vény le bo nyo lí tá sá hoz nyúj tott se gít -
sé gét, a Szo ci á lis Ott hon kol lek tí vá ja mél -
tán kap ta meg Újszász Vá ros Szak mai dí -
ját. 

Ez után lé lek eme lõ kis mû so runk kö -
vet ke zett, mely ben Dienes And rás, Fá bi án
Ferencné, Ulviczki Józsefné ver set mon -
dott. Nagy Jánosné egy gyö nyö rû, ré gi dalt 
adott elõ, me lyet az idõ seb bek ve le együtt 
dú dol tak. 

Köz ben meg ér ke zett dr. Urbán Sza bó
Béla, egye sü le tünk el nö ke, aki a moz gás -
sé rült, rok kant em be rek prob lé má i ról, a
szer ve zet fenn ma ra dá sá ért, a tá mo ga tá -
sok szin ten tar tá sá ért foly ta tott küz del -
mek rõl be szélt. Cso por tunk to váb bi
mun ká já hoz sok si kert kí vánt, és gra tu lált 
a ren dez vény meg szer ve zé sé hez. 

Köz ben el ké szült a gu lyás, amit már
min den ki na gyon várt, és jó ét vággyal el
is fo gyasz tot tuk. Ju tott be lõ le bõ ven min -
den ki nek. 

(Foly ta tás a 18. ol da lon)
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A tiszaújvárosi templom

So kan el jöt tek  (Fotó: Dehenes Miklósné)
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SORSTÁRSI ÖSSZEJÖVETEL (Fotók: Dehenes Miklósné)

Dienes András

Dr. Urbán Sza bó Béla

Fá bi án Ferencné

Min den ki nek íz lett a gulyásKé szül a gulyás

Nagy Jánosné

Bakó JózsefnéUlviczki Józsefné



(foly ta tás a 16. ol dal ról)

Kö szön jük a ren dez vény meg szer ve -
zé sé hez nyúj tott se gít sé gét, hoz zá já ru lá -
sát Ba kó Józsefné in té zet ve ze tõ fõ nõ vér -
nek és mun ka tár sa i nak, Bá lint
Ferencnének (Nap út), Dienes And rás -
nak, Far kas Endrénének, az Idõ sek Klub -
ja he lyet tes ve ze tõ jé nek és mun ka tár sa i -
nak, Föl di Gyu lá nak, a Vá ros gaz dál ko dá -
si Iro da ve ze tõ jé nek, Föl di Lászlólénak,
Geréné Ma gyar Má ri á nak, Gömöri
Istvánnénak, Hudák Pálnénak, Kéz ér Bé -
lá nak, a Tá mo ga tó Szol gá lat gép ko csi ve -
ze tõ jé nek, Mérész Jó zsef igaz ga tó nak,
Nagy Jánosnénak, Tóth Jánosnénak (Kos -
suth út), Ulviczki Jó zsef nek.

xxx

Cso por tunk leg kö ze leb bi össze jö ve te -
le 2005. no vem ber 17-én 14 óra kor lesz az
Idõ sek Klub já ban (Szo ci á lis Ott hon,
Akác fa u. 90.).

A Tá mo ga tó Szol gá lat gép ko csi ja ha vi
össze jö ve te le ink al kal má val in gye ne sen
igény be ve he tõ. A szál lí tá si igé nye ket az
56/552-068, il let ve 56/367-146- te le fon szá -
mon kér jük be je len te ni.

Ulviczki Józsefné
cso port ve ze tõ

Ünnep az ÖNO-ban

Ok tó ber 11-én tar tot tuk meg az „Idõ sek
Nap ját” az új hely re köl tö zött ÖNO-ban.
Er re a nap ra ven dé ge ket is hív tunk. Klub -
tag ja ink mel lett részt vet tek a há zi gon do -
zás ban ré sze sü lõk, a Vá ro si Nyug dí jas
Klub kép vi se lõi és azok az idõs em be rek,
akik ér dek lõd nek az in téz mé nyünk ben
fo lyó te vé keny ség iránt. Meg tisz tel te ren -
dez vé nyün ket Mol nár Pé ter pol gár mes ter
és Zana Ignácné, a pol gár mes te ri hi va tal
mun ka tár sa is.

Nagy lel ke se dés sel és szo ron gás sal ké -
szül tünk erre a nap ra. Rö vid mû sor ral kö -
szön töt tük a meg je len te ket. Ver set
mond tak a dol go zók gyer me kei. Fel idéz -
tük e nap je len tõ sé gét és fon tos sá gát.
Fris sen sü tött po gá csá val és teával
kedveskedtünk vendégeinknek.

Bí zunk ben ne, hogy aki el jött, az jól
érez te ma gát, és más kor is csat la ko zik
hoz zánk.

Min den ki nek kí vá nunk jó egész sé get
és sze re tet tel jes öreg sé get!

ÖNO dol go zói

Sajtóközlemény

A „Sak ko zó If jú sá gért” Ala pít vány
(adó szám: 188277521-16) ez úton kö -
szö ni meg mind azok tá mo ga tá sát,
akik a 2003. évi sze mé lyi jö ve de lem -
adó juk 1 %-át fel aján lot ták az ala pít -
vány nak.

Az össze get gyer mek, if jú sá gi és
senior ver se nyek tá mo ga tá sá ra és le -
bo nyo lí tá sá ra hasz nál ta fel az ala pít -
vány.

Tá mo ga tá su kat a jö võ ben is kö szö -
net tel fo gad juk.

Az ala pít vány ku ra tó ri u ma

Nógrádi Gábor
Újszászon

A Nagy Könyv já ték nép sze rû ség ének
kö szön he tõ en 2005-ben elõ tér be ke rült az 
ol va sás. Ta vasszal a mi könyv tá runk is
gyûj töt te a sza va za to kat, és kí ván csi an
vár tuk a TOP 100-as lis ta ki hir de té sét. Az
öt ven ma gyar és öt ven kül föl di re gény
kö zül, ame lye ket a leg nép sze rûb bek kö zé 
so rol tak a já ték ban részt ve võk, akad tak
olya nok, ame lyek még hi á nyoz tak
könyv tá runk ból. Igye kez tünk még a nyár 
fo lya mán pó tol ni eze ket. Pá lyá za ti se gít -
ség gel le he tõ sé günk nyílt, hogy meg hív -
junk egy írót a lis tán sze rep lõk kö zül. Mi
Nóg rá di Gá bort választottuk, aki a
PetePite címû ifjúsági regényével került a
legnépszerûbbek közé. 

A PetePite címû könyv 2000-ben Az Év
Gyer mek köny ve lett, 2002-ben a vi lág

18 2005. november

ÚJSZÁSZI HÍRADÓCIVIL FÓRUM

A gye re kek mûsora

Idõ sek nap ja az új hely re köl tö zött ÖNO-ban

Köszönet
Sze ret nék ez úton is kö szö ne tet

mon da ni Nyí ri Já nos nak és tár sá nak,
akik el vesz tett ira ta i mat, pénz tár cá -
mat meg ta lál ták és visszajuttatták.

Sa nyi bá csi
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leg jobb gyer mek köny vei közé vá lo gat -
ták, és Nem zet kö zi IBBY-díjat kapott.

A rend ha gyó iro da lom órá ra a mû -
velõdési házban ke rült sor. Október 18-án 
7.-8. osz tá lyos di á kok és ta ná ra ik ta lál koz -
tak az író val. A be mu tat ko zás után Nóg -
rá di Gá bor a köny ve i bõl már is mert hu -
mor ral pró bál ta ol da ni a „meg szep pent”
hall ga tó sá got. Me sélt gyer mek ko rá ról,
pá lya vá lasz tá sá ról, a köny vek, az olvasás
iránti, korán kibontakozó érdek lõdésérõl.

A di á ko kat ar ra buz dí tot ta, pró bál ják
ki sok min den ben ma gu kat, mert te het sé -
gük csak így tud ki bon ta koz ni. Az ol va sás 
lel ki ha tá sa i ról be szélt, a te le ví zió szap -
pan ope rá i val szembeállítva azt. 

Kér dé sek is el hang zot tak, így Nóg rá di
Gá bor film je i rõl is hall hat tunk ér de kes sé -
ge ket.

A ta lál ko zó vé gén a leg ak tí vabb ta nu -
lók aján dék mi ni köny ve ket kap tak, és az
író de di kál ta könyveit. 

Nóg rá di Gá bor köny ve i nek ki adó ja a
Presskontakt Bt. jó vol tá ból 19 db új köny -
vet ka pott könyv tá runk, több sé gé ben az
író leg fris sebb köny vei kö zül. Ez úton is
sze ret ném meg kö szön ni az ajándék -
könyveket.

A Nagy Könyv já ték foly ta tó dik, év vé -
gé re ki de rül, me lyik a leg nép sze rûbb re -
gény Ma gyar or szá gon.

Barta Imréné

A bronz paripák és
alkotóik nyomában

I.
Milánó nemcsak felülrõl szép!

Re pü lõn, vo na ton, vil la mo son utaz va
egy aránt azt ta pasz tal tam, hogy az olasz
em ber na gyon sze ret be szél get ni. Az itá li ai 
kí ván csi ság így sze gõ dött mel lém, ami kor
a Mi lá nói Scala elõt ti tér nyu ga ti ol da lán
fel lép tem az 1. sz. vil la mos ra. Úgy gon dol -
tam, el me gyek a Köz pon ti Pá lya ud va rig,
ott át szál lok a 2-es re, és meg sem ál lok az
ár nyas fák kal, ker tek kel öve zett Szent Já -
nos ne gyed ben épí tett, na gyon ked ves
szál lo dán kig. Ma dél után pi he nõt tar tunk. 
Ám alig hogy le hup pan tam az ab lak mel -
let ti ülés re, már is a kö vet ke zõ meg ál ló ban
vol tunk.

Óri á si utas ára dat ro ha moz ta meg a vil -
la most. Úgy lát szik, itt met ró és egy be vá -
sár ló köz pont van a kö zel ben. Azt a kö zép -
ko rú urat, aki a mel let tem lévõ sza bad
hely iránt ér dek lõ dött, az ára dat elsõ vo -
na la egy sze rû en le ül tet te! Nem le põ dött
meg, azon nal kezd te a be szél ge tést. –
Boun Giorno! – Boun Giorno! 

Utas tár sam köz lé keny volt. – To vább
me gyek a 11-es sel, a San Siro Sta di on ba!
Volt már kint ma? – kér dez te. – Nem! – vá -
la szol tam.

– Ez nem le het! Ilyen esé lye csak egy -
szer van va la ki nek. Ezt nem le het ki hagy -
ni! – Csak mond ja, mond ja, mint ha több
tíz éve is mer nénk egy mást. Igen kí ván csi -

vá tett. Mit le het ott lát ni ma a
Milán-Internazionale meccsen kí vül? Köz -
ben át sé tá lunk a 11-es re – Tud ja Ön uram,
hogy ma, 1999. szep tem ber 10-e van, és a
San Siro-ban „Vi lág nap” van? – Nem!
Olasz or szág, Mi lá nó nap ja! Ma fel ál lí tot -
ták ta lap za tá ra Mi lá nó új jel kép ét!

Er re már ki ke re ke dett a sze mem! – Mi
az ör dö gi cso da van ott? 

– Nem ol vas ta az új ság ban? Az üge tõ -
pá lya elõt ti té ren – szin te nagy be tû sek a
sza vai – már ott van Le o nar do da Vin ci és
Nina Akamu re mek mû ve, szob ra. Ezt nem -
so ká ra lát juk a ka nyar után, nem le het ki -
hagy ni – lelkezdezik to vább. – Még ilyen
nem volt, és so ha nem is lesz!

Iga za van! Tõ lünk egy ki csit jobb ra a té -
ren ki emel ke dik egy óri á si ló! – A pa ri pa
szob ra! Min den ki meg der med, a vil la mos -
ve ze tõ ke ze a jel zõ gomb fe lett a le ve gõ ben 
meg áll!

Így men tünk pan to mim je le net ben, a
kö vet ke zõ meg ál ló nál ész re sem vé ve az
ott vá ra ko zó kat. A vil la mos ve ze tõ ak kor
ele gán san, fi no man, las san, ün ne pé lye sen 

fé ke zett. Mi kor meg állt, mik ro fo non át
ked ve sen kö szön töt te az uta so kat, és meg -
ígér te, hogy vissza megy az elõb bi meg ál -
ló ban ott ma radt uta so kért. Olyan tap sot
ka pott, ami még ak kor is tar tott, ami kor
meg hoz ta õket. Ek kor cso da tör tént! Két
lab da rú gó óri á si vál lá ra emel te, és az ün -
nep lõ so ka ság elõtt vit te-vit te a szo bo rig.
Ilyet ed dig sen ki nem lá tott. Ilyen él ményt 
még nem ta pasz tal tam!

Hogy mi volt Le o nar do da Vin ci vel? Bi -
zony ré ges-ré gen. Az 1482 és 1499 kö zöt ti
évek ben itt élt Mi lá nó ban. A dús gaz dag és
nagy ha tal mú Francesko Sforza volt Mi la no
és kör nyé ke kor lát lan ura, és a fes tõk,
szob rá szok, mû vé szek, szí né szek, köl tõk
me cé ná sa, gyá mo lí tó ja, tá mo ga tó ja.

Ami kor Le o nar do, a nagy fes tõ, szob -
rász és fel ta lá ló az õ ud va rá ba ke rült, már
óri á si élet ta pasz ta lat tal bírt. Ha az em ber
el in dul a Mi lá nói Dóm elõt ti tér rõl a Dan te 
ut cán las san dö cö gõ vil la mos sal, és egy -
szer re fel tû nik a cso dá la tos Sforza kas tély,
meg áll a vi lág kö rü löt te. Itt al ko tott a
nagy sze rû Le o nar do da Vin ci, eb ben a ha -
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A Le o nar do raj zok nyo mán ké szült szobor



tal mas pa lo tá ban és a vá ros ban, a pa lo tás
kert ben! De a Santa Maria delle Grázie
refraktoriumának fa lán is ott van a nagy
fes tõ örök mû ve, fres kó ja: az „Utol só va -
cso ra” cí mû ké pe. A II. vi lág há bo rú bom -
bái el ke rül ték! Mi ez, ha nem cso da? 

Le o nar do el ha tá roz ta, hogy Francesko
úr nak, aki olyan sok min dent bí zott rá, va -
la mi egye dül ál ló an na gyot al kot. Le o nar -
do ak kor le is raj zol ta a mû váz la tát, ám a
meg va ló sí tás ra már sem idõ, sem ener gia
nem ma radt. Így ke rült Mi lá nó tól a spa -
nyol Mad ri di Nem ze ti Könyv tár be cses al -
ko tá so kat rej tõ pa pír ren ge te gé be. Itt ta lál -
tak rá a „gyé mánt ke re sõk” 1977-ben. Egy
dús gaz dag ame ri kai ál mo do zó, aki egy
éle ten ke resz tül ar ra vá gyott, hogy Itá lia és 
mû vé sze te iránt ki fe jez ze tisz te le tét, ami -
kor ezt meg hal lot ta, fel ki ál tott. „Ez az,
egész éle tem ben ezt ke res tem! Ezt aka -
rom!” Ez a gaz dag mû vész ba rát Charles
Dent név re hall ga tott. Le o nar do da Vin ci
mû vét Nina Akamu mér nök-mû vész vi te -
lez te ki mint egy húsz éven ke resz tül. 

Va ló ban iga za volt utas ba rá tom nak.
Ilyen csak egy szer van az élet ben. Nem a
sok mil li árd lí ra, ami be ke rült a szo bor
(ame lyet sú lya és 8 m fe let ti ma gas sá ga mi -
att több da rab ban hoz tak át New York ból
az óce á non), igé zett meg, de mi kor meg -
lát tuk az óri ás pa ri pát, még a lé leg ze tünk
is el akadt. Íme, néz zék Önök is!

Ez lett az iga zi olasz em lék: a Le o nar do
– Akamu re mek mû!

Hej! Hej! Ha Francesko él ne! .. Mit
mon da na?! A mû vé szet és a tech ni ka cso -
dá ja ez. Er rõl be szélt min den ki Mi lá nó ban
ak kor. 

Egy hét múl va, ami kor a Gar da tó fe lett
re pül ve ha za fe lé „ko cog tunk” oszt rák is -
me rõ söm mel, csak össze vi tat koz tunk a
négy ki rá lyi vá ros ban élt, al ko tott, dol go -
zott, rö vid éle tû, nagy szob rá szunk Ko -
lozs vá ron ál ló Má tyás ki rály lo vas szob -
rán. Az utá noz ha tat lan szép sé gû és tech -
ni kai ki vi te lû al ko tást a ba rokk szem lé le tû
mû vé sze ti vi lág ban úgy al kot ta meg sa ját
ke zé vel, hogy éle te szép ál ma tel je se dett
be ve le. Má tyás ki rály je len tet te Fadrusz Já -
nos nak és sok mil lió ma gyar nak az ide ált.
„Úgy ki ma gas lott ko ra ki rá lya i nak, fe je -
del me i nek so rá ból, mint a sas a ve re bek
kö zül” –mond ta! No, ami kor az én ked ves
is me rõ söm a vi tá ban alul ma radt, még egy
nagy do bá sa volt. Mi sze rint ne kik is volt
egy nagy ural ko dó juk, aki úgy in téz ke dett 
min dig, mi kor a ma gya rok kö zött járt,
hogy el fe led tes se Má tyás ki rályt! Rög tön
rá is kér dez tem: – No, mondd, Franzi, si -
ke rült ne ki?? – Er re el vö rö sö dött,
irult-pirult, és dünnyög te: – …. háááát, 2–0 
Karl a ja vad ra!

A kö vet ke zõ rész ben idéz zük Lyka Kár -
oly meg em lé ke zé sét Fadrusz Já nos szob rá -
szunk ról, az el sõ mo nu men tá lis szo bor
meg al ko tó já ról. Ugye, el visszük Eu ró pá -
ba? Bi zony visszük, mi ként az ara di 13
vér ta nú ét is, akik re örök ké em lé ke zünk!

Ma ku la Kár oly

Novemberi
receptajánlat

DUPLA CSIRKEMELL

Hoz zá va lók: 1 kg csir ke mell fi lé, só, 3-4
zsem le, tej a zsem le áz ta tá sá hoz, kis
fej vö rös hagy ma, 2 evõ ka nál olaj, 1
to jás, 1 kon zerv máj krém, 1 mok kás -
ka nál õrölt bors, 1 csa pott kis ka nál
ma jo rán na, 8-12 sze let ba con sza lon -
na.

A fél csir ke mell fi lé ket kis sé be sóz -
zuk, leg alább 15 per cig áll ni hagy juk.
A zsem lé ket hi deg tej be áz tat juk, ki -
fa csar juk. A hagy mát le re szel jük,
vagy na gyon ap ró ra vág juk, az ola -
jon meg fonnyaszt juk. Ez után a
zsem lé vel, a to jás sal és a máj krém mel 
össze dol goz zuk. Kis sé meg sóz zuk,
meg bor soz zuk, a ma jo rán ná val fû -
sze rez zük.

A hús da ra bo kat eb be a töl te lék be
cso ma gol juk, az az kör be ta paszt juk
ve le, majd mind egyi ket sza lon ná ba
cso ma gol juk. Tûz ál ló tál ban egy más
mel lé fek tet jük, és kö ze pe sen for ró
sü tõ ben (180 oC) kb. 40-50 perc alatt
meg süt jük. Ha a sza lon na idõ köz ben
túl zot tan pi rul na, alu fó li á val ta kar -
juk le az ételt. Bur go nya pü ré és sa lá ta 
il lik hoz zá.

GESZTENYÉS SZELET

Hoz zá va lók: 4 to jás, 20 dkg ré tes liszt,
30 dkg por cu kor, 10 dkg da rált dió, 1
dl fe ke te ká vé, fél cso mag sü tõ por, 1
cit rom re szelt hé ja, só, cit rom lé, 25
dkg mar ga rin, 25 dkg por cu kor, 25
dkg gesz te nye massza, 2 cso mag
csokipuding, 5 dl tej, ke vés rum,
csokireszelék.

A to jás sár gá ját a por cu kor ral ha -
bos ra ke ver jük, hoz zá ad juk a sü tõ -
por ral el ke vert lisz tet, diót, cit rom hé -
jat. Ala po san el ke ver jük, majd hoz zá -
ad juk a to jás fe hér je fel vert hab ját.
Sü tõ pa pír ral bé lelt tep si ben meg süt -
jük, s hagy juk ki hûl ni. 

A krém hez ki ke ver jük a mar ga rint
a por cu kor ral, azu tán a rum mal íze sí -
tett gesz te nye masszá val, majd a tej jel 
meg fõ zött és ki hû tött pu ding gal. A
kré met a tész tá ra ken jük, és
csokireszelékkel dí szít jük.

Jó ét vá gyat kí ván:

Nagy Ferencné
Er kel F. u. 52/a.
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MEGHÍVÓ

2005. no vem ber 12-én 10 óra kor 

az újszászi Mû ve lõ dé si Ház és Könyv tár
va la mint a Száz szor szép Nép dal kör

DALOS TALÁLKOZÓT
ren dez.

A mûsorban fellép:

a Száz szor szép Nép dal kör (Újszász),
a Mus kát li Nép dal kör (Jász apá ti),

a Kék ne fe lejcs Nép dal kör
(Jászfelsõszentgyörgy),

a Roz ma ring Asszony kó rus
(Jászalsószentgyörgy),

a Tiszamenti Nép dal kör (Mart fû),
a Ma da rász Kár oly Nép dal kör

(Túrkeve),
a ’48-as Asszony kó rus (Kis új szál lás),

a Por te le ki Pá va kör (Jász be rény),
a Nyáregyháza-i Nó ta és Nép dal kör,

a Kék Ibo lya Mû ked ve lõ Cso port
(Zagyvarékas),

a Kö zép is ko la ci te ra kö re (Újszász),
va la mint An gyal Fe renc és Ujj Má ria

Tün de (Kis új szál lás)

Min den kit sze re tet tel vá runk!

Be lé põ: 300 Ft

MEGHÍVÓ

Sze re tet tel meg hív juk a vá ros la kó it

T U R Z A  F E R E N C  
festõmûvész

ju bi le u mi ki ál lí tá sá nak meg nyi tó já ra.

Ide je: 2005. no vem ber 25. (pén tek) 
16 óra

He lye: a mû ve lõ dé si ház nagy ter me

A ki ál lí tást meg nyit ja: Ti szai La jos

A mû sor ban köz re mû kö dik:
Ko vács An na (zon go ra) és dr. Ko vács

Lász ló (ének)

A ki ál lí tás nyit va: 
no vem ber 26-27-én 14-18 órá ig

no vem ber 28-december 2-ig 10–18
órá ig.



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Fogápolás

II.

A gyer me ke ink fo ga i ra le sel ke dõ ve szé -
lyek kö zül nem el ha nya gol ha tó ak a rossz
szo ká sok, az ana tó mi ai, fej lõ dé si rend el le -
nes sé gek, il let ve a sé rü lé sek, tra u mák sem. 
A rossz szo ká sok kö zül a leg gya ko rib bak:
cu ki, cu mis üveg, ujj szo pás, tex tí li ák rág -
csá lá sa, hely te len „sz” kép zés, nyelv lö ké -
ses nye lés. A cu mi a szü lõk egyik leg fon to -
sabb kel lé ke a ba bák meg nyug ta tá sá ra. A
fo ga zat szem pont já ból vi szont egy ál ta lán
nem kí vá na tos. Ér de mes ki pró bál ni, hogy
egy ál ta lán igény li-e a gyer mek a cu mit.
Sok cse cse mõt a szü lõk szok tat nak rá. Ha
még sem tud ják nél kü löz ni, min den kép -
pen a meg fe le lõ ki kép zé sû „fog sza bá lyo -
zós” cu mit aján lom. So ha ne ru tin sze rû en
nyom juk a gye rek szá já ba a cu mit, pró bál -
juk meg in kább va la mi vel le köt ni, és csak
ak kor kap ja meg, ha már sem mi más nem
hasz nál.

A cu mis üveg saj nos gyak ran nél kü löz -
he tet len, hi szen nem min den ki tud ja op ti -
má lis mó don és ide ig (leg alább 6 hó na pos
ko rig) szop tat ni ki csi nyét. A cu mis üve get
is csak szük sé ges ide ig és mér ték ben hasz -
nál ják! Fog or vo si szem pont ból el szo mo rí -
tó lát vány, mi kor egy kis gyer mek szá já ból
fo lya ma to san lóg a cu mis üveg, amely rá -
adá sul cuk ros te á val, üdí tõ vel van tölt ve.

Ké nye sebb té ma az ujj szo pás. A
szakma saj nos nem tud iga zán jó mód szert
en nek a szo kás nak a meg aka dá lyo zá sá ra.
Ha a cse cse mõ-kis gyer mek egy szer rá szo -
kott, na gyon kis va ló szí nû ség gel le het le -
szok tat ni ró la. Mi vel az ese tek jó ré szé ben a 
gyer mek az ujj szo pást pót cse lek vés ként,
nyug ta tó ként hasz nál ja, ér de mes va la mi -
lyen mé lyeb ben rej tõ zõ lel ki okot ke res ni a
do log mö gött. Ezen ok meg ta lá lá sa és or -
vos lá sa nél kül mi ni má lis az esély a le szok -
ta tás ra. A tex tí li ák (pe len ka, kis pár na hu -
zat…) rág csá lá sa ha son ló el ven nyug szik.
A cu mi és a cu mis üveg a fog szu va so dá son
kí vül a fog ívek, és a száj pad lás ma ra dan dó
tor zu lá sát okoz hat ja. Ez fo ko zot tan je lent -
kez het ujj szo pás ese tén. A hely te len hang -
kép zés (ké nyes ked ve pöszít) és a nyelv lö -
ké ses nye lés in kább az al só fog ívet de for -
mál hat ja.

A cu mi zás, ujj szo pás ered mé nye ként
ma gas, „gó ti kus” száj pad és szûk fog ívek
ala kul nak ki. En nek jól lát ha tó je le az elõ re -
ál ló fel sõ met szõk, me lyek ki lóg nak a meg -
rö vi dült fel sõ ajak alól. Ezen té nye zõk na -
gyon sok ké sõbb je lent ke zõ ká ros kö vet -
kez ménnyel jár nak. Pél dá ul a ma ra dó fo -
gak nem fér nek el a szûk fog ív ben, így ki zá -
ród hat nak („far kas fog”). A ha ra pá si ma gas -
ság meg süllyed het, az áll ka pocs izü let kó -
ro san ko pik. (Száj nyi tás kor re cseg, kat tog,
fáj.) Az elül sõ nyi tott ha ra pás mi att az íny
ál lan dó an ki szá rad, gyul ladt lesz. A fi zi kai
ha tá so kon kí vül meg em lí ten dõ a lel ki ká ro -
so dás is. Az esz té ti kai hát rány ön bi za lom -
vesz tés hez ve zet het, mely akár egész élet re 
is ki hat hat! Nem utol só szem pont az sem,
hogy a ké sõ gye rek kor ban, ser dü lõ kor ban
fel he lye zett fog sza bá lyo zó ké nyel met len,
ne he zí ti a kor rekt szájhigiéné biz to sí tá sát,
és meg le he tõ sen drá ga.

A hang kép zé si za var és a nyelv lö ké ses
nye lés (ha csak nem va la mi lyen száj üre gi
ano má lia ered mé nye) gya kor lás sal, eset -
leg lo go pé dus se gít sé gé vel le gyõz he tõ.

A rossz szo ká sok ról va ló le szok ta tás
„ha tár ide je” a 4. élet év. A le szok ta tás ban a
szak em be rek csak se gí te ni tud nak, ta nács -
adás sal szol gál nak. A le szok ta tás a szü lõk,
a csa lád és a kör nye zet dol ga! Ne héz,
rend kí vü li tü rel met és kö vet ke ze tes sé get
igény lõ fel adat. Ha son ló dol got vá runk el
egy kis gye rek tõl, mint ha egy meg rög zött
do há nyost pró bál nánk le szok tat ni a ci ga -
ret tá ról. Alap ve tõ, hogy ha egy szer el ha tá -
roz tuk ma gun kat, sem mi ne té rít sen el a
ki tû zött cél tól. So ka kat meg hat, ne adj’ Is -
ten ide ge sít a gyer mek lát szó la gos szen ve -
dé se, sí rá sa. De gon dol junk be le, in kább
ezért sír jon a ki csi, vagy azért, mert a fog -
or vo si szék ben a gyul ladt, fá jós fo gát kell
ke zel ni? Ha el vesszük a gyer mek tõl a cu -
mit, és né hány nap után en ged ve ér zel -
me ink nek vissza ad juk, a leg kö ze leb bi pró -
bál ko zás mind két fél szá má ra sok kal ne -
he zebb lesz! Né hány jó ta nács, ho gyan le -
het meg könnyí te ni a cu mi el vo ná sát.

Vá lasszunk ki olyan idõ sza kot (leg -
alább egy he tet), ami kor sem mi más sür -
gõs fel ada tunk nincs, és se gít ség (há zas -
társ, szü lõk…) áll ren del ke zé sünk re. Gon -
dos kod junk jó elõ re olyan kö zös prog ra -
mok ról, mellyel le fog lal hat juk a gyer me -
ket. (A tv, vi deó er re al kal mat lan!) Ke res -
sünk olyan (le he tõ leg nem lé te zõ) sze -
mélyt, ál la tot, mely re nyu god tan rá fog -
hat juk, hogy õ tün tet te el a cu mit. Gyer -
me künk a cu mit nem ta lál hat ja meg! A
leg jobb azon nal ki dob ni, így leg alább mi
sem esünk kí sér tés be, hogy vissza ad juk. A 
fel so rol ta kat sa ját kis lá nyunk pél dá já ból
me rí tet tem, és biz to sít ha tom a T. Ol va sót,
hogy ki vá ló an be vál tak. 

A cu mis üveg rõl va ló le szok ta tás kis sé
össze tet tebb és bo nyo lul tabb. Em lí tet tem,
hogy a cse cse mõk kény sze rû ség bõl tör té -
nõ mes ter sé ges táp lá lá sa ese tén rit kán nél -
kü löz he tõ. Ar ra vi szont ügyel ni kell, hogy
az üveg re ke rü lõ cuc li „fog sza bály zós” ki -
kép zé sû és szûk nyí lá sú le gyen, így a ba ba
rá gó- és arc iz ma it edz het jük, dol goz tat -
hat juk. Kér jük ki a vé dõ nõk ta ná csát,
hogy mi kor és mi mó don tér het nek át a
ka nál lal, po hár ral tör té nõ táp lá lás ra. 

Fej lõ dé si rend el le nes sé gek, be teg sé -
gek: A sú lyos, örök lött vagy szer zett ve le -
szü le tett el vál to zá sok (pl. nyúl ajak, far kas -
to rok…) már a szü le tés kor ki de rül nek, és
el lá tá suk már ek kor el kez dõ dik. A ko ra -
szü lés – mint már em lí tet tem az oxi gén hi -
ány, táp lál ko zá si za va rok mi att – mind a
tej-, mind a ma ra dó fo gak ala ki, szám be li
és szer ke ze ti rend el le nes sé ge i hez ve zet -
het. Ez el len a leg jobb és leg egy sze rûbb
vé de ke zés a meg elõ zés, mely a kis ma mák
egész sé ges élet mód já ban rej lik.

Sok gyer mek nél ész lel he tõ a száj lég zés. 
En nek ered mé nye ként a száj nyál ka hár tya 
ál lan dó an ki szá rad, ez pe dig íny gyul la -
dás hoz ve zet. Az orr ter mé sze tes szû rõ -
rend sze rét ki ke rül ve, a be lé leg zett le ve gõ -
vel be ju tó bak té ri u mok lég úti fer tõ zést
okoz hat nak. Az ál lan dó an nyi tott száj mi -
att a fel sõ ajak meg rö vi dül, ez ál tal a fel sõ
met szõ fo gak kül sõ meg tá masz tá sa meg -
szû nik, elõ re ál ló „nyuszifogakat” ered mé -
nyez ve. A száj lég zés leg gya ko ribb okai

fül-orr-gé gé sze ti ere de tû ek. Pél dá ul kró -
ni kus man du la gyul la dás, orr sö vény fer -
dü lés, kró ni kus arc üreg gyul la dás (al ler gia
mi att egy re gya ko ribb!). Ered mé nyes te rá -
pia ilyen kor csak a ki vál tó ok meg szün te -
té sé vel ér he tõ el. 

Sé rü lé sek, tra u mák: A köz le ke dé si,
ház tar tá si bal ese te ket nem áll szán dé kom -
ban rész le tez ni, ezek után a gyer me kek ál -
ta lá ban kór ház ba ke rül nek, ahol meg fe le -
lõ el lá tás ban ré sze sül nek. Em lí tést ér de -
mel nek vi szont a já ték köz ben el szen ve -
dett sé rü lé sek. Amennyi ben élõ fog sé rül,
azon na li fog or vo si el lá tás ese tén jó esély
van a fog tel jes gyógy ulá sá ra. A tej fo gak
tra u mái a kö vet kez mé nyek te kin te té ben
ál ta lá ban ke vés bé sú lyo sak, de ugyan -
olyan fáj dal ma sak, mint a ma ra dó fo gak -
nál. Min den kép pen lás sa fog or vos! Fon tos 
a fer tõ zé sek el ke rü lé se és a fo gak le he tõ -
ség sze rin ti meg tar tá sa. A tej fo gak nak
ugyan is bi zo nyos ko rig hely fenn tar tó sze -
re pe van, idõ elõt ti el tá vo lí tá suk a ma ra dó
fo gak „össze ku szá ló dá sá val” jár. Fer tõ zõ -
dé sük rá ter jed het a cson ton ke resz tül a
ma ra dó fog csí rák ra, vég le ge sen ká ro sít va
azo kat. A ké sõb bi ek so rán lé nye ges a fog
rend sze res el len õr zé se, ugyan is sé rü lés
után a fog tü net men te sen is el hal hat.

A ma ra dó fo gak ese tén még fon to sabb
az azon na li el lá tás! Gyak ran sza bad szem -
mel lát ha tat lan zo mánc re pe dé se ken ke -
resz tül fer tõ zõ dik be a sé rült fog, és he tek,
hó na pok múl va okoz csak pa naszt. Ha
egy tra u mát szen ve dett fog lát vá nyo san
el szí ne zõ dik, el szür kül, rá ha ra pás ra, ko -
pog ta tás ra ér zé kennyé vá lik, me leg in ger -
re fáj, eset leg idõ sza ko san meg ma gya ráz -
ha tat lan, bi zony ta lan pa na szo kat okoz,
nagy va ló szí nû ség gel el halt, és gyö kér ke -
ze lés re szo rul.

Gyer me kek pu ha, ke vés bé me szes áll -
csont já ból csont sé rü lés nél kül, egész ben is 
ki es het fog bal eset kö vet kez té ben. Ha ez
egy órán be lül vissza he lye zés re ke rül, van
esély rá, hogy az ere de ti he lyé re vissza -
cson to so dik. (Ter mé sze te sen ké sõbb gyö -
kér ke ze lés re szo rul!) 2-3 óra el tel té vel gya -
kor la ti lag nincs esély a fog meg men té sé re.
Fon tos, hogy a ki esett fo gat nem sza bad
me cha ni ku san tisz to gat ni (sú rol ni). Le öb -
lí tés után nyál ban vagy tej ben tá rol va a le -
he tõ leg ha ma rabb fog or vos hoz kell jut tat -
ni. A le tört, le csor bult met szõ fo ga kat is ér -
de mes mi nél ha ma rabb ki egé szít tet ni,
mert va ló szí nû leg a na gyobb szer ves
anyag tar ta lom nak gyer mek kor ban sok kal 
tar tó sabb élpótlások ké szít he tõk, mint a
fel nõt tek nél. 

A gyer me kek fo ga za tá nak fej lõ dé sé vel, 
ká ro so dá sa i val kap cso la tos cikk so ro zat
zá rá sa ként sze ret ném fel hív ni a T. Ol va -
sók fi gyel mét, hogy a gyer mek nem kis fel -
nõtt! Az õ tes ti-lel ki fej lõ dé sük irá nyí tá sa,
el len õr zé se a szü lõk és a csa lád köz vet len
fel ada ta és fe le lõs sé ge. Ezt az édes ter het
sen ki nem vál lal hat ja át tõ lük. Ered ményt
csak nagy ki tar tás sal, tü re lem mel, sze re -
tet tel, kö vet ke ze tes ség gel és fõ ként sze -
mé lyes pél da mu ta tás sal ér het nek el. Le -
gyünk pél da mu ta tó ak, hogy ké sõbb büsz -
kék le hes sünk rá juk, és õk is ránk!

Dr. Ágo tai Ede
fog szak or vos
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Napfogyatkozás

Ok tó ber 3-án rész le ges nap fo gyat ko zást 
le he tett meg fi gyel ni Ma gyar or szág te rü -
le tén. A kö zép is ko lá ban a ta nu lók és ér -
dek lõ dõk élõ ben néz het ték vé gig Ko vács
Ist ván 8. osz tá lyos ta nu ló 20 cm át mé rõ jû
nap szû rõ vel el lá tott New ton táv csö vé vel. 
Eh hez egy elekt ro ni kus ka me ra is csat la -
ko zott, ami nek se gít sé gé vel az interneten
is köz ve tí tet tük a ké pe ket per cen ként ké -
szí tett fel vé te lek kel. Az au lá ban egy mul -
ti mé di ás elõ adást néz het tek vé gig a ta nu -
lók amit Tóta Gá bor 12.b, Tóta Lászlóné,
Megyes Pé ter 12.b ké szí tet tek. A je len ség
10:06-12:40-ig tar tott és 11:20-kor ér te el
ma xi má lis fá zi sát, ami 52,1%-os ta ka rá sú
volt. Köz ben mér tük a hõ mér sék let vál to -
zá sát is, de sem mi je len tõs el té rést nem ta -
pasz tal tunk.

Nap fo gyat ko zás ak kor jön lét re, ha a
Hold a Nap és a Föld közé ke rül, ami új -
hold ide jén tör tén het. Ér de kes mó don a
Hold kö rül be lül ak ko rá nak lát szik mint a
Nap, mi vel 400-szor ki sebb, de 400 szor
kö ze lebb is van tõle. Ked ve zõ hely rõl tel -
jes ta ka rás is lét re jö het. A mos ta ni Spa -
nyol or szág te rü le té rõl meg fi gyel ve gyû -
rûs nap fo gyat ko zás volt. A kö vet ke zõ
rész le ges nap fo gyat ko zás ha zánk ban
2006. már ci us 29-én lesz 9:43-11:58-ig
10:50-es te tõ zés sel, 45%-os fedettséggel.

A meg fi gye lést nagy kö rül te kin tés sel
kell vé gez ni, mert igen ve szé lyes. Nem
meg fe le lõ szû rõt hasz nál va, vagy sza bad
sze mes meg fi gye lés ese tén ma ra dan dó
szem ká ro so dás vagy tel jes vak ság kö vet -
kez het be. A táv csõ höz spe ci á lis nap fó li -
át, sza bad sze mes meg fi gye lés hez er re a
cél ra el ké szí tett szem üve get, 14-es nél
erõ sebb he gesz tõ üve get, vagy ki ve tí tõ
be ren de zést hasz nál ha tunk. A kor mo zott 
üveg, vagy bár mely há zi bütykölmény
hasz ná la ta szi go rú an ti los! A je len ség
csak napszûrõn keresztül fotózható,
ellenkezõ eset ben a fény ké pe zõ gép
tönkremehet.

Ko vács Nándorné,
 Ko vács Nán dor

Hírek, események a
Nevelési Központ

életébõl
Ok tó ber 04. Meg tar tot ta el sõ, ala ku ló ülé -

sét az igaz ga tó ta nács. Tag jai: Sza bó Gyõ -
zõ, Bogárné Si mon Klá ra, Bodnárné Sza bó
Gab ri el la, Szabóné Ba logh Etel ka, Tugyiné
Barta Má ria, Kõ vá ri Ernõné, Vizi Gáborné, 
Kálló Ist ván, Jász Zoltánné, De ák Ottóné,
La ka tos Sán do ré, Zsig mond Ernõné. Ta -
nács ko zá si jo gú meg hí vot tak a
minõségirányítási ve ze tõ, a szü lõi szer -
ve ze tek, a Gyer mek jó lé ti Szol gá lat és a
Ki sebb sé gi Ön kor mány zat ve ze tõi. Az
el sõ ülé sen a tes tü let sa ját fel adat- és
ha tás kö ré vel is mer ke dett.

Ok tó ber 12-15. Szak mai ta nul mány út
Len gyel or szág ban. 27 fõ pe da gó gus, 10 
fõ óvo da pe da gó gus, 2 fõ böl csõ dei
gon do zó, 5 fõ ügy vi te li-tech ni kai dol -

go zó rész vé te lé vel jó han gu la tú és
ered mé nyes ki rán du lá son vet tünk
részt. 

Ok tó ber 19. Õszi ne ve lé si ér te kez let. Té -
ma a köz ok ta tás mi nõ ség irá nyí tá sa, az
in téz mény mi nõ ség irá nyí tá si prog -
ram ja.
Köz al kal ma zot ti Ta nács meg vá lasz tá -
sa. El nök: Vizi Gáborné, ta gok: Kálló Ist -
ván, Darókné Nagy Zsu zsa, De ák Ottóné,
La ka tos Sándorné.

Ok tó ber 21. Is ko lai ün nep ség ok tó ber
23-a tisz te le té re. 9 órai kez det tel az al só
ta go zat, 12 órai kez det tel pe dig a fel sõ
ta go zat tar tott szín vo na las meg em lé -
ke zést a mû ve lõ dé si ház nagy ter mé -
ben.

Ok tó ber 22. Óvo da bál. 

Ok tó ber 24. Szü lõk aka dé mi á ja ren dez -
vény so ro zat el sõ ülé se. Ágo tai Eme se
mu tat ta be az or vo si és vé dõ nõi szû rõ -
vizs gá la to kat és az ezek hez kap cso ló dó 
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A rész le ges nap fo gyat ko zás 
(Fotó: MCSE)

Meg fi gye lés táv csõ vel (Fotó: Ko vács Nán dor)

Meg fi gye lés he gesz tõ üveg gel  (Fotó: Ko vács Nán dor)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

men tál hi gi é nés kér dé se ket. A gyer -
mek védelmi mun ka kö zös ség kez de -
mé nye zé sé re in dult ez a prog ram. Saj -
nos a 13 részt ve võ kö zött csak egy szü -
lõ volt. Ta nul va a ta pasz ta la tok ból, de
tö ret len lel ke se dés sel ké szü lünk a kö -
vet ke zõ elõ adás ra.

Ok tó ber 26. El kez dõ dött a Böl csõ de re -
konst ruk ciója. A ki vi te le zõ át vet te a
mun ka te rü le tet, és meg tör tént az ala -
po zás elõ ké szí té se.

Ok tó ber 27. Komp lex szak mai el len õr zés
a Böl csõ dé ben. Az át fo gó el len õr zést 5
fõs te am vé gez te. A je len leg ta pasz tal -
ha tó túl zsú folt ság ugyan nem, de a ve -
ze tõ és a kol lek tí va szak mai mun ká ja
nagy el is me rést ka pott. A zsú folt sá got
csak az új épü let át adá sá ig kell el vi sel -
ni, mert ak kor a je len leg 20 fé rõ he lyes
in téz mény be fo ga dó ké pes sé ge meg -
dup lá zó dik.

Sza bó Gyõ zõ

Utazás a „kerek
perec”országába

Az Újszászi Ne ve lé si Köz pont pe da gó -
gus mun ka tár sai 2005. ok tó ber 12-én út ra
kel tek. Saj nos az uta zás ko rai idõ pont ja –
haj na li 5 óra – töb bün ket „di rekt tá ma dás -
ként” ért, de né hány perc cel 5 óra után
azért el in dult a bu szunk, hogy dél után
idõ ben a len gyel or szá gi Zakopane ban le -
hes sünk. 

Mi ért in dult út nak a Ne ve lé si Köz pont
47 köz al kal ma zott ja? Mint ahogy Önök is
tud ják, ked ves Ol va sók, len gyel pe da gó -
gu sok, gye re kek már több ször jár tak vá ro -
sunk ban, ahol na gyon jól érez ték ma gu -
kat. Jó né hány szor már jár tak Újszász ut -
cá in, meg is mer ve te le pü lé sünk la ko sa it,
be kap cso lód tak mû vé sze tük kel vá ro sunk
mû vé sze ti éle té be. Ta vasszal a len gyel pe -
da gó gu sok kö zül né há nyan az zal fog lal -
koz tak, hogy EU-s pá lyá za tot ír ja nak,
hogy az újszászi pe da gó gu sok Len gyel or -
szág ba, Debicába utazhas sa nak szak mai
ta pasz ta lat cse ré re.

A pá lyá zat nyert, így mi utaz hat tunk.
Te hát Szlo vá ki án ke resz tül men ve szin te
meg sem áll tunk Za ko pa né ig. Kö ze led ve a 
cél fe lé, gyö nyö rû táj bon ta ko zott ki elõt -
tünk. Ala cso nyabb – ma ga sabb vi dé kek
kö zött ve ze tett utunk, és lát hat tuk azt,
amit sok fes tõ meg al ko tott már fest mé nye -
in, az õszt, cso dá la tos szí ne i vel. De ez még
a leg szebb al ko tás nál is szebb volt – a
hegy ol dal, a fák, ame lyek a sár ga és bar na
min den ár nya la tá ban pom páz tak a ra gyo -
gó nap sü tés ben. Majd a lá tó ha tá ron ki -
bon ta ko zott a Tát ra vo na la. Rö vi de sen
meg ér kez tünk, át lép tük új ra a ha tárt
Zakopaneba. Rö vid ta na ko dás után már is
la nov ká ba ül tünk, és „ka pasz kod tunk”
föl fe lé a he gyen. Ér de kes ér zés egy drót -
kö té len „lóg ni” ég és föld kö zött! De az
alat tunk el te rü lõ, nem min den na pi lát -
vány min dent meg ért. Egy szer re gyö -
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Az óvo dás tánc cso port egy rö vid mû sort adott ne künk

Cso port kép Zakopane-ban

A vad ló re zer vá tum ban



nyör köd tünk a tá vo lab bi hegy csúcs ok ban
és az alat tunk leg elé szõ bir ka nyáj ban. A
hegy te tõn sé tál gat va ér dek lõ dés sel fi gyel -
tük a ben nün ket kör be ve võ nyüzs gõ em -
be re ket, majd meg pil lan tot tuk a szem köz -
ti hegy ol da lon az „al vó lo va got”, iga zá ból
a he gyet bo rí tó fák kö zött egy tisz tást.

Sik ló val jöt tünk le, ami már ke vés bé ér -
de kes és fé lel me tes volt. Le ér ve be le ke rül -
tünk Za ko pa ne kirakodóvásárába, ahol
öröm mel kós tol gat tuk a Tát ra he gye i ben
élõ gurálok ál tal ké szí tett fi nom füs tölt saj -
to kat. Cso dál tuk a ki sebb–na gyobb fá ból
fa ra gott lá di ká kat, fo ko so kat, bõr pa pu cso -
kat, ci põ ket, kesz tyû ket, a fá ból ké szí tett
ház tar tá si esz kö zök ka val kád ját, a kü lön -
bö zõ szõr mé ket.

Saj nos új ra busz ra kel lett ül nünk, és in -
dul nunk Debicába, a szál lás he lyünk re. Út -
köz ben meg cso dál tuk a gurálok ál tal rég -
óta épí tett fa há za kat, és a Dunajec fo lyó
ka nya ru la ta it, kis „szi ge te it”. Ké sõ es te ér -
tünk Debicába, ahol a „Raj” be vá sár ló köz -
pont elõt ti té ren várt min ket egy is me rõs
kol lé ga. Sze ren csé re on nan már nem volt
messze a szál lá sunk, egy kol lé gi um. Mind -
annyi an örül tünk a meg ér ke zés nek, és
„él vez tük” fi a tal sá gunk kol lé gi u mi éle tét.

Len gyel ven dég lá tó ink is me rik ét ke zé -
si szo ká sa in kat, ezért a ha zai spe ci a li tá sok
he lyett ma gya ros ra si ke re dett éte lek kel és
az el ma rad ha tat lan kompótlével,
herbataval vár tak ben nün ket.

Más nap reg gel Krak kó ba ké szül tünk
Grazsinával, egy is me rõs pe da gó gus ve ze -
té sé vel. Krak kó ta lán a ma gya rok ál tal leg -
lá to ga tot tabb hely. A vá ros ne vét – a le -
gen da sze rint – Krak ki rály ról kap ta, aki
még ci pész ként le gyõz te a szûz lá nyok kal
táp lál ko zó sár kányt, ami vel ter mé sze te -
sen el nyer te a ki rály lá nyá nak ke zét és fe le
ki rály sá gát. A Wawel, va gyis a ki rá lyi vár
alatt meg ta lál ha tó a sár kány szob ra, mely
idõ rõl idõ re tü zet okád. A vár te rü le tén lé -
võ szé kes egy ház ban nyug szik Bá tho ry Ist -
ván és Hed vig ma gyar ki rály né. Bá tho ry
szar ko fág já nál a ma gyar Him nusz el ének -
lé sé vel tisz tel gett cso por tunk. Az al temp -
lom meg te kin té se után lá bun kat nem saj -
nál va fel lép csõz tünk a to rony ba. El sõ sor -
ban a ki lá tás mi att, no meg azért is, mert a
„szív puk ka nás tól” né ma ha rang nyel vét
meg érint ve tel je sül a kí ván sá gunk. A vár -
tól min den út a fõ tér re ve zet, ahol szin te
pár mé ter re egy más tól né nik-bá csik árul -
ják a „ke rek pe rec”-et, ami klasszi kus pe -
rec ízû, de meg le põ mó don ke rek pék sü te -
mény.

A lé leg zet el ál lí tó szép sé gû te ret el sõ -
sor ban a re ne szánsz Posz tó csar nok, a mel -
let te ál ló to rony, va la mint a gó ti kus Má ria
temp lom ha tá roz za meg. A temp lom tor -
nyá ból min den órá ban a vi lág négy ég tá ja
fe lé trom bi ta szó hal lik, de a dal lam min dig 
ugyan an nál a pont nál sza kad fél be, ahol
egy kor a le nyi la zott trom bi tás aj ká ra fa -
gyott a szusz. A fõ tér kör nyé kén sé tál va
ha mar rá lel het tünk ma gyar em lé kek re:
Ba las si Bá lint, vagy a kö zép ko ri ma gyar
di á kok szál lás hely ét meg örö kí tõ em lék -
táb lá ra.

Ké sõn ér tünk „ha za” a debicai kol lé gi -
um ba, de el ha tá roz tuk, hogy el me gyünk a 

Karczma-ba Zawada te le pü lés re, ahol a
Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la test -
vér is ko lá ja van. A Karczmában so kat be -
szél get tünk, lát tuk, hogy a len gye lek egy
cso port ja ho gyan ün nep li a pe da gó gus
na pot. Busz ba ül tünk új ra, és a köd lep le
alatt be lo póz tunk a né há nyunk ál tal is me -
rõs is ko lá ba, kör be jár tuk a ma gyar gye re -
kek és pe da gó gu sok szép em lé ke mi att. Jó
volt ab ban az is ko lá ban, ahol sze ret ték, ké -
nyez tet ték az újszászi szü lõk gye re ke it, az
ott ven dé ges ke dõ ne ve lõ in ket.

A pén tek már a tel jes hi va ta los prog -
ram sze rint tör tént. Meg ér kez tünk az
egyik Debicához kö ze li is ko lá ba. A fo gad -
ta tás fe lejt he tet len. A len gyel ne ve lõ tes tü -
let, élén az igaz ga tó val, ke nyér rel és egy
len gyel nép vi se let be öl tö zött ba bá val fo -
ga dott ben nün ket. Len gyel or szág ban e
na pok ban ün ne pel ték a pe da gó gu sok
nap ját. Mi is egy pe da gó gu so kat ün nep lõ
mû sort néz tünk meg, ahol a ta nu lók dal -
lal, je le net tel kö szön töt ték ne ve lõ i ket. A
mû sor ból ki de rült, hogy Len gyel or szág -
ban is paj ko sak, csí nye ket ke re sõk a ta nu -
lók. Az is ko lát, a tan ter me ket jól meg néz -
tük a de ko rá ció mi att, ami pe da gó gu -
sok-ta nu lók ma nu a li tá sát di csé ri.

Saj nos to vább kel lett men nünk a kö vet -
ke zõ is ko lá ba, oda, ahol ta ná ra ink a té len
már jár tak, és egy sport ren dez vé nyen vet -
tek részt. Eb ben az is ko lá ban is is me rõs -
ként fo gad tak ben nün ket a svéd is ko lai
kül dött ség mel lett. Ter mé sze te sen itt is a
pe da gó gu so kat ün ne pel ték, és nagy örö -
münk re itt tap sol hat tunk is a len gyel kol -
lé gák nak. Egy tor na te rem ben vol tunk,
ame lyet há rom rész re osz tot tak ön mû kö -
dõ vá lasz fal lal. Az el sõ ben néz tük a mû -
sort, a má so dik ban pom pá zott a ma gyar,
svéd, len gyel zász ló. Jó ér zés volt lát ni ezt
a fi gyel mes sé get. A har ma dik rész ben kós -
tol hat tuk meg a len gyel cuk rá szat fi nom -
sá ga it. Eb ben az is ko lá ban lát tunk óvo dát
is, ami az óvó nõk nek ma ra dan dó él ményt
nyúj tott. 

Debicában az ebéd után a kol lé gi um
szín pa dán az óvo dá sok mu tat ták be pe da -

gó gus na pi mû so ru kat, egy len gyel tán cot,
cso dá la tos kosz tüm ben. 

Ez után in dul tunk a Globikowa-i is ko lá -
ba, ami szin tén is me rõs volt több pe da gó -
gus nak a té li szán kó zás ból. De most kel le -
mes õsz volt, és az igaz ga tó nõ, pe da gó gu -
sok, Debica elöl já rói mel lett várt ben nün -
ket Stanislaw Rokosz pol gár mes ter is. Eb ben
az is ko lá ban is ün ne pi mû sor ral fo gad tak
ben nün ket, majd a len gyel és ma gyar kör -
nye zet vé de lem rõl cse rél tünk ta pasz ta la tot. 
Eb bõl ki de rült, hogy a len gye lek tõl tu dunk
ta nul ni ezen a té ren. Ter mé sze te sen az is -
ko la tan ter mei és ma ga az egész föld szin tes 
fel újí tott is ko la de ko ra tív volt. 

A szak mai ta pasz ta lat cse rét pa zar len -
gyel ven dég lá tás kö vet te, majd ta ní tot -
tunk és ta nul tunk mi is né pi já té ko kat.

Az utol só nap egy er dõ gaz da sá got néz -
tünk meg a he gyek kö zött, ahol el mond -
ták ne künk, hogy több is ko lá val kap cso lat -
ban áll nak. Az is ko lá sok ta ní tás után né -
hány fõs cso port ban az er dõt jár ják. Fel -
ada tuk, hogy szá mol ják a vé dett ma da rak
fész ke it, a fák od va it. Ver senyt hir det nek a 
vég zett mun ká ról, de ter mé sze te sen van -
nak el mé le ti kér dé sek is. A nyer te se ket
Zakopaneba vi szik ki rán dul ni. Ké sõbb sé -
tál tunk az õszi er dõ ben, ahol a fa rit ka sá -
gok mel lett meg néz het tük a vad ló re zer -
vá tu mot. Ezek a vad lo vak ter mé sze tes kö -
rül mé nyek kö zött él nek, sza po rod nak. Ez -
után a Pustkow-i is ko lá ba lá to gat tunk el,
ahol az is ko la ta nu lói fú vós ze né vel fo gad -
tak ben nün ket. Itt is meg néz tük a ren de -
zett tan ter me ket, majd újabb ta pasz ta lat -
cse rén vet tünk részt. Egyik szek ci ó ban a
kö zös pá lyá za ti le he tõ sé gek rõl, a má sik -
ban az in teg rá ci ós ok ta tás ról be szél get -
tünk.

A pár nap alatt Len gyel or szág leg szebb
ré sze it is mer tük meg, na gyon sok ked ves
em ber rel ta lál koz tunk, ta pasz ta la to kat
gyûj töt tünk, amit tu dunk a mun kánk so -
rán hasz no sí ta ni.

Bodnárné Sza bó Gab ri el la
in téz mény egy ség-ve ze tõ
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Poroszlói kirándulás
A har ma dik a osz tály 2005. ok tó ber
11-én Po rosz ló ra ment ki rán dul ni. A ví zi
tan ös vényt néz tük meg.

Reg gel az is ko lá nál gyü le kez tünk, min -
den ki na gyon iz ga tott volt. Vég re meg ér -
ke zett a busz. Mi u tán min den ki fel szállt,
las san el is in dul tunk. Anya mel lett ül tem.
Csu pa olyan he lyen men tünk ke resz tül,
ahol még nem jár tam. Na gyon hosszú volt 
az út, de vég re meg ér kez tünk.

A busz ról már lát tuk a Ti sza-ta vat és a
Del fin ki kö tõt, ami te le volt csó na kok kal.
El men tünk meg ke res ni a ha jón kat. Két fe -
lé kel lett vál nia az osz tály nak, mert nem
fér tünk fel a ha jó ra. 

A mi cso por tun kat vit ték el a tan ös -
vény hez, a má sik cso port ha jó káz ni ment.
Ez után cse rél tünk. Mi az ide gen ve ze tõ né -
ni vel át men tünk a tó fe lett egy fa ház hoz,
ami egy meg fi gye lõ hely volt. Út köz ben
lát tunk ná dat, gyé kényt, bé ka len csét, ta vi -
ró zsát, su lyo mot, stb., és olya no kat is,
amik rõl még nem ta nul tunk, pl. vízitorma, 
luca örö me. Át men tünk egy má sik fa ház -
hoz, majd on nan a ma dár meg fi gye lõ to -
rony ba. On nan sok fé le ma da rat lát tunk.
Az ide gen ve ze tõ né ni azt is el mond ta,
hogy az egész tan ös vényt ta valy té len csi -
nál ták, ami kor be volt fagy va a tó vi ze. A
to rony ból lát tuk, hogy jött a ha jó a má sik
cso port tal. Ami kor ki kö tött a ha jó, cse rél -
tünk és men tünk ha józ ni a Kis-Ti szán. Út -
köz ben sok hor gásszal ta lál koz tunk.

A part men tén táb lák áll tak, amik jel -
zik, hogy me lyik te le pü lés mer re van. Mi -
u tán vissza ér tünk a ki kö tõ be, és a má sik
cso port is meg ér ke zett, utaz tunk to vább
Kis kö ré re. Itt a víz tá ro zót néz tük meg.
Egy ma gas híd te te jé rõl lát tuk, hogy a ví -
zi rend õr ség meg bün te tett há rom ha lászt, 
mert kö zel vol tak a duz zasz tó hoz.

Mi u tán min dent meg néz tünk, el in -
dul tunk ha za fe lé. Jól el fá rad tunk, de jól
érez tük ma gun kat.

Len gyel Eme se
3. a osz tály

Takarékossági verseny

Ok tó ber 31-e, a Ta ka ré kos sá gi Vi lág nap
tisz te le té re a 3-4. osz tá lyos gye re kek nek
ta ka ré kos sá gi ver senyt ren dez tünk 2005.
ok tó ber 27-én. Já té kos for má ban mu tat -
ták meg, hogy mi lyen ta pasz ta la tok kal
ren del kez nek a ta ka ré kos ság te rén. Az öt -
fõs csa pa tok kö zös mun ká val, nagy
izgalommal oldották meg a feladatokat.

Meg szü le tett a vég ered mény is:
1. 4. a, 2. 4. c, 3. 3. c.
A töb bi osz tály ok le ve let ka pott az

ered mé nyes rész vét elé ért. Vé gül is min -
den gye rek ka pott egy kis cso ko lá dét is,
re mél jük azon ban, hogy a fog krém mel
nem takarékoskodnak!

Bartáné Mucza Tün de
Gyerm. Szerv. ve ze tõ

Takarékossági
Világnap a

takarékszövetkezetben

Az Újszász és Vi dé ke Kör ze ti Ta ka -
rék szö vet ke zet az idén is rajz pá lyá za -
tot hir de tett a Ta ka ré kos sá gi Vi lág -
nap al kal má ból.

A sok ta lá ló al ko tás ból a zsû ri nek
ne héz fel ada ta volt a leg job bak ki vá -
lo ga tá sa.

A díj át adás ra a szö vet ke zet szék -
há zá ban ke rült sor ok tó ber 28-án.

A dí ja zot tak név so ra:
1. o. 1. Oláh Do mi ni ka 1. c, 2. Fa ra gó 

Ró bert 1. b, 3. Barta Ti bor Mar tin 1. a
2. o. 1. Vá gó Kit ti 2. c, 2. Sza bó And -

rea 2. a, 3. Vá gó Csa ba 2. c

3. o. 1. Hudra Tí mea 3. b, 2. Ba logh
Ni ko lett 3. c, 3. Vi o la Hen ri ett 3. a

4. o. 1. Szaszkó So ma 4. a, 2. Sza bó
Nán dor 4. a, 3. Gaj dos Bar ba ra 4. b

5. o. 1. Répási An na 5. b, 2. Busi Ol -
ga Il di kó 5. c, 3. Tóth Ág nes Vi rág 5. a

6. o. 1. Kur di Krisz ti na 6. a, 2. Ko -
vács An na 6. a, 3. Sza bó Edi na 6. a

7. o. 1. Ka na las Bri git ta 7. a, 2. Szõ -
ke Vik tó ria 7. a, 3. Mol nár Éva 7. b

8. o. 1. Zsigrai Eri ka 8. a, 2. Me zõ
Mik lós 8. a, 3. Tánczos Ale xand ra 8. b.

A zsû ri kü lön dí jat ítélt a tûz zo -
mánc és a szá mí tás tech ni kai szak kör -
nek, ugyan is a szak kö rök tag jai tûz -
zo mánc ké pek kel és szá mí tó gé pes
gra fi kák kal emel ték a rajz pá lyá zat
szín vo na lát. Ez úton kö szön jük meg
az is ko la ve ze tés, a pe da gó gu sok se gí -
tõ tá mo ga tá sát.

2005. november 25

ISKOLA

A po rosz lói tanösvényen

A rajzverseny



26 2005. november

ÚJSZÁSZI HÍRADÓÓVODA
(Foly ta tás az 1. ol dal ról)

El sõ ként a Szi vár vány Nap kö zi Ott ho -
nos Óvo da nagy cso por to sai lép tek a szín -
pad ra – Georg Cu kor mu si cal jé nek My fa -
ir La dy cí mû be tét da lá ra, kis fi ú nak öl töz -
ve rop ták tán cu kat. Pro duk ci ó ju kat, me -
lyet De ák Ottóné és Nagy Jánosné ta ní tott
be, nagy taps sal ju tal maz ta a kö zön ség.

Ez után el sö té tült a szín pad, s a Száz -
szor szép Óvo da mû so ra kö vet ke zett. Iga -
zi szín pa di pro duk ció volt ez, hi szen a fi -
úk egy-egy szál ró zsát he lyez tek a szé -
kek re, s a kis lány ok ezt bá jo san sza gol gat -
va vár ták, hogy tán co suk fel kér je õket az
ar gen tin tan gó ra. A tánc jel leg ze tes ele -
me it ki emel ve a be mu ta tó de rült sé get,
fer ge te ges si kert ara tott. Mind ez Nyer ges
Ju dit óvó nõ kre a ti vi tá sát, mun ká ját di -
csér te. 

A Hétszínvirág Óvo da ap ró sá gai a
Dolly Roll együt tes ál tal fel dol go zott nép -
sze rû ope rett dal la mok ra mutatták be
tán cukat. A han gu la tos, min den ki ál tal is -
mert da lok: Jaj, ci ca…, A lá nyok, a lá -
nyok…, Gye re, csó kolj meg… ön ma guk -
ban is si kert hoz tak, amit a gyer me kek vi -
dám, fel sza ba dult, jól ko re og ra fált tán -
cuk kal fe lejt he tet len él ménnyé tet tek. Az
ap ró sá gok elõ adá sát Alföldiné Hende Már -
ta és Molnárné He ge dûs Krisz ti na ál lí tot ta
össze, s ta ní tot ta be.

A kö vet ke zõ mû sor szám a break vi lá -
gá ba ka la u zolt el ben nün ket. A há rom fi a -
tal em ber ör dö gi ügyes ség gel, utá noz ha -
tat lan produkciót mutatott be.

Majd a vá ro sunk ban nagy el is me rés -
nek ör ven dõ Fire Dance Tánc együt tes ke -
rin gõ jét te kint het ték meg a ven dé gek,
ami Bukorné Ju hász Dó ra mun ká ját di csé ri.

Im má ron má so dik al ka lom mal vál lal -
koz tunk ar ra, hogy mun ka tár si kö zös sé -
günk meg le pe tés mû sor ral ked ves ke dik a 
bál ven dé ge i nek. Nem ti tok, hogy mû sor -
szá munk hoz a kö zép is ko la ve réb ava tó -
ján lá tot tak ból, Mol nár Ti bor osz tá lyá tól
me rí tet tük az öt le tet. S a szín pad ra lé pett
Li di né ni, mi köz ben vé gig jár ta a dal hely -
szí ne it, fel idéz ve han gu la tát, fer ge te ges
tán cot ro pó „tánc kar” kí sér te nép vi se let -
be öl töz ve. Nagy meg le pe tést szer zett
ven dé ge ink nek, hogy a mû sor az zal zá -
rult, hogy a sze rep lõk fel kér ték dísz ven -
dé ge in ket egy for du ló ra. Vi dám ének kel
kí sért, nagy sze rû kö zös tánc lett ez, mely -
be jó kedv vel, köz vet len ség gel kap cso ló -
dott be or szág gyû lé si kép vi se lõ, pol gár -
mes ter, al pol gár mes ter, ön kor mány za ti
kép vi se lõk, kol lé gák, s min den ki, akit
ma gá val ragadott a hangulat. 

Rö vid szü net után a po hár kö szön tõ kö -
vet ke zett. Mol nár Pé ter pol gár mes ter az új 
óvo da lát vány ter vé nek ki ve tí té se mel lett a 
be ru há zás fon tos sá gá ról, je len tõ sé gé rõl, s
a pá lyá zat el ké szí té sé ben részt ve võk el kö -
te le zett sé gé rõl szólt. Kö szö ne tét fe je zi ki a
kor mány zat ban részt ve võk tá mo ga tá sá -
ért, s ki emel te or szág gyû lé si kép vi se lõnk
ezirányú mun ká ját. 

Botka Lajosné gra tu lált a szü lõk nek,
pe da gó gu sok nak a gyer me kek mû so rá -
hoz, az össze fo gás hoz. Szólt az új óvo da

Tigyi Zol tán, ifj. Nagy Gáborné és dr. Szó ró Magdolna

Kis táncosok

A dísz ven dé ge ket is megtáncoltatták
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Miniszteri
köszöntõlevél

Tisz telt Szabóné Ba logh Etel ka!
Ked ves Ba rá ta im!
Min de nek elõtt en ged jék meg, hogy el -

mond jam, mi lyen meg ha tó volt szá mom ra az
a sze mé lyes, ben sõ sé ges han gú le vél, amely
õszin te öröm mel idéz te fel mind azo kat a pil -
la na to kat, ame lyek ben nem is olyan mé lyen
és pon to san él nek az Újszászon töl tött évek -
kel kap cso lat ban. Ké rem, néz zék el ne kem,
hogy sze mé lye sen nem tu dok je len len ni
azon az ovi-bá lon, ame lyet im már 10. al ka -
lom mal ren dez nek meg, de a min den na pos
kor mány za ti kö te le zett sé ge im nem tet ték le -
he tõ vé, hogy Önök kel és az egy ko ri, má ra fel -
nõtt gye re kek kel együtt ün ne pel hes sek a mai
na pon.

Újszász meg ha tá ro zó ál lo más volt az éle -
tem ben, hi szen egy fe lõl a szak mai mun kám
fon tos és fel eme lõ pil la na ta it él het tem meg az 
egy ko ri kas tély épü le té ben mû kö dõ in té zet -
ben. A sors aján dé ka ként szá mos olyan kol lé -
gát és ba rá tot is mer het tem meg Újszászon az
évek so rán, akik re ma is jó szív vel és há lá val
gon do lok. Más fe lõl a gyer me ke im, Mar ci és
Dó ra is itt töl töt ték gyer mek ko ruk el sõ éve it,
itt gyûj töt tek szá mos él ményt és em lé ket a fel -
nõt té vá lá suk szem pont já ból olyan fon tos idõ -
szak ban.

Az óvo da sok szü lõ éle té ben dön tõ fon -
tos sá gú él mény, hi szen a kis gyer me kek min -
den nap ja ik nagy ré szét több éven át az óvo -
da fa lai kö zött töl tik, míg a szü le ik a na pi
mun ká ju kat, te en dõ i ket vég zik. Az óvó nõk,
da du sok mun ká ja na gyon nagy se gít sé get je -
lent a szü lõk nek a gyer me kek na pi gon do zá -
sá ban, fel ügye let ében. En nél is lé nye ge sebb
azon ban, ha épp nem a leg lé nye ge sebb dol -
gok egyi ke, hogy mi lyen õszin te, nyílt és nem 
utol só sor ban ha té kony együtt mû kö dés ala -
kul ki az óvo dá ban dol go zó mun ka tár sak és a 
szü lõk kö zött. Hogy a na pi ru tin fel ada tok el -
vég zé sén túl ho gyan si ke rül meg ta lál ni a kö -
zös hul lám hosszt, a kö zös ne ve zõt a gyer -
mek ne ve lés el ve i ben és gya kor la tá ban.

A gyer me kek ne ve lé sé ben, gon do zá sá -
ban a nyi tott ság, az õszin te ség alap ve tõ en
fon tos a jö võ jük szem pont já ból. Ok ta tói,
elõ adói ta pasz ta lat tal a há tam mö gött jó ma -
gam is biz ton ál lít ha tom: az, hogy az ok ta tá si
in téz mé nyek ben, is ko lák ban mi lyen szel le -
mi ség, mi lyen han gu lat ural ko dik, erõ sen
függ az ott ta ní tó pe da gó gu sok szak mai és
em be ri ér ték vál la lá sá tól is.

A leg fon to sabb do log, hogy egy kis gye rek
biz ton ság ban érez ze ma gát fi zi kai, ér zel mi és 
lel ki vo nat ko zás ban egy aránt, hogy nyi tot tan
te kint sen a vi lág ra, s hogy mind eb ben a szü -
lõk és az óvo dai, is ko lai ne ve lõk egy más sal
együtt mû köd ve egy más part ne rei, tá mo ga tói 
le gye nek. Én ma gam csak kö szö net tel tar to -
zom va la mennyi óvo dai pe da gó gus nak
mind azért a men ta li tá sért, gon dol ko dás -
mód ért és per sze nem utol só sor ban ren ge teg 
min den na pi mun ká ért, ami mind annyi unk
egyet len, kö zös cél ját szol gál ta: hogy az
újszászi óvo dá ba já ró ki csik bol dog, ki egyen -
sú lyo zott gye re kek le gye nek.

A gyer me kek a vi lág ra kí ván csi an te kint ve
azt vár ják tõ lünk, fel nõt tek tõl, hogy biz ton sá -
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meg épí té sé nek je len tõ sé gé rõl, a szü lõi
ház sze re pé rõl, az óvo da pe da gó gu sok
szak ma i sá gá nak fon tos sá gá ról, a gyer -
mek sze re tet, gyermekcentrikusság lé lek -
for má ló ere jé rõl. Öröm mel kons ta tál ta,
hogy az épít ke zés jó ütem ben ha lad,
melyhez a lakosok bizalma, reménye is
egy-egy „építõtégla”. 

Sza bó Gyõ zõ igaz ga tó a szü lõi össze fo -
gás, együtt ne ve lés fon tos sá gát hang sú -
lyoz va, an nak a re mé nyé nek adott han -
got, hogy ez az ön zet len ség, tá mo ga tás a
8. osz tály el vég zé sé ig jellemzõ marad. 

Ezt kö ve tõ en el fo gyasz tot tuk a na -
gyon fi nom és bõ sé ges va cso rát, ame lyért
Bá lint Fe ren cet és a Szász Ven dég ház kol -
lek tí vá ját il le ti meg az el is me rés.

A va cso ra vé gez té vel a jól is mert, nem
vé let le nül nép sze rû Blue Sky együt tes te -
rem tett fer ge te ges han gu la tot a kivilágos
vir ra da tig tartó mulatsághoz.

Az ap ró zök ke nõk mel lett úgy ér zem
szép volt, jó volt, kel le mes volt az együtt
töl tött es te, mely nek net tó be vé te le meg -
ha lad ja a 400 000 Ft-ot.

Büsz kék va gyunk ar ra, hogy sok szü lõ,
volt szü lõ, vissza té rõ ba rá ti tár sa sá gok is
nagy szám ban részt vet tek ren dez vé -
nyün kön, s az ún. ki emelt tá mo ga tók mel -
lett ki sebb-na gyobb össze gek kel, tom bo la -
tár gyak kal, szer ve zõ és le bo nyo lí tó mun -
ká val a szü lõk is je len tõ sen tá mo gat ták ezt 
az iga zi össze fo gás sal meg va ló su ló ren -
dez vényt, a be vé tel el éré sét.

En ged jék meg, hogy büsz ke le hes sek
ne ve lõ és al kal ma zot ti kö zös sé günk re, hi -
szen mun ka tár sa im egy em ber ként, fá -
rad sá got nem is mer ve, lel ke sen és oda -
adó an min dent meg tet tek azért, hogy
ven dé ge ink ün ne pé lyes, kel le mes, csa lá -
di as han gu la tú es tét tölt hes se nek el a
gyermekekért, egy jó, nemes cél érde ké -
ben.

Szám ta lan em bert meg il let a kö szö net, 
el is me rés, amit mi sem bi zo nyít job ban,
mint az aláb bi név sor ok, me lyek a tá mo -
ga tók, se gí tõk, tom bo la tárgy fel aján lók
neveit tartalmazzák.

En ged jék meg, hogy zá ró gon do lat -
ként Vá ci Mi hályt idéz zem:

„Nem elég a jó ra vágy ni,
a jót akar ni kell.
S nem elég akar ni,
de ten ni, ten ni kell.”

Szabóné Ba logh Etel ka
in téz mény egy ség ve ze tõ

Tá mo ga tók:
Bá lint Fe renc, Ba logh Lász ló, Barta

Menyhértné, Bartáné Mucza Tün de,
Battyányi Józsefné, Battyányi Ka ta lin,
Bencsik An na, Bod nár Je nõ, Bodnárné Sza bó
Gab ri el la, Bogárné Si mon Klá ra, Bog nár Mi -
hály, Bolyós Józsefné, Bo ros Péterné, Bor sos
Fe renc + gim ná zi um kar ban tar tói, Botka
Lajosné, Bucsella Éva, Bu gyi Bé la, Bukorné
Ju hász Dó ra, Czétényi Andrásné, Czétényi
Lászlóné, Dehenes Miklósné, Diósné Bokó
Leticia, Dalmadi Je nõ, dr. Szó ró Mag dol na,
Far kas Ist ván, Far kas Jánosné, Fa ze kas Ve ro -
ni ka, Fe hér Já nos, Fehérné Sze ke res Zsu zsan -

na, Fe ke te Sándorné, Föl di Gyu la, Föl di
Lászlóné, Gerhát Ferencné, Gim ná zi um és
Mû sza ki Szak kö zép is ko la, Gom bás Szil via,
Gu lyás Zol tán, Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na,
Ifj. Zsigray Csa ba, Jász Krisz ti na, Jász
Zoltánné, Ju hász Jó zsef, Ju hász Má ria, Kaló
Ferencné, Kaló Istvánné, Kanálos Attiláné,
Ka sza Ju dit, Ke le men Kál mán, Kocza Antalné
Mucza Me lin da, Konkáné Kó nya Be á ta,
Konka Menyhértné, Ko vács Nán dor, Köz -
hasz nú bri gád, Kõ vá ri Ernõné, Kövesdi Ti bor,
Kövesdiné Nagy Nó ra, Láz ár Ágo ta, Makai
Jánosné, Mén kû Já nos, Mérész Jó zsef, Mérész
Zol tán, Mol nár Il lés, Mol nár Pé ter, Mol nár
Ti bor, Mó ra Istvánné, Mucza Gáborné,
Mucza Józsefné, Nagy Bé la, Nagy Gá bor,
Nagy Gáborné, Nagy Já nos, Nagy Péterné,
Nagy Róbertné, Nagy Tiborné, Oláh Bé la,
Oláh Zsolt, Orosz Pé ter, Or szá gos Ci gány
Vaj da Kál lai Csa ba, Pan non Fej lesz tõ Kft. Bu -
da pest, Pap la nos Tiborné, Paróczai Krisz ti na,
Perge Irén, Petrik Fe renc, Peszekiné Herczeg
Eri ka, Pro-Rehabilitációs Kft. dol go zói,
Prunnerné Vas Tün de, Ró zsa György, Ró zsa
Im re Ala pít vány 1999., Se bõk Be á ta, Sza bó
Gyõ zõ, Sza bó Imréné, Sza bó Pál Antalné, Sza -
bó Sán dor, Szabóné Ba logh Etel ka, sza bó
Sándorné, Szalóki Mik lós Kas tély Ott hon,
Szanyi Péterné, Szaszkó Nán dor, Sze ke res
Ferencné, Szúróczki Jó zsef, Szûcs Ka ta lin,
Szûcs Zsolt, Tarcsa Kár oly, Tánczos An tal,
Tíger Lász ló, Tok ár Ist ván, Tugyi Bé la, Turza
Ad ri enn, Turza Fe renc, Turzáné Szarvák
Hen ri ett, Újszász és Vi dé ke Kör ze ti Ta ka rék -
szö vet ke zet, Újszászi Ve gyes ipa ri Kis szö vet -
ke zet, Vad ker ti Lajosné, Var ga Krisz ti na, Ve -
res Ákos, Víghné Kál mán Ani ta, Vígh Csa ba,
Vö rös mar ty Mi hály Ala pít vány, Zakar Jó zsef, 
Zana Ró bert, Zölei Ferencné és mun ka tár sai. 

Tom bo la:

Al föl di Lász ló, Bagi Ró bert, Bak óné
Ponyeczki Zi ta, Barta Imréné, Bartáné
Paróczai Hen ri et ta, Bartáné Viszkok Eri ka,
Battyányi Józsefné, Ber ki Zsoltné, Bodnárné
Sza bó Gab ri el la, Borsodiné Var ga Zsu zsan na, 
Botka Lajosné, De me ter Ferencné, Dombai
Zoltánné, Eszes Já nos, Far kas Ist ván Pri vát
Trans BT, Far kas Kálmánné, Fe nyõ Áru ház,
Gerhát Ferencné, Gim ná zi u mi kony ha dol go -
zói, Gom bás Szil via, Gyõr Sán dor, Gyõrné
Ivanics Il di kó, Haj dú Sán dor, Haj dú
Sándorné, He ge dûs Jánosné, Hor váth Pálné,
Ifj. Makai Já nos, Ifj. Nagy Gáborné, Kanálos
Attiláné, Ka sza Ju dit, Kenyóné Krizsán Zsu -
zsan na, Konka Imréné, Konka Menyhértné,
Konka Ta más, Korpásné Ba kos Va lé ria,
Mérész Tí mea, Mészárosné Gás pár Ma ri ann,
Molnárné Barta Krisz ti na, Nagy Gáborné,
Nagy Jánosné, Oláh Béláné, Papp Pék ség Sü -
tõ ipa ri Kft., Paróczai Ber na dett, Paróczai
Krisz ti na, Paróczai Lászlóné, Pomázi Já nos,
Rátóti Pál, Rátóti Ri ta, Ró zsa György, Se bõk
Be á ta, Sza bó Gyõ zõ, Sza bó Imréné, Sza bó Pál
Antalné, Sza bó Sán dor, Szabóné Ba logh Etel -
ka, Szilvási Mó ni ka, Ta más Ibo lya, Var ga Eri -
ka, Telepolc Ház tar tá si és Ve gyi áru bolt,
Tigyi Zol tán, Tóth Urbán Zol tán, Tugyiné
Barta Má ria, Turza Ad ri enn, Turzáné
Szarvák Hen ri et ta, Újszászi Nagy csa lá dos ok
Egye sü le te, Var ga Já nos, Ve res Ákos, Ve res
Már ta, Vígh Csa ba, Zsigray Csabáné. 



got te remt ve szá muk ra le he tõ sé get nyújt -
sunk a vi lág és egy más fel fe de zé sé hez. Nagy
fe le lõs ség ter hel ben nün ket, fel nõt te ket,
hogy a gye re kek nyi tott sá ga ne szen ved jen
csor bát, hogy fan tá zia dús, nyi tott, kre a tív fel -
nõt tek ké vál ja nak. Ezért is szük sé ges, hogy a
leg szû kebb csa lá di kör nye ze ten túl az óvo -
dá ban töl tött idõ is ins pi rál ja, kí ván csi ság gal
tölt se el a gye re ke ket.

Az óvo dai pe da gó gu sok és a szü lõk fe le -
lõs ség tel jes, bi za lom ra és együtt mû kö dés re
ala po zott kap cso la ta a zá lo ga mind an nak,
hogy a kez de ti évek ben a kis gye re kek fi zi kai, 
szel le mi és ér zel mi fej lõ dé se egy aránt biz to -
sít va le gyen. Hi szem, hogy egy re töb bek hez
jut el a tár sa da lom fe le lõs gon dos ko dá sá nak
üze ne te, hogy fe le lõ sek va gyunk egy más
iránt, hogy a má sik ra egyen lõ part ner ként te -
kint ve em pá ti á val, fi gye lem mel tar to zunk
egy más fe lé.

A min den ko ri kor mány zat nak, a csa lád tá -
mo ga tá si rend szer nek, a szo ci ál po li ti ká nak, a
ci vil szer ve ze tek min ta ér té kû és ál do za tos
mun ká já val össz hang ban, együtt kell te vé keny -
ked ni a csa lá dok tá mo ga tá sa ér de ké ben. Hogy 
a rajt vo nal hoz se gít sünk min den olyan gyer -
me ket, aki – ön hi bá ján kí vül – min dig is ma gá -
val hor doz ná az in du lás kor már adott hát rá -
nyo kat. Olyan or szá got aka runk te rem te ni
gyer me ke ink szá má ra, ahol a tár sa da lom min -
den csa lád nak igaz sá go san nyújt tá mo ga tást
gyer me kei fel ne ve lé sé hez. Ahol a ne héz hely -
zet ben lé võk kap nak töb bet a kö zös kasszá ból. 
Ahol a gyer mek vál la lás a nõk szá má ra nem je -
len ti mun ká juk vég le ges fel adá sát, ahol úgy
dön te nek, ah hoz is se gít sé get kap nak, hogy
össze egyez tet hes sék anyai hi va tá su kat a mun -
ka vál la lás sal.

Egy tár sa da lom de mok ra ti kus kul tú rá ja at -
tól függ, ho gyan bá nik a ki szol gál ta tott em be -
rek kel, a vé de lem re, sze re tet re, csa lá di gon -
dos ko dás ra szo ru ló gyer me kek kel. If jú sá gi,
csa lád ügyi, szo ci á lis és esély egyen lõ sé gi mi -
nisz ter ként kü lö nö sen fon tos nak tar tom a
gyer me kek vé del mét. Az esé lyek, a le he tõ sé -
gek meg te rem té se, a sze gé nyebb, le sza ka dó
ré te gek se gí té se va la mennyi kor mány zat nak, 
a tár sa da lom egé szé nek kö te les sé ge.

Min den gyer mek nek szük sé ge van ar ra,
hogy fel té tel nél kül sze res sék. A leg na gyobb
sé rü lés, ami egy gye re ket ér het, ha nem tel -
je sül ar ra irá nyu ló vá gya, hogy sze res sék, és
el fo gad ják sze re te tét. A gyer me kek egész sé -
ge, eg zisz ten ci á lis, la kó he lyi, men tá lis biz -
ton sá ga min den nél elõbb re va ló. Egy bol dog, 
ki egyen sú lyo zott gyer me ki arc, egy egész sé -
ges, ön ma gát vál la ló és ki tel je sí te ni ké pes jö -
ven dõ fel nõtt az élet egyik leg na gyobb aján -
dé ka.

A pe da gó gus szá má ra a leg na gyobb kö szö -
net az, ha nem fe lej tik el. Õszin tén re mé lem,
hogy min den kis gyer mek, min den óvo dai
mun ka társ és va la mennyi szü lõ az el kö vet ke -
zen dõ évek ben ha son ló cso dák nak, min den -
na pi fel is me ré sek nek lesz ré sze se.

Kö szö net a sok szép per cért, em lé kért és
tá mo ga tá sért, se gít sé gért, mely a csa lá dunk -
nak meg ada tott eb ben a nagy sze rû kö zös -
ség ben.

Bu da pest, 2005. ok tó ber 10.

Üd vöz let tel:

Göncz Kin ga

28 2005. november

ÚJSZÁSZI HÍRADÓÓVODA

A Kin cses Színház gyermekmûsorát láthatták október 27-én a Mûvelõdési Házban
az óvodások és az általános is ko la alsó ta go za tos diákjai. Kip ling: Dzsun gel könyve

címû mûvének zenés-énekes fel dol gozásán na gyon jól szórakoztak a gyerekek.

MICIMACKÓ családi sportnap

Tisz te let tel és nagy sze re tet tel
meg hív juk vá ro sunk la kó it, óvo dá -
sa ink csa lád tag ja it, ba rá to kat, is me -
rõ sö ket 

2005. november 12-én 14
órakor 

a Vá ro si Sport csar nok ban meg -
ren de zés re ke rü lõ Mi ci mac kó csa lá -
di sport na punk ra.

Az óvo dá sok tor na be mu ta tó ja
mel lett tré fás, vi dám sport ver se -
nyek kel, bü fé vel, ju ta lom mal ked -
ves ke dünk a részt ve võk nek, az
egész ség re ne ve lés je gyé ben.

A be lé põ:
– óvo dá sok nak: in gye nes
– is ko lá sok nak, nyug dí ja sok nak:

100 Ft
– fel nõt tek nek: 200 Ft.
Tisz te let tel kér jük, hogy a részt ve -

võk sport ci põt hoz za nak ma guk kal!
Ren dez vé nyünk jó té kony cé lú,

gyü mölcs-zöld ség fé le fel aján lá sát
öröm mel fo gad juk.

Az Újszászi Ne ve lé si Köz pon ti
Vá ro si Óvo dai In téz mény egy sé gé -
nek ne vé ben sze re tet tel hív juk, vár -
juk Önö ket!

Szabóné Ba logh Etel ka
in téz mény egy ség ve ze tõ



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Három gyõzelem és
egy kínos vereség

Mind össze öt per cen mú lott, hogy eb -
ben a hó nap ban nem négy bõl négy gyõ -
ze lem rõl szá mol ha tok be. Ez az öt perc,
va gyis az alat ta el her dált há rom pont a
ké sõb bi ek ben na gyon fog hi á nyoz ni. A 85. 
perc ben ugyan is még 1–0-ra ve zet tünk az 
ak kor még utol só he lye zett Kun FC ellen,
mégis 1–2 lett a vége.

Elõbb azon ban ok tó ber 1-jén az a
Fegy ver nek lá to ga tott Újszászra, mely
ad dig csu pán 6 gólt ka pott. Ez azért ér de -
kes, mert ezen a mér kõ zé sen is annyit. A
meg le põ gól zá port Mérész nyi tot ta meg,
majd Czapkó és Vi o la is két szer, Ludasi
pe dig egy szer zör get te meg a há lót (6–0).
A ven dé gek min den bi zonnyal nem ilyen 
ered mény re szá mí tot tak, mert a vé gén
két ki ál lí tás is bi zo nyí tot ta, hogy né há -
nyuk nál el sza kadt a cér na. A
fegyvernekiek el len ez volt so ro zat ban a
har ma dik gyõ zel münk, va gyis amióta
kiestek az NB-III-ból, pontot sem szerez -
tek ellenünk.

Ok tó ber 9-én, va sár nap az NB I/b-s
Jász apá ti tar ta lék csa pa tá hoz lá to gat tunk, 
akik idén ju tot tak fel a me gyei I. osz tály -
ba. Õk va ló szí nû leg nem fog nak min den
év ben egy osz tályt lép ni fel fe lé, mint az
el sõ csa pa tuk, lé vén sok kal sze ré nyebb
ké pes sé gû ek. A meccs pon to san úgy kez -
dõ dött, ahogy el ter vez tük – kez dõ rú gás -
sal. Ko moly ra for dít va a szót, si ke rült gólt
sze rez nünk az el sõ fél óra vé gén, ek kor
Czapkó bal ol da li be íve lé sét Ludasi vág ta
a há ló ba (0–1). Sze ren csé re még szü net
elõtt újabb gólt sze rez tünk, Viola-Mérész
ko ope rá ció ered mé nye ként (az óta is
megy a vi ta, pon to san ki nek a ne vé hez
fû zõ dik a ta lá lat) (0–2). A lé nyeg, hogy
meg nyug ta tó elõnnyel vo nul hat tunk
szü net re, de hogy a má so dik fél idõ még se 
le gyen olyan nyu gal mas, ar ról a ha za i ak
gon dos kod tak, rög tön a for du lás után
szé pí tet tek (1–2). Sze ren csé re Vi o la – egy
Czapkóval történõ kényszerítõ után –
ismét kétgólosra növelte elõnyünket,
azonban erre is jött a válasz, megint
izgulhattunk (2–3).

A ne gye dik gó lunk – Sipos küz dött
meg egy lab dá ért az alap vo na lon, majd
vissza gu rí tá sát is mét csak Vi o la vál tot ta
gól ra –után me net rend sze rû en ér ke zõ
ha zai vá la szon pe dig már meg sem le -
põd tünk (3–4). To váb bi gól vál tás ra már
nem volt idõ, így há rom ponttal gaz -
dagabban távozhattunk.

Ok tó ber 15-én az utol só he lye zett Kun
FC volt a ven dé günk. A meccs elõtt a kö -
zön ség so ra i ban rep ked tek a na gyobb nál
na gyobb ará nyú gyõ zel mek rõl szó ló tip -
pek, mi azon ban érez tük, hogy nehéz 90
perc vár ránk.

Vá ra ko zá sunk nak meg fe le lõ en a
kunhegyesi fi a ta lok szer ve zet ten és lel ke -
sen vé de kez tek, mi pe dig kép te le nek vol -
tunk még hely ze tek ki ala kí tá sá ra is. Ezt a
mér kõ zést azon ban hely ze tek nél kül is

meg le he tett vol na nyer ni – ez lett vol na
az iga zán nagy do log –, mert Ludasi bün -
te tõ bõl azért be vet te a ven dé gek ka pu ját
(1–0). Nyu ga lom ra azon ban ek kor sem
volt okunk, mert a kunhegyesiek kont rá i -
ban min dig ben ne volt a ve szély. Az
egyen lí tés hez azon ban óri á si vé del mi hi -
bá ra volt szük ség. Az ak ció tõ lünk in dult,
mert mi jöt tünk be do bás sal a tér fél kö ze -
pé rõl. A lab da még is hát ra ke rült
Szaszkóhoz, aki nek rossz fel sza ba dí tá sát
az el len fél csa tá ra meg kö szön te, és ki lõt te 
az al só sar kot (1–1). Há rom perc múl va
jött a hi deg zu hany: ka taszt ro fá lis
helyezkedésünknek köszönhetõen a Kun 
FC – egyébként teljesen megérdemelten – 
elvitte mindhárom pontot (1–2).

Egy hét tel ké sõbb Mart fûn meg kel lett
mu tat nunk, hogy a ve re ség csak ki sik lás
volt, to vább ra is ver seny ben va gyunk a
baj no ki cí mért. Az el sõ fél idõ leg em lé ke -
ze te sebb ese mé nye az volt, hogy meg ér -
ke zett mun ka he lyé rõl em ber fo gónk,
Sziráki, és já ték ra je lent ke zett Ró zsa völ -
gyi nél. A já ték rész egyéb ként eny he
újszászi me zõny fö lénnyel telt el. A for du -
lás után fö lé nyünk már gó lok ban is meg -
mu tat ko zott. Czapkó lö vé sét csak ki üt ni
tudta a hazaiak kapusa, a kipattanót Viola 
fejelte a hálóba (0–1).

Azon ban rög tön kö zép kez dés bõl (!!!)
egyen lí tet tek a ha za i ak, mert vé del münk
„kunefcés” ol da lát mu tat ta, és 8-10 má -
sod perc cel to vább örült a ve ze té sünk nek, 
mint kel lett vol na (1–1). For tu na azon ban
ezen a na pon mel lénk állt – most tet tünk
is ér te –, és a 90. perc ben Ulviczki be adás -
nak szánt lö vé se a hosszú sa rok ban kö tött 
ki (1–2). To váb bi po zi tí vu ma a mér kõ zés -
nek, hogy kez dõ ként be mu tat ko zott a fel -
nõtt csa pat ban – és vé gig nagy sze rû en
ját szott – Nagy Fló ri án. Az után pót lást di -
csé ri, hogy két he te Jász apá ti ban pe dig
egy másik ifi korú, Sipos Zsolt vállalt
tevékeny részt a csapat gyõzelmében.

Ok tó ber 29-én ha zai pá lyán kö te le zõ
volt a gyõ ze lem a ta bel la hát só fe lé ben el -
he lyez ke dõ Jászfényszaru el len. Per sze
kö te le zõ lett vol na a 3 pont meg szer zé se a 
tök utol só Kun FC el le né ben is, és még -
sem si ke rült. Ez a mér kõ zés azon ban sze -
ren csé re más ként ala kult, mint az elõbb
em lí tett Kun he gyes el le ni. En nek két fõ
oka volt. Idõ rend ben az el sõ az, hogy
Szaszkó 0–0 –ás ál lás nál zic cert fo gott,
majd a má so dik, hogy szin te az el len tá -
ma dás ból Czapkó fél for du lat ból szép gólt 
rú gott. (1–0) Szü net re pe dig már kétgó los 
elõnnyel in dul hat tunk, mert Konka Ta -
más szög let bõl szé pen fe jelt a há ló ba.
(2–0) A má so dik fél idõ ele jén az tán gyor -
san pad ló ra ke rült a ven dég csa pat,
ugyan is elõbb Mérész kö zel rõl, majd
Ulviczki fej jel, az tán megint Mérész, de
ez út tal tá vol ról szer zett gólt. (5–0) Az i-re
a pon tot Konka Csa ba tet te fel, aki nem
sok kal be cse ré lé se után a ka pust is ki cse -
lez ve gurított a hálóba. (6–0)
Gyõzelmünkkel megerõsítettük második
helyünket a még mindig vezetõ
Jászladány mögött.

To váb bi mér kõ zé sek:
11. 06. Ti sza fü red – Újszász 13.00

11. 12. Jánoshida – Újszász 13.00
11. 19. Újszász – Abádszalók 13.00
A baj nok ság ál lá sa a 11. for du ló után:

1. Jászladány 12 9 0 3 26-18 27 p
2. Újszász 12 8 2 2 41-13 26 p
3. Tiszaföldvár 12 7 2 3 39-15 23 p
4. Besenyszög 12 7 2 3 26-13 23 p
5. KUTE 12 7 1 4 35-20 22 p
6. Abádszalók 12 6 3 3 25-18 21 p
7. Martfû 12 6 2 4 30-18 20 p
8. Fegyvernek 12 6 2 4 25-16 20 p
9. Tiszafüred 12 6 2 4 19-19 20 p
10. Jászároksz. 12 5 3 4 20-17 18 p
11. Jánoshida 12 4 1 7 20-37 13 p
12. Jászapáti II. 12 3 2 7 21-29 11 p
13. J.fényszaru 12 3 1 8 14-38 10 p
14. Zagyvarékas 12 2 2 8 15-36 8 p
15. Kun FC 12 2 1 9 17-39 7 p
16. Kunhegyes 12 1 2 9 15-43 5 p

Dr. Ka to na Kár oly

Gólesõ hullott a
serdülõkre

Nem si ke rült iga zán jól az ok tó be ri hó -
nap után pót lás lab da rú gó csa pa ta ink szá -
má ra, hi szen annyi ve re sé get szen ved tek
el, amely re az utób bi idõk ben nem iga zán 
volt pél da. Ter mé sze te sen en nek mind -
egyik csa pat nál meg van az oka, amely a
to váb bi ak ban ki is fog derülni az írásból.

If jú sá gi csa pa tunk so ká ig nagy sze rû -
en me ne telt, csak a há tu kat néz te a me -
zõny, vi szont a leg utób bi há rom mér kõ -
zé sü ket el ve szí tet ték, ami azt ered mé -
nyez te, hogy még a kép ze let be li do bo gó -
ról is le csúsz tak. A ka pust, Ko vács Gyu rit
még a jászladányi meccs után túl szi go rú -
an két meccs re is el til tot ták szin te a sem -
mi ért, a Sí pos Zsolt, Nagy Fló ri án,
Szurmai Ti bor hár mas ból va la ki min dig
több-ke ve sebb le he tõ sé get kap a fel nõtt
csa pat ban, míg Sza bó Gá bor még csak lá -
ba do zik kulcs csont tö ré sé bõl. Mind ezt
már nem bír ta el a csa pat, a prob lé mát pe -
dig csak te téz te, hogy éppen ebben az
idõszakban kellett találkozni a három
legkomolyabb riválissal.

Újszász – Fegy ver nek 0–3 (0–2)
Az ed di gi el len fe lek kö zül egy ér tel mû -

en a fegyvernekiek tûn nek a leg erõ sebb -
nek, tar ta lé kos csa pa tunk nak szin te esé -
lye sem volt a tu da to sab ban játszó
vendégek ellen. 

Újszász – KUN FC 3–4 (1–2)
Vál to za tos mér kõ zé sen hi á ba si ke rült

for dí ta ni a má so dik fél idõ ben 3–2-re,
most már a sze ren cse is el pár tolt a srá cok -
tól és a vé gén még egy pon tot sem si ke -
rült itt hon tar ta ni. Gól szer zõk: Szurmai
Tibor (2), Bobotán Roland.

Mart fû – Újszász 2–0 (0–0)
Vég re jól ját szott a csa pat, ez út tal

azon ban a já ték ve ze tõ húz ta ke resz tül a
szá mí tá sa in kat, aki elõ ször könnyû síp pal 
be fújt egy ti zen egyest a ha za i ak nak,
majd ne künk egyet nem, sõt ki ál lí tot ta a
sze rin te szí nész ke dõ és elõt te már egy
sár ga lap pal ren del ke zõ Var ga Pis tit. Ez -
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zel le is ren dez te a meccset, utá na hi á ba
küz döt tek be csü let tel Mérész Zoli
tanítványai, már a szépítés sem sikerült.

Újszász – Jászfényszaru 1–0 (1–0)
A há rom, egy mást kö ve tõ ve re ség

után azt az ukázt ad ta ki Mérész Zo li,
hogy mind egy, mi lyen rossz já ték kal, de
vég re nyer je nek a fi úk. Nos, õk ma xi má li -
san be tar tot ták az uta sí tást, mert igen
har ma tos tel je sít ménnyel, de azért 1–0-ra
le gyõz ték a ven dé ge ket Szurmai Ti bi el sõ
félidõben szerzett fejesgóljával. 

Ser dü lõ csa pa tunk két szer gyõ zött, két -
szer vi szont ki ka pott ok tó ber ben. A gó lok
el osz lá sa el len ben nem annyi ra „igaz sá -
gos”, mint a pon to ké, mi vel a hét rú gott
gól lal szem ben har minc ket tõt kap tunk. 

2005. ok tó ber 2. Újszász – Tó szeg 2–1
(1–0)

Újszász: Bobotán – Di ós, Var ga Dá vid,
Var ga Fe renc, Nagy – Föl di (Szlovicsák),
Sán dor, Kövesdi, Var ga Pé ter – Gyõrfi,
Kókai. 

Egyen lõ erõk küz del mét lát hat ták a
né zõk, ám vé gül Var ga Pé ter két nagy sze -
rû meg moz du lá sa a mi ja vunk ra dön töt te 
el a mérkõzést.

2005. ok tó ber 9. Jászalsószentgyörgy – 
Újszász 1–5 (0–3)

Újszász: Bobotán (Szlovicsák) – Di ós,
Var ga Dá vid, Var ga Fe renc, Nagy – Föl di,
Kenyó (Kókai), Kövesdi, Sán dor – Gyõrfi,
Var ga Péter.

Ez út tal Gyõrfi Ri chárd volt az ügye le -
tes gól vá gó – négy ta lá la tig ju tott – mel -
let te még Sán dor An tal is be kö szönt egy -
szer, így ma ga biz to san gyõz tük le a ha za -
i a kat, akik né mi szü net után tér tek vissza
a ser dü lõ labdarúgó-bajnokság
mezõnyébe.

2005. ok tó ber 16. Újszász – Jász be rény 
0–16 (0–9)

Újszász: Kövesdi – Di ós, Var ga Dá vid,
Bobotán, Nagy – Föl di, Sán dor, Kenyó,
Var ga Pé ter – Kókai.

A hosszú évek óta az or szá gos baj nok -
ság ban ját szó berényiek el len mo men tu -
munk sem volt, a 16 ka pott gól el le né re a
leg jobb já té ko sunk az ez út tal a ka pu ban
te vé keny ke dõ Kövesdi volt, aki több gól -
nak lát szó lövést is há rí tott.

2005. ok tó ber 23. Zagyvarékas –
Újszász 14–0 (8–0)

Újszász: Bobotán (Szlovicsák) – Di ós,
Var ga Pé ter, Var ga Dá vid, Var ga Fe renc – 
Föl di, Kövesdi, Kenyó, Sán dor, Nagy –
Gyõrfi.

Zagyvarékason a Szol no ki MÁV ser -
dü lõ csa pa ta ját szik, ma gá ról a mér kõ zés -
rõl ugyan azt ír ha tom le, mint az elõ zõ he -
ti rõl, az zal a kü lönb ség gel, hogy Kövesdi
Zo li ez út tal a me zõny ben ját szott és szer -
zett egy ka pu fát. Hi á ba vit tem hát ra a vé -
de lem be az összes Var ga ne vû já té ko so -
mat, így sem si ke rült be tol doz ni a ré se ket
a hát véd sor ban, ezért újabb nagy
gólkülönbségû vereséget szenvedtünk.

2005. ok tó ber 30. Újszász – Jánoshida
5–2 (2–1)

Újszász: Szlovicsák – Di ós, Var ga Dá -
vid, Var ga Fe renc, Nagy – Kókai, Kenyó,
Kövesdi, Föl di – Var ga Pé ter, Gyõrfi.

Mi ép pen, hogy ki tud tunk áll ni, a
ven dég jánoshidaiak vi szont csak ki len -
cen ér kez tek. (Már most kí ván csi va gyok,
hogy mi lesz a de cem ber 11-i for du ló -
ban…?) Könnyen fe lejt he tõ já ték kal ér -
vé nye sí tet tük lét szám fö lé nyün ket Gyõrfi 
(3), Var ga Pé ter és Varga Dávid (!)
fejesgóljával. 

El kez dõ dött a baj nok ság az U-13
-asoknál is. A Vi o la Kál mán edzet te csa -
pat ban vi szont leg jobb tu do má som sze -
rint egyet len 13 éves já té kos sem sze re -
pel, va la mennyi en fi a ta lab bak egy-két
év vel ak tu á lis el len fe lük nél, így a mér kõ -
zé se ken egy elõ re nem sok si ker él mény -
ben volt ré szük. Mind ezek el le né re na -
gyon szor gal ma san edze nek, amely nek
elõbb vagy utóbb biztosan meglesz az
eredménye.

Újszász – Lur kó Fo ci má nia FK 1–6, gól -
szer zõ: Pe tõ Tibor

Újszász – Tó szeg 0–4
Újszász – Jász be rény 1–16, gól szer zõ:

Oszlányi Lász ló
Zagyvarékas – Újszász 5–1, gól szer zõ:

Pe tõ Dá ni el.
Gyõ ze lem nek örül het tek vég re a leg -

ki seb bek is, Vi o la Kál mán „fi ai” szin tén
Jánoshidát gyõz ték le 7–2-re. A gó lo kon
Oszlányi Lász ló (5), Joó Ri chárd és
Szarvák Krisz ti án osz to zott, míg a
csokoládén mindenki. 

Az ed di gi mér kõ zé se ken a kö vet ke zõk 
ju tot tak szóhoz: 

Elek Sán dor, Láz ár Ba lázs, Pe tõ Dá ni -
el, Var ga Mar tin, Far kas Si mon, Szarvák
Krisz ti án, Menkó At ti la, Rézsó Pé ter,
Barta Dá ni el, Bóta Ben ce, Pe tõ Ti bor,
Oszlányi Lász ló, Far kas An tal, Nagy Gá -
bor, Fo dor Ger gõ, Szarvák Zsolt, Mozsár
József.

Va la mennyi csa pat nál bí zunk a jobb
foly ta tás ban, a kö vet ke zõ szám ban in kább 
gyõ zel mek rõl sze ret nék be szá mol ni.

Szilvási Fe renc

Felemás bajnoki
nyitány

NB-II. Vác – Újszász 7,5-4,5
Újszász – Gödöllõ 6,5-5,5

A sakk csa pat baj nok ság 1. for du ló já ban
Vác együt te sé hez lá to gat tunk. El len fe -
lünk ta valy a ki len ce dik he lyen vég zett,
így jog gal bi za kod tunk egy szép ered -
mény el éré sé ben. Saj nos ezen a na pon
nem ját szot tunk jól, így el len fe lünk joggal 
örülhetett sikerének.

Sö tét tel ját szó já té ko sa ink okol ha tó ak
a ve re sé gért, hi szen öten kö zü lük el vesz -
tet ték par ti ju kat. Kü lö nö sen fájó Sze ge di
ve re sé ge, aki nye rõ esé lyes foly ta tás ban
hi bá zott. A csa pat ból Ká das és Ju hász di -
csér he tõ, magabiztos játékuk gyõzelmet
ért.

Gyõ zött: Ká das, Ju hász

Dön tet le ne zett: Var ga, Te lek, Gu lyás,
Kiss, Bo gár

Vesz tett: Mol nár, Sze ge di, Ta kács,
Merena, Kuti.

A kö vet ke zõ for du ló ban itt hon fo gad -
tuk a lis ta ve ze tõ Gö döl lõ csa pa tát. A le he -
tõ leg jobb össze ál lí tás ban ül tünk asz tal -
hoz, így jog gal volt vár ha tó a szo ros ered -
mény. Vé gig ki egyen sú lyo zot tan ját szott
mind két együt tes. A vég já té kok ban 4 órai 
já ték után né hány par ti ban ked ve zõ en
áll tunk, és jog gal bi za kod hat tunk a na -
gyobb ará nyú gyõ zel mek ben is. Saj nos
Gu lyás fa tá lis bal sze ren cséje után (túl lép -
te a gondolkodási idõt), már csak a
minimális siker volt a valószínû. 

To vább ra is nagy sze rû já té kot pro du -
kált Ju hász, aki a csa pat ve zér egyé ni sé gé -
vé vált. Ma ga biz tos, gyors gyõ zel met ara -
tott Ta kács, míg Hõgye, Kuti és Merena
hosszú küz de lem után gyûj töt te be az
egész pontot.

Gyõ zött: Ju hász, Ta kács, Hõgye,
Merena, Kuti

Dön tet le ne zett: Mol nár, Sze ge di, Var -
ga

Vesz tett: Ká das, Te lek, Gu lyás, Bo gár.
A gyõ ze lem mel va la mit ja ví tot tunk a

hely ze tün kön, de az elõ re lé pés hez sok kal 
töb bet kell produkálni.

A baj nok ság ál lá sa a 2. for du ló után:
1. Fü zes abony 15,5 pont, 2. Gö döl lõ 15

pont, 3. Dunaharaszti II. 14,5 pont, 4. Sta -
tisz ti ka II. (Bp.) 14 pont, 5. Vác 13,5 pont,
6. Jász be rény 13 pont, 7. Sal gó tar ján 11,5
pont, 8. Újszász, Pénz ügy õr II. (Bp.) 11
pont, 10. Beac II. (Bp.) 9,5 pont, 11. Pász tó
8 pont, 12. Fót 7,5 pont.

Már ok tó ber el sõ va sár nap ján be in dult 
a me gyei csa pat baj nok ság küz de lem so -
ro za ta. Itt vég re csak si ke rek rõl le het be -
szá mol ni. az el sõ for du ló ban tar ta lék
együt te sünk Kun ma da ras ra lá to ga tott.
Vé gig ve zet ve, ma ga biz tos gyõ zel met
ara tott a ta va lyi bronzérmes, jó erõkbõl
álló hazai csapat ellen.

Kun ma da ras – Újszász II. 3–7
Gyõ zött: Ká das, Lõrinczy J., Retter,

Gönczöl, Répási, Ko vács
Dön tet le ne zett: Gu lyás, Sza bó
Vesz tett: Lõrinczy L., Ma ku la.
A kö vet ke zõ for du ló ban Mart fû együt -

te sét fo gad tuk. Saj nos tar ta lék ra kel lett
ját sza ni, hi szen Ká das nem tud ta vál lal ni
a já té kot. En nek el le né re a csa pat ki hoz ta
a ma xi mu mot, és ma ga biz tos gyõ zel met
ara tott a tavalyi utolsó helyezett ellen.

Újszász II. – Mart fû 7–3
Gyõ zött: Lõrinczy L., Lõrinczy J., Ma -

ku la, Répási, Ko vács, Sza bó
Dön tet le ne zett: Gu lyás, ifj. Kaló,

Retter
Vesz tett: id. Kaló, Gönczöl.
A baj nok ság har ma dik for du ló já ban a

mu mus nak szá mí tó Túrkevén sze re pel -
tünk. Saj nos több kulcs já té kos nem ját -
szott, és ez meg is lát szott a vég ered mé -
nyen. Vé gül né mi sze ren csé vel a mi ni má -
lis arányú gyõzelem megszületett.

Túrkeve – Újszász II. 4,5–5,5
Gyõ zött: Ká das, Gönczöl, Ko vács,

Sza bó
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Dön tet le ne zett: Gu lyás, Ma ku la, Ret -
ter

Vesz tett: id. Kaló, Lõrinczy J., Répási.
A baj nok ság ál lá sa a 3. for du ló után:
1. Kis új szál lás 20,5 pont, 2.

Törökszentmiklós 20 pont, 3. Újszász II.
19,5 pont, 4. Kar cag II., Szol nok II. 17
pont, 6. Rákóczifalva 15 pont, 7. Kun ma -
da ras 12,5 pont, 8. Túrkeve 10 pont, 9.
Mart fû 9,5 pont, 10. Jász apá ti 9 pont. 

Ok tó ber 22-én a Szász Ven dég ház ban
ke rült meg ren de zés re a IX. Or szá gos
Gyer mek és Ifjúsági Sakkverseny. A ver -
seny tá mo ga tó ja a Sak ko zó If jú sá gért Ala -
pít vány volt, míg ren de zõ je egye sü le -
tünk sakk szakosztálya. 

15 te le pü lés 81 ver seny zõ je négy kor -
cso port ban küz dött az ér té kes dí ja kért. A
bí rók (Kiss La jos, Kiss Ba lázs és Var ga
Lász ló) ma gas szin ten bo nyo lí tot ták le a
ren dez vényt, ame lyen az aláb bi
eredmények születtek.

„A” cso port (1991-1992 év ben szü le tet -
tek) 6 for du ló, 16 részt ve võ:

1. Ki rály Ger gely (He ves) 5,5 pont
2. Hegyesi Zol tán (Bé kés) 4,5 pont
3. Czank Zol tán (Lõ rin ci) 4,5 pont.
Újszászi ered mé nyek: 6. Répási Dá vid

3,5 pont, 8. Ko vács Ist ván 3. pont.
A na gyon erõs me zõny ben saj nos a ha -

zai ver seny zõk nem tud tak be le szól ni az
el sõ helyekbe.

„B” cso port (1993-1994 év ben szü le tet -
tek) 6 for du ló, 25 részt ve võ:

1. Oláh Bé la (Bé kés) 5 pont
2. Sipos Gá bor (Újszász) 5 pont
3. Mol nár La jos (Rákóczifalva) 4,5

pont.
Ver seny zõnk, Sipos Gá bor is mét bi zo -

nyí tot ta te het sé gét. Nagy sze rû en ját -
szott, és csak bal sze ren csé vel szo rult le a
do bo gó leg ma ga sabb fo ká ról. Ered mé -
nyét nö ve li, hogy a ver seny alatt nem
szenvedett vereséget. 

„C” cso port (1995-1996 év ben szü le tet -
tek) 6 for du ló, 22 részt ve võ:

1. Egyed Gá bor (Kar cag) 5 pont
2. Pász tor Má té (Nagykáta) 5 pont
3. Dá vid Ákos (Mór) 4,5 pont.
„D” cso port (1997 és utá na szü le tet tek)

6 for du ló, 18 részt ve võ:
1. Ret kes Pé ter (Szol nok) 6 pont
2. Kiss Mar tin (Bé kés) 5 pont
3. Rácz Má té (Mór) 4 pont.
Szak osz tá lyunk no vem ber ha vi prog -

ram ja:

No vem ber 6. 9.00 Me gyei cs. b. 4. for du ló
Újszász II. – Szol nok II.
No vem ber 12. 9.00 V. Egyé ni me gyei

Senior baj nok ság
Hely szín: Szol nok, Ga lé ria étterem

No vem ber 13. NB-II. 3. for du ló
Dunaharaszti II. – Újszász

No vem ber 20. Me gyei cs. b. 5. for du ló
Kis új szál lás – Újszász II.

No vem ber 27. 10.00 NB-II. 4. for du ló
Újszász – Pénz ügy õr II. (Bp.)

A ha zai mér kõ zé sek hely szí ne a Szász
Ven dég ház.

Var ga Lász ló

Az újszászi sakkélet
jubileuma
Sza bad Föld Ku pa

Hosszú és iga zán ala pos elõ ké szí tõ
mun ka után, 1995. jú ni us 23-24-25-én az
Újszászi Gim ná zi um, Mû sza ki Szak kö -
zép is ko la és Kol lé gi u ma min den ké nyel -
met biz to sí tó ter me i ben le bo nyo lí tás ra
ke rült a XXXI. Sakk Sza bad Föld Ku pa or -
szá gos csa pat- és egyé ni sakk ver se nye.

Iváncsik Imre, a Jász-Nagykun-Szolnok
Me gyei Köz gyû lés el nö ke, a ver seny fõ -
véd nö ke meg nyi tó sza vai után Nagyné dr. 
Szelmák Eri ka, Újszász pol gár mes te re
mon dott ün ne pi be szé det. Ez után át ad ta
Engler Mik lós nak, a ver seny bí ró ság el nö -
ké nek a ver seny irá nyí tá sát, me lyet Pe ták
Kál mán nal és Kiss La jos sal együtt nagy sze -
rû en meg ol dot tak. Ak kor ra el vé gez ték a
sor so lást, és el in dul tak a sakk órák, há rom 
na pig meg sem áll va.

A sak ko zók sza bad idõ ben is ját szot tak!
I. A be ne ve zett 24 csa pat ból az el sõ ha -

tot dí jaz ták:
1. Fabulon SC (Bu da pest) 26,0 pont
2. Újszász SE I. 24,5 pont
3. Páneurópa SC (Ta ta) 21,5 pont
4. Szécsény 21,5 pont
5. HEMO Veszp rém 21,5 pont
6. Fuzió SC Pécs 19,5 pont.
Az Újszász SE I. sze rep lé se az igen erõs

já té kot fel mu ta tó me zõny ben na gyon fi -
gye lem re mél tó és si ke res volt. A mö göt te
lé võ ran gos csa pa tot kö zel egy for du ló
elõnnyel meg elõz te. A 107 fõ ver seny zõ jól 
érez te ma gát, a ju tal ma zot tak kü lö nö sen.

II. Az egyé ni ver seny re 26 egye sü let 36
fõt ne ve zett. Ha meg néz zük az egye sü le -
tek lis tá ját, az 1992-es év hez vi szo nyít va
je len tõs szín vo nal erõ sö dést lá tunk. A
me zõny erõ seb bik fe le 2 100 – 2 300
Élõ-ér ték szám kö zé sû rû sö dött. Ter mé -
sze te sen mind ez meg fe lelt a ver seny sza -
bá lyok nak. Újszász az elõ zõ ver se nyek -
hez vi szo nyít va is tar tot ta a he lyét eb ben
az erõs fér fi me zõny ben.

Egyé ni ver seny:
1. Majzik Le ven te (Fabulon Bp.) 7,0 pont

2. Hõgye Im re (Újszász SE) 6,5 pont
3. Ma ro si Csa ba (Kecs ke mét) 6,5 pont
4. Restás Pé ter (Battonya) 6,5 pont
5. Gelle Ist ván (Fabulon Bp.) 6,0 pont
6. Mol nár Lász ló (Újszász SE) 6,0 pont
7. Ju hász Lász ló (Szen tes) 6,0 pont
8. Vá mo si Vik tor (Paks) 6,0 pont
9. Ko vács And rás (Ta ta bá nya) 6,0 pont
10. Sinka Ist ván (Jász be rény) 5,5 pont
11. Volosin V. (Sze ged) 5,0 pont.
Nagy csa ták ra utal az el té rés ará nya. Kü lön -

dí jat kap tak csa pat ver seny ben a leg jobb
táb la (1-4-ig) pont szer zõk, így:

1. Ká das Gá bor (Újszász SE) 8,0 pont
2. Gaál Gá bor (Szécsény) 8,5 pont
3. Bo ros Ta más (Fabulon Bp.) 8,5 pont
4. Vas vá ri Kár oly (Fabulon Bp.) 7,5 pont.
A leg idõ sebb fér fi ver seny zõ egyé ni ben ala -

pí tónk, Fe ke te Jó zsef Újszász.
A nõk ver se nyé ben 9 fõ in dult, az el sõ 6 fõ

ered mé nyei:
1. Du dai Dó ra (Jász be rény) 8,5 pont
2. Töllõs Imo la (Sü meg) 8,5 pont
3. Nagy Éva (MTK) 5,0 pont
4. Csong rá di Ani kó (Csépa) 4,5 pont
5. Szlabey Ka ta lin (Fót) 2,0 pont
6. Szõ ke Ani kó 1,0 pont.
Ser dü lõ lány egyé ni ver seny, in du ló lét szám 

9 fõ. Az el sõ 5 pont szá ma:
1. Bagdi Tí mea (Na szály) 7,5 pont
2. Sza bó Zsu zsan na (Kunszentmiklós) 7,0 p.
3. Potta Ju dit (Kecs ke mét Tákisz) 6,5 pont
4. Jachkovics Szil via (Ta ta bá nya) 5,0 pont
5. Primusz Edit (Kis kun fél egy há za) 4,0 pont.

Az 5. he lye zett ver seny zõ az 1992-es
ver se nyün kön itt volt, mint leg fi a ta labb
já té kos. Most Duró Dó ra volt a leg fi a ta -
labb, a Csépai Ki ni zsi DSK ver seny zõ je.

Kõ vá ri Lász ló, a Jász-Nagykun-Szolnok
Me gyei Sport igaz ga tó ság igaz ga tó ja, Ma -
jor La jos, a Sza bad Föld szer kesz tõ je, fõ -
szer kesz tõ je elé ge dett sé gét fe jez te ki a
ver seny si ke res le bo nyo lí tá sá ért. 

Fe hér Já nos és Nagy Já nos mun ká ja igen
ma gas szín vo na lú volt. Jó pél da a töb bi
egye sü let elõtt az or szág ban. Ez a ver -
seny zõk ré szé re is ki fe je zés re ju tott.

Ma ku la Kár oly
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Ju hász Bé la (bal ra), az NB-II-es együt tes leg ered mé nye sebb já té ko sa
 (Fotó: Kiss Lajos)



IV. Fekete József  sakk
emlékverseny

Im már ne gye dik al ka lom mal ke rült
meg ren de zés re a ha gyo má nyos gyer mek
és if jú sá gi sakk ver seny. A ver seny név -
adó ja saj nos négy éve nincs már kö zöt -
tünk, em lé ke még is örök ké él ni fog.

Mol nár Pé ter pol gár mes ter meg nyi tó be -
szé dé ben mél tat ta Fe ke te Jó zsef mun kás sá -
gát, mind azt, amit Újszászért, an nak sport -
já ért és nem utol só sor ban a sakk szak osz -
tály ért és az if jú sá gi sak ko zó kért tett.

Október el sõ szom bat ján a Szász Ven -
dég ház ban egyé ni csú csot dön tött a ver -
seny, hi szen négy kor cso port ban 84 já té kos 
küz dött a tá mo ga tók ál tal fel aján lott dí ja -
kért. A ver seny nem zet kö zi vé vált, hi szen
(Szol nok, Jász be rény, Törökszentmiklós,
Kar cag, Jász apá ti, Rákóczifalva, Csépa,
Abony, Nagykáta, Bé kés, Bé kés csa ba,
Mezõberény, Ma kó, Fü zes abony, Andor -
naktálya, Lõ rin ci, Hat van, He ves, Kun he -
gyes) mel lett a Vaj da ság ból Zentáról is ér -
kez tek sak ko zók. Nagy sze rû ér zés mind -
eze ket meg örö kí te ni, hi szen nem gon dol -
tuk vol na, hogy négy év alatt ilyen ran gos
és nagy lét szá mú ver seny nek ad ha tunk
majd he lyet.

Kor cso por ton ként az aláb bi ered mé -
nyek szü let tek:

„A” cso port (1991-1992 év ben szü le tet -
tek) 6 for du ló, 20 részt ve võ:

1. Ba log Im re (Ma kó) 6 pont
2. Balsai Ni ko lett (Fü zes abony) 5 pont
3. Czank Zol tán (Lõ rin ci) 4 pont
…
7. Ko vács Ist ván (Újszász) 4 pont
15. Répási Dá vid (Újszász) 2 pont.
Az Eu ró pa-baj nok Ba log nem adott

esélyt el len fe le i nek. Saj nos a ha zai já té ko -
sok epi zód sze re pet kap tak, bár Ko vács
kis sze ren csé vel elõbb is végezhetett
volna.

„B” cso port (1993-94 év ben szü le tet -
tek) 6 for du ló, 24 részt ve võ:

1. Miriszlai Áron (Fü zes abony) 5,5
pont

2. Sipos Gá bor (Újszász) 5 pont
3. Ki rály Ger gely (He ves) 4,5 pont.
Nagy sze rû ha zai si ker szü le tett a „B”

cso port ban. Sipos Gá bor vé gig jól játsz va, 
is mét ve ret le nül vég zett do bo gós he lyen,
és csak haj szál lal ma radt le az 1. helyrõl.

„C” cso port (1995-1996 év ben szü le tet -
tek) 6 for du ló, 24 részt ve võ:

1. Egyed Gá bor (Kar cag)
2. Ki rály Ta más (He ves)
3. Lõrincz Re ná ta (Zenta)
„D” cso port (1997 év ben és utá na szü -

le tet tek) 6 for du ló, 16 részt ve võ:
1. Sza bó An tal (Bé kés) 6 pont
2. Kis Mar tin (Bé kés) 5 pont
3. Ádám Ta más (Bé kés) 4 pont.
A ver seny tá mo ga tói: Sak ko zó If jú sá -

gért Ala pít vány (Szol nok), özv. Fe ke te
Józsefné, Újszászi VVSE Sakk szak osz tá -
lya, Fe ke te Jó zsef Kert ba rát Kör (Újszász), 
Szász Vendégház.

Var ga Lász ló

Miniatûr sakk-elmélet

I.

Az 1800-as évek a sak ko zás szem pont já -
ból igen ter mé keny idõ sza kot je len te nek
Eu ró pá ban és az Egye sült Ál la mok ban is.
Sor ba jön nek lét re a nagy sakk-klu bok
Ang li á ban, Fran cia or szág ban, Né met or -
szág ban és Ma gyar or szá gon is. Ezekben a
klu bok ban fan tasz ti kus já té kú sakk zse -
nik tûn nek fel, új meg új já té kot fel ta lál va
az el mé le ten be lül. Ugyan ez a fo lya mat
zajlik az USÁ-ban is.

Össze mé rik ere jü ket a leg job bak a két
nagy kon ti nen sen be lül, majd útra kel -
nek, és a kon ti nen sek és sze mé lyek kö -
zött is óri á si ver sen gé sek in dul nak. Így
jön át New Orleansból a szá zad kö ze pén
az 1837-ben szü le tett Paul Charles Morphy,
aki rõl Maróczy Géza nagy mes te rünk azt

mond ta, hogy „ki vá lasz tott a ki vá lasz tot -
tak kö zött”. A kom bi ná ci ós el mé let meg -
al ko tó ja volt. Fan tasz ti kus te het ség. If jú -
ko rá ban le gyõz te Ame ri ka és Eu ró pa leg -
jobb ja it. A fi a ta lok já té ka ro ha mo san fej -
lõ dött ak kor. Szin te a szá zad vé gé ig a ro -
man ti kus is ko la volt a jel lem zõ. Ez a fan -
tasz ti kus kom bi ná ci ók, a csel já té kok idõ -
sza ka. Ké sõbb a nyílt meg nyi tá sok ból,
ahol tisz te ket, gya lo got ál doz ni – nem is
egyet – szin te kö te le zõ volt, át ment a já -
ték a fé lig nyílt rend sze rek be is, ahol meg -
vál toz tak a mód sze rek. 

Az el sõ re pél da volt a Hír adó ban is ko -
ráb ban ját szott Ki rály-csel (1. e4, e5 2. f4,
e5xf4 3. Hf3) in du lás sal 1 és 3 já ték cso -
port tal. A má sik, amit most mu ta tunk be
Ko vács Ist ván if jú sá gi sak ko zónk jó vol tá -
ból. 1. e4, e6 2. d4, d5 3. Hc3, Fb4 után ki -
gon dolt 4. e4xd5 for má ci ó ban. Ez zel fel ol -
dó dik a fe szült ség, a cent rum ban is meg -
ma rad a kez de mé nye zés vi lá gos ré szé rõl. 
Ez a Fran cia-vé de lem. Er rõl a já ték ról egy
1862-ben ját szott és né me tül le írt Luis
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A har ma dik táb lá nál sö tét tel Répási Dá vid játszik

Sipos Gá bor (bal ra) (Fotó: Kiss Ba lázs)
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Paulsen el len le zaj lott par ti ban lát tam
gon do la to kat.

If jú já té ko sa ink szí ve sen ta nul nak új
dol go kat, ami me gyei sakk csa pat küz del -
mek ben, si ke rek ben meg is mu tat ko zik.
Az el sõ két for du ló ban 100 %-os tel je sít -
mé nyük nem kí mél te az el len fe let. Bi -
zony az idõ sek ne he zen ba rát koz nak
meg a tõlük el szen vedendõ vereséggel.

Ko vács Pis ti el len fe le a kö vet ke zõ ál lás
után (sö tét) meg vár ta, hogy az órá ja mu -
ta tó ja át lép je a kö te le zõ en meg en ge dett
já ték idõt. „Leesett” – mondjuk.

!""""""""#
ç + +l+ +%
æ+ + + +r%
å P + + +%
ä+ +v+o+ %
ã + B + +%
â+ O + +p%
á T + PpK%
à+ + + + %
/èéêëìíîï)

Vi lá gos: Kh2, Bh7, Fd4, Gy: h3, g2, f2,
b6.

Sö tét: Ke8, Bb2, Fd5, Gy: c3, f5.

Répási Dá vid szép par ti ban ver te mart -
fûi el len fe lét, ki pró bál va vi lá gos sal.

1. e4, e6 2. d4, d5 3. Hc3, Fc3 4. exd5,
Vd5 5. Hf3, Fd7 6. Fd2, Fc3x 7. Fc3, Ve4 8.
Ve2, Ve2x 9. Fe2, Hge7 10. 0–0 já té kot,
gyõ ze le mig bi zo nyít va.

Ér de kes volt a kevi Csaj bók Fe ri já té ka,
amely a vé gén dön tet len lett újszászi já té -
ko sunk el len vi lá gos sal.

1. e4, e6 2. d4, d5 3. Fd3, d5xe4! 4. Fe4,
Hf6 5. Ff3, Fe7 6. Fe3, Hd5! – ér de mes ki -
pró bál ni.

Nagy te le fo nos Bell-bá tyánk jó vol tá -
ból azon ban há zon be lül is fo lyik egy
„Ket tõ az egy el len” Ko vács Ist ván –
Répási Dá vid – M. Kár oly meccs. A két ki -
hí vó ta nács ko zá si játsz má ban vi lá gos sal a 
következõképpen áll:

!""""""""#
çtMvWl+mT%
æ+o+ +oOo%
åo+ +o+ +%
ä+ OoP + %
ã + P + +%
âP P + + %
á +pB PpP%
àR +qKbNr%
/èéêëìíîï)

1.e4, e6 2. d4, d5 3. Hc3, Fb4 4. e5, c5 5.
Fd2, a6 6. a3, Fxc3 7. bxc3. Ez egy újabb va -
ri á ció.

He ten ként egy-egy lé pés meg té te le
kö te le zõ.

Ma ku la Kár oly

Gyõ ze lem Túrkevén

Túrkeve – Újszász II. 2005. okt. 23. 
Vi lá gos: Gönczöl Gá bor Újszász
Sö tét: Sipos Sán dor Túrkeve
1. e4, e5 2. Hf3, Hc6 4. Fb5, d6 5. d4, ed4

6. Hxd4, Fd7 7. Fg5, Fe7 8. Vd2, Ha5 9.
Fxd7, Vd7 10. 0–0–0, h6 11. Ff4, Hc6 12. f3,
g5 13. Fe3, a6 14. Hf5, 0–0–0 15. h4, Hh7
16. Hxh6, Ve6 17. hxg5, Vg6 18. f4, f6 19.
f5, Vg7 20. g6, Hg5 21. Fxg5, fxg5 22. Hf7,
Bxh1 23. Bxh1, Bf8 24. Hd5, Bxf7 25. gxf7,
Vxf7 26. Hxe7, Vxe7 27. Vd5, Hd8 28. Bh8,
Kd7 29. Vg8, Vxe4 30. Vxd8, Kc6 31. Ve8+, 
Kd5 32. Vxe4, Vxe4.

1–0.

Duatlon diákolimpia

Ok tó ber 1-én Be rek für dõn ren dez ték a
Jász-Nagykun-Szolnok me gyei duatlon
di ák olim pi át, ahol a me gye baj no ki cí mek
meg szer zé sén kí vül a pé csi or szá gos dön -
tõ be ju tást is ki vív hat ták a ver seny zõk.
Több évi szü net után is mét in dul tak Vö -
rös mar tys ta nu lók. A ver seny jól kez dõ -
dött, mert az el sõ fu tam ban bá tor ver -
seny zés sel az V. kor cso port 3 km fu tás ból,
12 km ke rék pá ro zás ból, 1. 5 km fu tás ból
ál ló táv ján Papp Já nos 39:28-as idõ vel har -
ma dik he lye zést ért el. A II. kor cso port
ver se nyén (1 km-4 km-0.5 km) 22. Szacskó 
Má té 17:38. A III. kor cso port fu ta má ban
(1-4-0.5 km) 9. Zvolenszki Kár oly 14:34, 15.
Bozsó Lász ló 15:36, 16. Var ga Mar tin 15:53.
A fi úk az is ko lák kö zöt ti csa pat ver seny -
ben 4. he lye zést ér tek el. A be fe je zõ fu -
tam ban, a IV. kor cso port ver se nyé ben
(2-8-1 km) újabb ér met sze rez tek az
újszásziak. A lány csa pat ver seny ben let -
tek bronz ér me sek. A csa pat ta gok egyé ni
he lye zé sei: 4. Mol nár Ni ko lett 33:26, 13.

Var ga Krisz ti na 38:14, 14. Nagy Ju dit 42:11.
A fi úk fu ta má ban 14. Sán dor An tal 35:45.
Az or szá gos dön tõ be a me gyei vá lo ga tott
tag ja ként Papp Já nos és Mol nár Ni ko lett
ju tott.

Ok tó ber 15-én a Pé csett ren de zett or -
szá gos dön tõn 255 is ko la 831 ta nu ló ja in -
dult. A nagy me zõny ben helyt áll tak az
újszásziak. Rész vé tel ük kel, ered mé nyük -
kel õk is hoz zá já rul tak a me gyei vá lo ga -
tott má so dik he lye zé sé hez. A IV. kor cso -
port ban a lá nyok fu ta má ban hat van ha -
tan in dul tak. Mol nár Ni ko lett 26 perc 39
má sod per ces idõ vel 43. he lye zést ért el.
Az V. kor cso port ban hat van egy fiú ért
cél ba. Papp Já nos 37. lett. Ide je 35:35.

Szüreti Kupa

Ok tó ber 2-án a vaj da sá gi Ki rály hal mon
ver se nyez tek az újszászi láboll-labdázók.
A Szü re ti Na pok hoz kap cso ló dó tor nán
Ma gyar or szág ról Dabas, Jánoshida és
Újszász já té ko sai in dul tak. Szer bia és
Mon te neg ró ból Haj dú já rás, Hor gos,
Királyhalom, Lu das, Magyarkanizsa és
Sza bad ka ver seny zõi lép tek pá lyá ra. Az
újszásziak jól sze re pel tek a Youth Fund
Balkans ala pít vány ál tal tá mo ga tott nem -
zet kö zi tor nán. Há rom el sõ és egy har ma -
dik he lye zés sel tér tek ha za. A ser dü lõ lá -
nyok ver se nyét az Ézsiás Kit ti, Eperjessy
Zsó fia, Joó Anett hár mas nyer te. A nõi ver -
seny ben a Ko vács Ad ri enn, Sza bó Nó ra, Var -
ga Ri ta össze ál lí tá sú csa pat bi zo nyult a
leg jobb nak. 3. Barta Bar ba ra, Meny hárt An -
na, Sán dor Edi na. A fér fi csa pa tok ver se -
nyé ben Ézsiás Ta más, Föl di Bé la, Krizsán
Gá bor és Tóth Ro land al kot ta a gyõz tes csa -
pa tot. A ver seny után a haj dú já rá si sza -
bad té ri szín pa don is be mu tat ták tu dá su -
kat az újszászi láb toll-lab dá zók.
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A Szüreti Kupán gyõz tes újszásziak (Fotó: Tasnádi Kál mán)



Négy aranyérem

Ok tó ber 8-9-én az Újszásztól több mint
300 ki lo mé ter re lé võ du nán tú li
Szepetneken ren dez ték a láb toll-lab dá -
zók 2005. évi gyer mek or szá gos baj nok sá -
gát, ame lyen ki emel ke dõ ered ményt ér -
tek el a leg fi a ta labb újszászi láb toll-lab dá -
zók. Mind a négy baj no ki cí met meg sze -
rez ték, va la mint há rom ezüst és két
bronz ér met is be gyûj töt tek. Joó Anett és
Kö böl Áron két-két baj no ki cí met szer zett.

Ered mé nyek: Fiú egyé ni (46): 1. Kö böl
Áron, 6. Csák Dá vid, 8. Se bõk Ri chárd.
Fiú hár mas (15): 1. Csák Dá vid, Gaj dos Ti -
bor, Kö böl Áron, 2. Ala pi Ádám, Se bõk Ri -
chárd, Tóth Ger gõ, 7. Harsányi Zol tán,
Nagy Lász ló, Petõ Ti bor, 8. Joó Ri chárd,
Kövesdi Gá bor, Samu Ta más. Lány egyé -
ni: (21): 1. Joó Anett, 2. Ézsiás Kit ti, 3.
Vágó Hen ri ett és Hor váth Mart ina, 6. Vi o -
la Vi vi en, 8. Cson tos Aran ka. Lány hár -
mas (6): 1. Ézsiás Kit ti, Hor váth Mart ina,
Joó Anett, 2. Cson tos Aran ka, Kur di
Krisz ti na, Vágó Hen ri ett, Vi o la Vi vi en. 

Ifi OB

Ok tó ber 22-23-án Nagy ka ni zsán ren -
dez ték a láb toll-lab dá zók 9. If jú sá gi or szá -
gos baj nok sá gát. A 16-19 éve sek ver se nyé -
ben az újszásziak há rom ver seny szám -
ban is dön tõ sök vol tak, még sem si ke rült
arany ér met nyer ni ük. A fiú hár ma sok
ver se nyé ben nem tud ta meg is mé tel ni
elõ zõ évi el sõ sé gét a Béki Ta más, Konka Gá -
bor, Konka Pé ter, Kis Né met Pé ter össze ál lí tá -
sú újszászi csa pat. A dön tõ játsz má ban
17-14-es ve ze tés rõl ve szí tet tek. (21-14,
22-24, 21-18). A lá nyok dön tõ jé ben a Ka pás 
Ág nes, Sza bó Nó ra, Var ga Ri ta újszászi trió
az el sõ játsz ma meg nye ré sé vel ala po san
rá ijesz tett a cím vé dõ ha za i ak ra, de a má -
so dik és a har ma dik játsz má ban már nem
tu dott el len áll ni a ka ni zsai ro ha mok nak.
(19-21, 21-12, 21-19). A fiú egyé ni ben Bo gár 
Lász ló nagy mér kõ zé sen vív ta ki a dön tõ -
be ju tást. A fi ná lé ban azon ban már nem
bírt borjádi el len fe lé vel, Himmer Já nos -
sal.(21-14, 21-8).

Ered mé nyek: Fiú egyé ni (53): 2. Bo gár
Lász ló, 5. Nózsi Pé ter, 6. Béki Ta más. Fiú
hár mas (16): 2. Béki Ta más, Konka Gá bor,
Konka Pé ter, Kis Né met Pé ter, 3. Bo gár
Lász ló, Bo ros Pé ter, Kéz ér Zsolt, Nózsi
Pé ter, 4. Csák Ri chárd, Ézsiás Ta más, Föl -
di Bé la, Sza bó Dá vid, 5. Herczeg Gá bor,
Kur di Gá bor, Ta kács Zol tán, 9. Becskereki 
Sán dor, Szûcs Ger gõ, Tóth Ro land. Lány
egyé ni (32): 3. Var ga Ri ta és Ka pás Ág nes,
5. Joó Anett, 6. Sza bó Nó ra. Lány hár mas
(9): 2. Ka pás Ág nes, Sza bó Nó ra, Var ga Ri -
ta, 3. Ézsiás Kit ti, Hor váth Mart ina, Joó
Anett, 4. Eperjessy Zsó fia, Gaz dag Vik tó -
ria, Makai Gréta, Sán dor Edi na.

           Fe hér Já nos

Karcagi pontszerzés

A jó szep tem be ri kez dés után nem si ke -
rült az ok tó be ri foly ta tás. Ok tó ber ben szo -
ros mér kõ zé se ken mind két szer ve szí tett
az Újszászi VVSE me gyei baj nok ság ban
sze rep lõ asz ta li te nisz csa pa ta.

Ok tó ber 15. Tápiógyörgye ASK–
Új szá szi VVSE 11-7

Az újszászi pont szer zõk: Tánczos Gá -
bor 3, Nagy Je nõ 2, Ba kó Ist ván 1 és a Ko -
vács Szilárd-Tánczos Gá bor pá ros 1.

Ok tó ber 23. Újszászi VVSE–Szol -
no ki Ti sza SE III. 7-11

Az újszászi pont szer zõk: Tánczos Gá -
bor 3, Nagy Je nõ 2, Ba kó Ist ván 1 és a Ko -
vács Szilárd-Tánczos Gá bor pá ros 1.

Két ve re ség után a hó nap utol só nap -
ján si ke rült a pont szer zés. Az el sõ négy
for du ló ban meg le põ en jól sze rep lõ Kar -
cag ott ho ná ból si ke rült el hoz ni az egyik
pon tot. Sõt a gyõ ze lem is csak egy játsz -
mán mú lott.

Kováts DSE Kar cag - Újszászi VVSE 9-9
A pont szer zõk: Tánczos Gá bor 3, Bakó

Ist ván 3, Nagy Jenõ 1, Ko vács Szi lárd 1 és
Bakó István-Nagy Jenõ pá ros.

A csa pat a szep tem be ri elsõ hely rõl
vissza csú szott az ötö dik hely re.

Futabony

Ok tó ber 22-én ren dez te ün ne pi fu tó -
ver seny ét, a Ma gas Ist ván em lék ver senyt
az abonyi Fer ge teg Triatlon Egye sü let. A
lel kes újszászi részt ve võk a rossz idõ el le -
né re ke rék pár ral men tek át Abonyba. Ér -
de mes volt vál lal ni uk a ne héz sé ge ket.
Papp Já nos, mint az if jú sá gi fiú kor cso port
gyõz te se szép ser leg gel tér he tett ha za.
Mol nár Ni ko lett és Zvolenszki Kár oly szo ros
ver seny ben 4. he lye zést ért el. A töb bi ek a
kö zép me zõny ben vé gez tek.
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Má so dik és har ma dik he lye zés az Ifi OB-n (Fotó: Budavölgyi Kál mán)

A fiú hár mas érmesei (Fotó: Budavölgyi Kál mán)
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Hajnali váltó

2005-ben ün nep li 110 éves fenn ál lá sát a
Ma gyar Olim pi ai Bi zott ság. A je les év for -
du ló al kal má ból a Nem ze ti Szín ház ban
ün ne pi köz gyû lést tar tot tak, ame lyen
részt vett Jacques Rogge, a Nem zet kö zi
Olim pi ai Bi zott ság el nö ke és Juan Antonio
Samaranch, a NOB volt el nö ke is. A vi lá -
gon ha to dik ként meg ala kult MOB kö -
szön té sé bõl a Ma gyar Hon véd ség
Országfutók csa pa ta is ki vet te a ré szét. A
ka to na fu tók Deb re cen bõl in dul va 264 ki lo -
mé te res vál tó fu tás sal tisz te leg tek a je les
szü le tés nap elõtt, sta fé tá juk kal az olim pi ai 
esz mét és a fu tást nép sze rû sít ve.

A vál tó ok tó ber 2-án haj na li 1 óra kor ért 
Újszászra. A Szol nok irá nyá ból ér ke zõ, vil -
lo gó lám pá jú rend õr au tó ál tal kí sért fu tót
a sport pá lya elõt ti Újszász táb lá nál fo gad -
ták azok a he lyi fu tók, akik nek nem volt
túl ko rai az egy órás idõ pont. A ka to na fu -
tó kat Bá lint Fe renc, az ÚVVSE el nö ke kö -
szön töt te és át ad ta a vá ros „Újszász vá ros,
a 80 éves Újszászi VVSE kö szön ti a 110
MOB-ot” fel ira tú em lék sza lag ját. Ez után
az újszásziak – dr. Baky End re, Ézsiás Ta más, 
Fe hér Já nos, Fe hér Ju dit, Föl di Bé la, Mol nár
Ni ko lett, Mol nár Krisz ti na, Nózsi Pé ter, Papp
Já nos, Szacskó Jó zsef, Sza bó Nó ra, Var ga Ri ta – 
a vá ros ha tá rá ig fu tot tak a ka to nák kal,
akik Tápiógyörgye irá nyá ban ha lad tak to -
vább az éj sza ká ban. Az Or szág ház el éré sé -
ig még elõt tük volt a Tápiógyörgye- Tápió -
szecsõ-Mende-Nagytarcsa-Budapest út -
vo na lon kö zel 100 km.

Maratoni 

Ok tó ber 2-án újabb re kord szü le tett a
Fu tás Évé nek leg na gyobb ese mé nyén, a
ju bi le u mi 20. Plus Bu da pest Nem zet kö zi
Ma ra to nin. A Hõ sök te rén min den idõk
leg na gyobb ha zai – 3000 fõt meg ha la dó –
ma ra to ni me zõ nye so ra ko zott fel, hogy
egyé ni ben tel je sít se a klasszi kus 42 195
km-es tá vot Bu da pest leg szebb ré sze in el -
ha lad va. A cím vé dõ ke nyai Jackton
Odhiambo (2:22:01) sza kí tot ta át el sõ ként a
cél sza la got hon fi tár sa Kirui Philip Kipngeno,
(2:23:48) elõtt. A nõk nél Far kas Ka ta lin
(2:49:29) éle te leg jobb ide jé vel sze rez te
meg el sõ ma ra to ni gyõ zel mét. A fu tás ün -
nep nap ján össze sen mint egy tizenötezren 
vet tek részt a Plus Fu tó fesz ti vál rö vi debb
fu tó- és gya log ló táv ja in, va la mint a ma ra -
to ni vál tó kon.

Ki csit bo ron gós, de re mek fu tó idõ fo -
gad ta a ju bi le u mi 20. Plus Bu da pest Nem -
zet kö zi Maraton in du ló it a Vá ros li get ben.
Nagy volt a nyüzs gés a rajt elõtt. A be me -
le gí tés szer tar tá sa után, a mint egy két száz
mé ter hosszan fel so ra ko zó me zõny egy re
fo ko zó dó han gu lat ban és iz ga lom mal szá -
molt vissza együtt az utol só má sod per cek -
ben. A rajt ágyú ka nó cát a Nem ze ti Sport -
hi va tal el nö ke, dr. Áb ra hám At ti la gyúj tot ta
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Ba kos Dá ni el, Nyí ri Lajosné, Tóth Gá bor (Fotó: Mol nár Mi hály)

Em lék sza lag át adás (Fotó: Fe hér Ju dit)

Az újszászi fu tók (Fotó: Fe hér Ju dit)



meg, aki maga is már négy szer tel je sí tet te
a klasszi kus tá vot. 

Ké sõbb az idõ ala po san el rom lott. Hi -
deg esõ áz tat ta, der mesz tet te a ver seny zõ -
ket. Kü lö nö sen azo kat, akik hosszabb ide -
ig vol tak a pá lyán.

Min den fu tó vá gya, hogy leg alább egy -
szer tel je sít se a ma ra to ni tá vot. Az idén két
új újszászi ma ra to ni fu tót kö szönt he tünk.
A 2323. he lye zést el ért Tóth Gá bort, aki 4 óra
59 perc 58 má sod perc alatt tel je sí tet te el sõ
ma ra to ni ját és a nõk ver se nyé ben 492. he -
lye zést el érõ szin tén el sõ ma ra to nis Nyí ri
Lajosnét, aki nek ide je: 5 óra 35 perc 41 má -
sod perc. A har ma dik újszászi részt ve võ,
Ba kos Dá ni el már ru ti nos ma ra to ni fu tó nak
te kint he tõ. Har ma dik al ka lom mal in dult a
klasszi kus tá von. A fu tás köz ben ki újult sé -
rü lé se el le né re 652. he lye zé se és 3 óra 36
per ces idõ ered mé nye jó nak mond ha tó.

Búcsú Molnár
Mihálytól

Szo mo rú tör té ne te van a ma ra to ni fu -
tók ról ké szült kép nek. A ké pet Mol nár Mi -
hály ké szí tet te, aki na gyon büsz ke volt ar -
ra, hogy õ is le fu tot ta a ma ra to ni tá vot.
Ezért nagy öröm mel fo tóz ta a fu tó tár sak -
at. Ez volt az utol só fény ké pe zé se. Há rom
nap pal a kép ké szí té se után fiatalon,
negyvenkilenc évesen meghalt.

Bú csú zunk tõle. A spor to ló tól, aki lab -
da rú gó ként, duatlonozóként, triatlo -
nozó ként, ma ra to ni fu tó ként küz dött az
újszászi szí ne kért. A sport ri por ter tõl, aki
a Szol nok TV-ben szám ta lan sport ese -
mény rõl tu dó sí tott, és aki min dig nagy fi -
gyel met for dí tott az újszászi sport ese mé -
nyek re. A ri por ter tõl, aki re mek mû vész -
port ré kat ké szí tett, aki nagy ér zé keny -
ség gel mu tat ta meg ri port ja i ban a tár sa -
da lom pe ri fé ri á já ra sod ró dott em be rek
éle tét. Bú csú zunk a Tá jé koz ta tá si, Kom -
mu ni ká ci ós és PR Bi zott ság tag já tól, aki
média ismereteivel segítette a bizottság
munkáját, gazdagította a város életét.

Film je i vel ve lünk ma rad.

Fe hér Já nos

Tollaslabda
Ok tó ber 23-án ha to dik al ka lom mal

ren dez te meg a Zagyvarékasi KSE az
Újszászi Tor na csar nok kal kö zö sen a 2000
ok tó be ré ben in dí tott Tol las lab da Em lék -
ver senyt, ame lyen négy sport egye sü let –
Nagy kõ rös, Sze ged, Újszász, Zagyva -
rékas – 32 já té ko sa in dult. A jó han gu la tú
ver se nyen a részt ve võk szín vo na las és iz -
gal mas mér kõ zé se ket ját szot tak. A gyõz -
te sek szép ser le ge ket, a he lye zet tek szép
ér me ket kap tak. Az újszásziak két ér met
nyer tek. A fiú I. korcsoportban Makai
Ádám 2., Makai Dániel 3. helyezést ért el.
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Makai Ádám és Makai Dá ni el a do bo gón (Fotó: Tombor At ti la)

Bú csú Mol nár Mihálytól

Az elsõ te rem fo ci baj nok ság gyõz tes csa pa ta a Co ca-Co la (1995)
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Nemzetközi focitorna

A ta va lyi év hez ha son ló an a Nem ze ti
Ci vil Alap prog ram tá mo ga tá sá val az idén
is meg ren de zés re ke rül az a nem zet kö zi
te rem lab da rú gó tor na, ame lyen vaj da sá -
gi, il let ve kör nyék be li csapatok vesznek
részt.

Az ese mény idõ pont ja: 
2005. no vem ber 26. 9 óra
A ren de zõ Újszászon kí vül vár ha tó an

a kö vet ke zõ csa pa tok al kot ják a me zõnyt: 
Zenta, Hajdukovó, Palics, Jánoshida és
Zagyvarékas. 

Min den kit sze re tet tel vár nak a sport -
csar nok ba a szer ve zõk.

Kezdõdik a teremfoci
bajnokság!

A Vá ro si Tor na csar nok 2005. no vem ber
27-i kez det tel szom ba ti és va sár na pi já ték -
na pok kal meg ren de zi a 12. Vá ro si Te rem -
lab da rú gó Baj nok sá got, va la mint a 35
éven fe lü li ek ré szé re a 8. Szenior
Teremlabdarúgó Bajnokságot.

Ne ve zé si ha tár idõ: 2005. no vem ber 17.
Sor so lás: no vem ber 17-én (csü tör tök)

18 óra kor a Tor na csar nok ban.
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Orvosi ügyelet

A hét vé gi or vo si ügye let szom ba ton
reg gel 7.00 órá tól hét fõ reg gel 8.00 órá ig,
mun ka szü ne ti na po kon pe dig reg gel
7.00 órá tól más nap reg gel 8.00 órá ig tart.
Hét köz nap okon az ügye le ti szol gá lat es -
te 19.00 órá tól másnap reggel 8.00 óráig
tart. 

2005. no vem ber 04. Dr. Szó ró Mag -
dol na, 05. Dr. Batki Er zsé bet, 06. Dr.
Matosevics Ilo na, 07. Dr. Kar ácson Já -
nos, 08. Dr. Matosevics Ilo na, 09. Dr.
Szó ró Mag dol na, 10. Dr. Kar ácson Já -
nos, 11. Dr. Szó ró Mag dol na, 12. Dr.
Batki Er zsé bet, 13. Dr. Matosevics Ilo na,
14. Dr. Batki Er zsé bet, 15. Dr.
Matosevics Ilo na, 16. Dr. Szó ró Mag dol -
na, 17. Dr. Kar ácson Já nos, 18. Dr. Batki
Er zsé bet, 19. Dr. Kar ácson Já nos, 20. Dr.
Szó ró Mag dol na, 21. Dr. Batki Er zsé bet,
22. Dr. Matosevics Ilo na, 23. Dr. Batki
Er zsé bet, 24. Dr. Kar ácson Já nos, 25. Dr.
Matosevics Ilo na, 26. Dr. Kar ácson Já -
nos, 27. Dr. Szó ró Mag dol na, 28. Dr.
Batki Er zsé bet, 29. Dr. Matosevics Ilona,
30. Dr. Szóró Magdolna.

2005. de cem ber 01. Dr. Kar ácson Já -
nos, 02. Dr. Szó ró Mag dol na, 03. Dr.
Batki Er zsé bet, 04. Dr. Matosevics Ilo na,
05. Dr. Batki Er zsé bet, 06. Dr.
Matosevics Ilo na, 07. Dr. Szó ró Mag dol -
na, 08. Dr. Kar ácson Já nos, 09. Dr. Szó ró
Mag dol na, 10. Dr. Batki Er zsé bet, 11. Dr. 
Matosevics Ilona.

Dr. Matosevics Ilo na Újszász, Sza -
bad ság tér 4. Te le fon: 366-272. Ren del:
Hétfõ-szerda-péntek 8-12-ig, kedd-csü -
tör tök 14-18-ig.

Dr. Batki Er zsé bet Újszász, Sza bad -
ság tér 4. Te le fon: 552-004. Ren del:
Hétfõ-szerda-péntek 14-18-ig,
kedd-csü tör tök 8-12-ig.

Dr. Szó ró Mag dol na Újszász, Kos -
suth L. út 1. Tel.: 366-101. Ren del: de.
8-11-ig, du. 17-18-ig.

Dr. Kar ácson Já nos Er kel F. u. 44.
szám alat ti ren de lõ ben (Dr. Ne mes Jó -
zsef volt ren de lõ je). Ren de lé si idõ:
Hétfõ-szerda-péntek 8-12-ig, kedd-csü -
tör tök 14-18-ig Te le fon: 366-880.

Hét köz na pi ügye let ide jén: 18 órá tól
a köz pon ti ren de lõ ben (Sza bad ság tér
4.) Dr. Batki Er zsé bet ren de lõ jé ben, va -
sár nap és ün nep nap ügye le ti ide jé ben
dél elõtt az Er kel F. u. 44. szám alat ti ren -
de lõ ben, dél után 17 órá tól a köz pon ti
rendelõben várja a betegeket. 

Üzem or vo si ren de lés, elõ ze tes meg -
be szé lés sze rint kedd-csü tör tök 8-12
óráig.

A min den ko ri ügye le tes há zi or vos az
aláb bi te le fon szá mon is elérhetõ:

06-20/222-3055

Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos
Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon:
552-003.

Hét fõ: 8-11-ig, kedd: 8-11-ig, szer da:
15-18-ig, csü tör tök: 8-11-ig, pén tek
15-18-ig.

Szer dán 13-15-ig ta nács adás, az
Anya- és cse cse mõ vé del mi ta nács adó -
ban, 15-tõl be teg rendelés.

Fog or vo si el lá tás:

Dr. Mu hi Ka ta lin Újszász, Er kel Fe -
renc út 3. Te le fon: 366-577

Ren del: Hétfõ-szerda-péntek:
8.30-13-ig, kedd-csü tör tök: 13-18-ig.

Dr. Ágo tai Ede Újszász, Akác fa út 90.
Te le fon: 06-70/314-3876

Ren del: Hétfõ-kedd-péntek: 7-13-ig.

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig 8-12, 14.30-18.30
órá ig Szom bat 8-12 órá ig

Ké szen lét: Hét fõ tõl pén te kig
18.30-20.00 órá ig

A gyógy szer tár te le fon szá ma: 
552-062.

Anyakönyvi hírek

Akiknek örülünk 
(újszülöttek):

Nagy Ró bert – Krenák Il di kó
Ró bert ne vû gyer me ke;

Far kas Er zsé bet – Raffael Jó zsef
Leticia ne vû gyer me ke;

Iló Ni ko lett
Krisz ti án ne vû gyer me ke;

Bor sos Ró bert – Krenák Má ria
Kla u dia ne vû gyer me ke;

Láz ár Tün de – Nagy Ger gely
Bar ba ra Éva ne vû gyer me ke

Akiktõl búcsúzunk (elhunytak):

Kor sós Sándorné Var ga Esz ter 90 éves,
Akác fa út 90.

Lé vai Jó zsef 47 éves, Ka to na J. u. 27.

Sza bó Fe renc 55 éves, Sze les út 26.

Kis Bálintné Szolláth Ilo na 69 éves,
Akác fa út 90.

Ba kó Gézáné Mucza Klá ra 71 éves,
Jász út 30.

Kocsár Kálmánné Venczellák Ro zá lia 
73 éves, Ka to na J. u. 10.

Guth Ist ván 58 éves,
Ál mos u. 2.

Ko vács Gyu la 73 éves
Akácfa u. 90.

KOZMETIKA

ILCSI pro fesszi o ná lis koz me ti ka
szé pí tõ fü vek kel a 

Zrí nyi út 24. szám alatt 
(Tár ház zal szem ben)!

Szé pül jünk ba rát sá gos, kel le mes
kör nye zet ben – ter mé sze tes

anya gok kal a szépségért!

Be je lent kez ni a 20/5612-962 szá mon
ill. sze mé lye sen lehet!

Nyit va: Hét fõ: 14-19,30, Kedd:
14-19,30, Csü tör tök: 14-19,30, Pén tek:
14-19,30, Szom bat: 9-13

Ok tó ber 1-jé tõl 2006. feb ru ár 28-ig
szép ség pötty ak ció!

Se bõk Be á ta
koz me ti kus mes ter
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Köszönetnyilvánítás
Ez úton sze ret nék kö szö ne tet mon -
da ni a ro ko nok nak, is me rõ sök nek,
mun ka tár sak nak, ut ca be li ek nek,
mind azoknak, akik édesapám

KALÓ JÓZSEF

te me té sén részt vet tek, együtt ér zé -
sük kel fáj dal ma mat eny hí te ni igye -
keztek.

Kö szö ne tet mon dok dr. Szó ró
Mag dol na dok tor nõ nek, Jut ka és
Szil vi nõ vé rek nek oda adó, lel ki is me -
re tes mun ká ju kért, va la mint Her ná -
di Lász ló es pe res úr nak, Sza bó Já nos -
nak és mun ka tár sa i nak a szíves
együtt mûködésért.

ifj. Kaló Jó zsef

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet a
ro ko nok nak, szom szé dok nak, is me -
rõ sök nek, akik

Id. KORSÓS SÁNDORNÉ szül.
Varga Eszter

te me té sén részt vet tek, sír já ra ko szo -
rút, vi rá got he lyez tek, fáj dal munk -
ban osztoztak.

Kö szö ne tün ket fe jez zük ki dr. Ka -
rácson Já nos nak, a Szo ci á lis Ott hon
fõ nõ vér ének, nõ vé re i nek ál do za tos
mun ká jukért. Rácz La jos re for má tus
lel kész nek, Sza bó Já nos te met ke zé si
vál lal ko zó nak és mun ka tár sa i nak
lelkiismeretes mun ká ju kért.

A gyá szo ló csa lád

Ez úton mon dok kö szö ne tet mind -
azok nak, akik test vé rem

KOVÁCS GYULA

te me té sén meg je len tek, sír já ra ko -
szo rút, vi rá got hoz tak, fáj dal munk -
ban osztoztak.

Kö szö ne te met fe je zem ki a Szo ci á -
lis Ott hon õt gon do zó ápo ló i nak és
dr. Kar ácson Já nos dok tor úr nak ál -
do za tos munkájukért.

Ko vács Kál mán

Kö szö ne tet mon dunk a ro ko nok nak,
is me rõ sök nek, ba rá tok nak, akik
édesanyánk,

SIPOSNÉ KORMOS ILONA

te me té sén részt vet tek, fáj dal munk -
ban osz toz tak.

A gyá szo ló csa lád

Kö szö net nyil vá ní tás
Kö szö ne tün ket fe jez zük ki mind -
azok nak, akik

SZABÓ FERENC

bú csúz ta tá sán részt vet tek, a ke gye -
let vi rá ga it el he lyez ték, és ve lünk
érez tek mély gyá szunk ban.

Kü lön kö szö ne tet mon dunk Her -
ná di Lász ló es pe res nek és Klá ri ka
kán tor nõ nek a bú csúz ta tá sért, dr.
Kar ácson Já nos há zi or vos nak gyó -
gyí tó mun ká já ért, dr. Szó ró Mag dol -
ná nak és Takácsné Jut ká nak a ne héz
órák ban a se gít ség nyúj tá sért, Sza bó
Já nos nak és mun ka tár sa i nak mun ká -
ju kért.

„Em be ri tör vény ki bír ni min dent
S men ni min dig to vább
Még ak kor is, ha már nin cse nek
Re mé nyek és cso dák”

Gyá szo ló fe le sé ge és gyer me kei

Emlékezés
FÖLDI JÁNOS halálának 5.
évfordulójára

„Te, aki annyi sze re te tet ad tál,
te, aki so ha nem kér tél, csak ad tál,
Szí ved már nem fáj, a mi énk az vér zik,
a fáj dal mat ér ted az élõk ér zik.
Sze ret tünk té ged a jó szí ve dért,
so ha sem fe lej tünk dolgos két kezedért.”

Fájó szívvel örökké csak rád
emlékezünk.

Sze re tõ fe le sé ged és csa lá dod

Emlékezünk édesapánk 
GYÜRE ANTAL halálának 33.
évfordulójára és 
édes anyánk KERESZTESI
LÁSZLÓNÉ (Mi há lyi Luj za)
ha lá lá nak 20. év for du ló já ra

Em lé kük szí vünk ben örök ké él.

Lá nya Ro zi ka, fiai And rás, Pé ter és
csa lád ja ik

HEGEDÛS JÁNOSNÉ szül. Bóta
Ilona halálának 13. évfordulójára
és HEGEDÛS JÁNOS (any ja ne ve:
Mol nár Má ria) ha lá lá nak 7.
év for du ló já ra

„Lel ke tek, mint a fe hér ga lamb,
csen de sen messzi re szállt,
Hi á ba ke re sünk, könnyes sze münk
már so ha nem ta lál.
De tud juk, hogy a csil la gok kö zött
a leg fé nye seb bek ti lesztek.”

Fájó szívvel emlékeznek:

sze re tõ lá nya ik, fiuk, két ve jük,
uno ká juk és uno ka me nyük, va la -

mint déd uno ká juk Lil lács ka

Hálás szívvel emlékezünk
HORVÁTH VILMOS halálának 10.
évfordulójára

Éle tünk vé gé ig el nem fe lejt jük a
jó sá gát, az irán tunk ta nú sí tott sze re -
te tét.

A sze re tõ csa lád

KÁDÁR ISTVÁN halálának 20.
évfordulójára

„Akit sze ret tünk, nem fe led jük,
bár mit be szél jen aja kunk,
meg rez ze nünk, ha szó ba hoz zák,
õt áld juk, hogy ha meghalunk.”

Fe le sé ge, ne velt lá nyai és csa lád ja ik

Fájó szívvel emlékezünk 
KOROM MIHÁLY halálának 11. 
KO ROM MIHÁLYNÉ (szül.: Sza bó
Er zsé bet) 1. év for du ló já ra. 

„ Em be ri tör vény ki bír ni min dent 
S men ni min dig to vább 
Még ak kor is, ha már nin cse nek 
Re mé nyek és cso dák." 

Lá nya ik, ve je ik, uno ká ik.

NAGY JÓZSEFNÉ szül. Terék
Mária halálának 2. évfordulójára

„Lel ked, mint fe hér ga lamb
csen de sen messzi re száll,
hi á ba ke re sünk, könnyes sze münk
már so ha nem ta lál.
De tud juk, hogy
a csil la gok kö zött
a leg fé nye sebb te le szel,
utat mu tatsz, mert
szí vünk ben örökké létezel.”

A gyá szo ló csa lád
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SZEKERES PÁL
halálának 1.
évfordulójára

„Meg állt egy szív,
mely él ni vá gyott,
pi hen az ál dott kéz,
mely dol goz ni imá dott.
Szá munk ra Te so sem le szel ha lott,
Szí vünk ben örök ké él ni fogsz.
Kö szön jük gon dos mun kád, sze re te ted,
Nyu gal mas szép ál mot kí vá nunk Ne -
ked.”

Fe le sé ged, fiad, me nyed és uno ká id

SZÛCS
ANDRÁSNÉ szül.
Mérai Erzsébet
halálának 5.
évfordulójára

„Te, aki annyi sze re te -
tet ad tál,
te, aki so ha nem kér tél, csak ad tál,
Szí ved már nem fáj, a mi énk az vér zik,
a fáj dal mat ér ted az élõk ér zik.
Sze ret tünk té ged a jó szí ve dért,
So ha sem fe lej tünk dol gos két ke ze dért.
Fá jó szív vel örök ké csak rád emlékezünk.”

Gyá szo ló csa lád

A FAVORIT AUTÓSISKOLA 
ÚJSZÁSZON

30 %-kal ol csób ban, rész let fi ze té si ked vez ménnyel még

TANDÍJ-változás elõtt

INTENZÍV sze mély gép ko csi-ve ze tõi

tan fo lya mot in dít

2005. no vem ber 23-án
(szer da) 17.00 óra kor.

A Bajcsy-Zs. út 20. (volt ÖNO) sz. alatt.

KRESZ-vizs ga ka rá csony elõtt!!

Ér dek lõd ni, je lent kez ni a Vá ro si Könyv tár ban, vagy te le fo non
56/368-056 szá mon lehet.

El mé le ti ok ta tás 
szá mí tó gé pes prog ram mal.

Gya kor la ti ok ta tás: 
Su zu ki, OPEL, Pe u ge ot, Re nault, To yo ta és VW Golf

sze mély au tó kon.

Apróhirdetés
Újszászon 3 szo bás összkomfortos 
ház ga rázzsal, mel lék épü le tek kel,
fúrt kút tal el adó. Irány ár: 4,5 M.
06-70/545-3483.

4 szo bás lakás el adó. Szek szár di út
57. Érd.: min den nap 15 óra után.
Tel.: 367-771.

A Tán csics út 3. sz. alatt kü lön be já -
ra tú házrész kert tel albérletbe ki -
adó, vagy el adó. Ér dek lõd ni Tóth
Jánosnénál ugyan itt.

Újszászon a Nap út 81. sz. alatt 80
nm-es 2 és fél szo ba, elõ szo ba,
kony ha, spejz, für dõ szo bás, egye di
gáz fû té ses, par ket tás családi ház
el adó. Irány ár 4,9 M Ft. Érd.:
06-70/223-6490, 06-56/367-298.

120 L-es 5 se bes sé ges Sko da 2 év
mû sza ki val, 1 év zöld kár tyá val té li,
nyá ri gu mik kal, rá di ó val, te tõ cso -
mag tar tó val (5 sze mé lyes) re á lis
áron el adó. T. 06-20/38-36-475.

El adó Sko da 120 GSL 60 000
Ft-ért, ugyan ott ré gi be ton cse rép
(fe hér) kb. 400 db. 
Érd.: 06-20/537-2540.

El adó Wart burg 1.3-as négy üte -
mû, más fél év mû sza ki val re á lis
áron. 
Érd.: 06-70/508-9343, 367-038.

400 l-es fa gyasztóláda el adó. Ér -
dek lõd ni le het: 06-70/380-0739
te le fo non.

Tûzifa, tv-an ten na, he ve rõk, 120
l-es ku ka, füg göny kar ni sok, új füg -
göny anyag ol csón el adó. Véd gát
sor 25. (es te fe lé)

El adó 1 db szek rény sor, 1 db asz tal
2 db pad dal, 3 db Tra bant ülés, 2
db fo tel, 1 db ka na pé. Ér dek lõd ni:
06-70/363-9133.

Ked ves Vendégeim! Ér te sí tem
Önö ket, hogy a Tej be gyûj tõ nél lé -
võ fod rá sza tom no vem ber 1-jé tõl a 
Szek szár di út 24. szám alá köl tö zik! 
Sze re tet tel vá rom a már meg lé võ és 
le en dõ ven dé ge i met is! Tisz te let -
tel: Amb rus And rás

Ext ra minõségû (an gol, olasz, né -
met) fel nõtt, gyer mek, bé bi bá lás
ru ha ne mûk kap ha tók. Kész re varrt
né met füg gö nyök ol csón. Cím:
Akác fa út 51. Nyit va tar tás: H-P-ig
16-19 órá ig, Szom bat 10-12 órá ig.

Kõmûves munkák, la ká sok kulcs -
ra kész ki vi te le zé se. 
Tel.: 06-20/46-48-923.

Szol no ki kisvállalkozó mun kát
vál lal ol csón asz ta los, vil lany sze re -
lõi és szo ba fes tõi szak má ban. 
Családi ház el adó. Ár.: 6,5 mil lió
Ft. 06-70/277-7706,
06-20/595-3674.

10 bank közremûködésével, 40
éves hi te le zé si gya kor lat tal tel jes
kö rû en in té zem pénz ügye it az
aláb bi té ma kö rök ben:
– sze mé lyi
– au tó vá sár lás ked vez mé nyek kel
– la kó in gat lan vá sár lá si
– épí té si, kor sze rû sí té si, bõ ví té si,
la kás-fel újí tá si
– vál la la ti
– vál lal ko zói hi te lek.
Fé szek ra kó, ott hon te rem tõ ál la mi
tá mo ga tá sok fel té te lek kel igény be
ve he tõk.
Meg lé võ tar to zá sa i nak ki egyen lí té -
sé re kedvezõ kamatozású adósság
rendezõ hitelt ajánlok. Tel.:
06-70/365-19-11.

ASZTROLÓGIAI TANÁCSADÁS
Ho rosz kóp ké szí tés-, elem zés!
He lye: Mû ve lõ dé si Ház Újszász,
Sza bad ság tér 1. Idõ pont: min den
hó nap 2. hét fõ je dél után 14 órá tól.
Be je lent ke zés: Tel.: 30/285-7215.

Te le ví zió, DVD-játszó, vi deó, házimozi,
hi fi to rony, rá dió, ház tar tá si kis gé pek,

mag nó, szá mí tó gép, mo ni tor, mû hold ve võ 
an ten na és egyedi antenna, 

SZAKSZERÛ SZERELÉSE ILLETVE
JAVÍTÁSA GARANCIÁVAL.

Zérczi Já nos 
RTV mû sze rész

Újszász, Ba kó út 14. Mo bil: 06-30-309-8163
Te le fon: 06-56-366-672
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A N T I P O D E  K F T

Az Antipode Bú tor gyár tó és Ke res ke del mi Kft. a Nyu gat-Eu ró pá ban
pi ac ve ze tõ hol land bú tor gyár tó Leolux B. V. ma gyar or szá gi be szál lí tó ja ként

2002 óta vesz részt a régió gazdasági életében.
A cég irány vo na lát a meg ala ku lás tól kezd ve meg ha tá roz za az egye di ter ve zé sû

és mi nõ sé gi ülõ bú tor ok gyár tá sa iránt tá masz tott igények kielégítése.
A ma gas mi nõ sé gi kö ve tel mé nyek te rén el ért ki vá ló ered mé nyek, va la mint a

meg ren de lé sek szá má nak nö ve ke dé se ar ra ösz tö nöz ben nün ket, hogy a je len leg
50 dol go zót (var ró nõ ket, kár pi to so kat, elõ ké szí tõ-kár pi to so kat) foglalkoztató

üzemegységet bõvítsük.

J e  l e n t  k e  z é  s e  k e t  a z  a l á b  b i  m u n  k a  k ö r  ö k  r e  v á r  j u k :  

Var ró nõ
Fel té te lek: ru ha ipa ri szak kép zett ség

Ke re se ti le he tõ ség: brut tó 78 300 Ft-tól 120 000 Ft-ig (ju ta lom mal),

Kár pi tos és elõ ké szí tõ kár pi tos
Mun ka jel le ge: be ta ní tott mun ka; kár pi to si szak ké pe sí tés elõny

Ke re se ti le he tõ ség: brut tó 72 300 Ft-tól 133 000 Ft-ig (ju ta lom mal).

Cé günk egy mû sza kos mun ka rend sze rint vég zi te vé keny sé gét.
Je lent kez ni az aláb bi te le fon szá mon le het 

hét köz nap okon 8 és 18 óra kö zött: 56-514-120.

Cí münk: 
5000 Szol nok, Land ler út 15754/4. hrsz.

Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XV. év fo lyam 11. szám - 2005.nov. -

"
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